
AD\1250408LT.docx PE700.718v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vystymosi komitetas

2021/0104(COD)

4.3.2022

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl įmonių 
informacijos apie tvarumą teikimo iš dalies keičiamos direktyvos 2013/34/ES, 
2004/109//EB, 2006/43/EB ir Reglamentas (ES) Nr. 537/2014
(COM(2021)0189 – C9-0147/2021 – 2021/0104(COD))

Nuomonės referentas: Pierfrancesco Majorino



PE700.718v02-00 2/86 AD\1250408LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1250408LT.docx 3/86 PE700.718v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Neigiamas poveikis žmogaus teisėms, aplinkai ir teisinei valstybei bei šalių ir teritorijų, 
kuriose šios bendrovės veikia, gero valdymo sistemoms kelia didelį pavojų darniam 
besivystančių šalių vystymuisi.

Bendrovėms tenka svarbus vaidmuo skatinant tvarias vertės ir tiekimo grandines bei 
užtikrinant paramą besivystančioms šalims. Tačiau vienas iš pagrindinių veiksnių, lemiančių 
sėkmę, būtų tai, kad bendrovės įvertintų ir pateiktų tinkamą informaciją pilietinei visuomenei, 
investuotojams, bankams, draudikams ir kitiems suinteresuotiesiems subjektams. 

ES nefinansinės informacijos atskleidimo direktyvoje nustatyta teisinė sistema, pagal kurią 
bendrovės ir finansų pareigūnai turi teikti ataskaitas apie tvarumo riziką bei poveikį žmonėms 
ir planetai. Tačiau dauguma bendrovių neatskleidžia svarbios, reikšmingos ir palyginamos 
informacijos apie tvarumą. 

EK pasiūlymu siekiama pertvarkyti šią sistemą. Pasiūlyme bus patikslintos sąvokos ir 
informacija, kurią bendrovės turėtų atskleisti. Ši patikslinta informacija yra labai svarbi 
Europos įmonėms, veikiančioms užsienio besivystančiose šalyse, siekiant užtikrinti, kad jos 
nesukeltų, neprisidėtų ar nebebūtų susijusios su žala, kylančia dėl jų veiklos, vykdomos 
pasauliniu mastu, tiekimo ir vertės grandinių bei padėtų joms išvengti rizikos jų reputacijai ir 
finansinių pasekmių. 

Pranešėjas palankiai vertina pasiūlymą, kuris gali turėti teigiamą poveikį besivystančioms 
šalims, kuriose veikia įmonės ir jų vertės grandinės ir toms įmonėms vykdant veiklą, deja, 
daroma daugiausia neigiamo poveikio žmogaus teisėms ir aplinkai.

Nuomonės referentas mano, kad būtina labiau atsižvelgti į šios direktyvos poveikį 
besivystančių šalių ekonominiam, socialiniam ir aplinkos vystymuisi. Įpareigojimas teikti 
ataskaitas tvarumo klausimais iš tiesų padidins bendrovių sąmoningumą apie teigiamą 
vaidmenį, kurį jos gali atlikti, ir apie galimą teigiamą poveikį besivystančių šalių, kuriose jos 
vykdo veiklą, tvariam ekonominiam, socialiniam ir aplinkosauginiam vystymuisi. Bendrovės, 
teikiančios ataskaitas tvarumo klausimais, galėtų tapti viena iš pagrindinių paskatų 
vyriausybėms priimti politiką ir teisės aktus, pertvarkyti institucijas, kad jos atitiktų 
tarptautinius ir Europos standartus ir reikalavimus. 

Pasiūlymu bus prisidedama prie Darbotvarkės iki 2030 m. įgyvendinimo pasauliniu lygmeniu, 
o konkrečiai – prie Europos vystomojo bendradarbiavimo tikslų, susijusių su žmogaus teisių, 
aplinkos apsaugos, teisinės valstybės ir gero valdymo skatinimu, įgyvendinimo. 

Pateiktais pakeitimais siekiama sustiprinti direktyvos veiksmingumą, susijusį su poveikiu 
besivystančioms šalims. Tokiu būdu užtikriname, kad būtų tinkamai atsižvelgiama į politikos 
suderinamumo vystymosi labui principą, įtvirtintą Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
208 straipsnio 1 dalyje. 

Nuomonės referentas mano, kad tvarumo klausimai taip pat turėtų apimti teisinės valstybės 
principo laikymąsi ir šalies, kurioje veikia bendrovė ir jos tiekimo grandinės, gero valdymo 
sistemas ir kad direktyva turėtų būti taikoma visų rūšių įmonėms, įskaitant visų rūšių 
mažąsias ir vidutines įmones, patronuojamąsias įmones ir įmonių grupes. Iš tiesų labai svarbu 



PE700.718v02-00 4/86 AD\1250408LT.docx

LT

išvengti galimų praleidimų ir spragų, kurie galėtų iškreipti skaidrumą ir vienodas sąlygas.

Bus itin svarbu Komisijos deleguotaisiais aktais nustatyti rizikingiausias veiklos sritis. Šiems 
sektoriams turėtų būti teikiama pirmenybė, nes juose neigiamas poveikis yra didesnis ir labiau 
tikėtinas. 

Nuomonės referento nuomone, svarbu užtikrinti, kad į verslo modelio ir strategijos aprašymą 
būtų įtrauktas neigiamo poveikio ir rizikos tvarumo klausimais aprašymas ir kad jais būtų 
prisidedama prie JT darbotvarkės iki 2030 m. įgyvendinimo. Taip pat turi būti nuodugniai 
aprašytas išsamaus patikrinimo procesas, pateikiant svarbiausią ir būtiniausią informaciją.

Siekiant geriau susieti išsamų patikrinimą ir neigiamo poveikio darbuotojams riziką, reikia 
gauti vertingos informacijos apie socialinius ir valdymo veiksnius. Kartu į ataskaitas turėtų 
būti įtraukiama informacija apie galimą poveikį teisinei valstybei ir gero valdymo sistemoms 
šalyje, regione ar teritorijoje, kuriuose veikia įmonė arba jos vertės ir tiekimo grandinė. 

Siūlomos naujos administracinės nuobaudos. Jomis daugiausia dėmesio skiriama galimam 
valstybės išmokų ir valstybės pagalbos praradimui ir siekiama, kad valstybės narės geriau 
užtikrintų direktyvos įgyvendinimą. 

Taip pat buvo pasiūlyta parengti naują straipsnį dėl bendradarbiavimo su besivystančiomis 
šalimis, kad būtų galima geriau susieti direktyvos įgyvendinimą su tuo, kas vyksta 
besivystančiose šalyse. 

PAKEITIMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 a nurodomoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atsižvelgdamas į vystomojo 
bendradarbiavimo tikslus pagal Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo 
208 straipsnį,

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 konstatuojamoji dalis



AD\1250408LT.docx 5/86 PE700.718v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2019 m. gruodžio 11 d. priimtame 
komunikate dėl Europos žaliojo kurso30 
Europos Komisija įsipareigojo peržiūrėti 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2013/34/ES nuostatas dėl nefinansinės 
informacijos atskleidimo31. Europos 
žaliasis kursas yra naujoji Europos 
Sąjungos augimo strategija. Europos 
žaliuoju kursu siekiama pertvarkyti 
Sąjungą į modernią, efektyviai išteklius 
naudojančią ir konkurencingą ekonomiką, 
kurioje iki 2050 m. nebeliks grynojo 
išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekio. Juo taip pat siekiama apsaugoti, 
tausoti ir didinti Sąjungos gamtinį kapitalą 
ir apsaugoti piliečių sveikatą ir gerovę nuo 
su aplinka susijusios rizikos ir poveikio. 
Taip Europos žaliuoju kursu siekiama 
atsieti ekonomikos augimą nuo išteklių 
naudojimo ir užtikrinti, kad visi Sąjungos 
piliečiai ir regionai dalyvautų socialiai 
teisingoje pertvarkoje kuriant tvarią 
ekonomikos sistemą. Šiuo kursu bus padėta 
siekti tokių tikslų kaip žmonėms 
tarnaujančios ekonomikos kūrimas 
stiprinant ES socialinės rinkos ekonomiką 
ir padedant užtikrinti, kad ji būtų 
pasirengusi ateities iššūkiams ir sudarytų 
sąlygas stabilumui, darbo vietų kūrimui, 
augimui bei investicijoms. Šie tikslai ypač 
svarbūs atsižvelgiant į COVID-19 
pandemijos sukeltą socialinę ir ekonominę 
žalą ir siekiant tvaraus, integracinio ir 
teisingo atsigavimo. 2020 m. kovo 4 d. 
pasiūlyme dėl Europos klimato teisės akto 
Europos Komisija pasiūlė iki 2050 m. 
poveikio klimatui neutralizavimą 
Sąjungoje padaryti teisiškai privalomu32;

(1) 2019 m. gruodžio 11 d. priimtame 
komunikate dėl Europos žaliojo kurso30 
Europos Komisija įsipareigojo peržiūrėti 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2013/34/ES nuostatas dėl nefinansinės 
informacijos atskleidimo31. Europos 
žaliasis kursas yra naujoji Europos 
Sąjungos augimo strategija. Europos 
žaliuoju kursu siekiama pertvarkyti 
Sąjungą į modernią, efektyviai išteklius 
naudojančią ir konkurencingą ekonomiką, 
kurioje iki 2050 m. nebeliks grynojo 
išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekio. Juo taip pat siekiama apsaugoti, 
tausoti ir didinti Sąjungos gamtinį kapitalą 
ir apsaugoti piliečių sveikatą ir gerovę nuo 
su aplinka susijusios rizikos ir poveikio. 
Taip Europos žaliuoju kursu siekiama 
atsieti ekonomikos augimą nuo išteklių 
naudojimo ir užtikrinti, kad visi Sąjungos 
piliečiai ir regionai dalyvautų socialiai 
teisingoje pertvarkoje kuriant tvarią 
ekonomikos sistemą, kad nė vienas asmuo 
ir nė viena vietovė nebūtų palikti 
nuošalyje. Šiuo kursu bus padėta siekti 
tokių tikslų kaip žmonėms tarnaujančios 
ekonomikos kūrimas stiprinant ES 
socialinės rinkos ekonomiką ir padedant 
užtikrinti, kad ji būtų pasirengusi ateities 
iššūkiams ir sudarytų sąlygas stabilumui, 
darbo vietų kūrimui, augimui bei tvarioms 
investicijoms. Šie tikslai ypač svarbūs 
atsižvelgiant į COVID-19 pandemijos 
sukeltą socialinę ir ekonominę žalą ir 
siekiant tvaraus, integracinio ir teisingo 
atsigavimo. 2020 m. kovo 4 d. pasiūlyme 
dėl Europos klimato teisės akto Europos 
Komisija pasiūlė iki 2050 m. poveikio 
klimatui neutralizavimą Sąjungoje padaryti 
teisiškai privalomu32;

_________________ _________________
30 COM(2019) 640 final. 30 COM(2019) 640 final.
31 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 
metinių finansinių ataskaitų, 

31 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 
metinių finansinių ataskaitų, 



PE700.718v02-00 6/86 AD\1250408LT.docx

LT

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų, kuria iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos 
Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19).

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų, kuria iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2006/43/EB ir panaikinamos 
Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 
83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19).

32 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
poveikio klimatui neutralizavimo sistema ir 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2018/1999 (Europos klimato teisės aktas) 
[2020/0036 (COD)].

32 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
poveikio klimatui neutralizavimo sistema ir 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2018/1999 (Europos klimato teisės aktas) 
[2020/0036 (COD)].

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) 2015 m. rugsėjo 25 d. JT 
Generalinė Asamblėja priėmė naują 
visuotinę darnaus vystymosi programą – 
Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 
2030 m. (Darbotvarkė iki 2030 m.). 
Esminė Darbotvarkės iki 2030 m. dalis yra 
darnaus vystymosi tikslai ir ji apima tris 
darnumo aspektus: ekonominį, socialinį ir 
aplinkos. 2016 m. lapkričio 22 d. 
Komisijos komunikate dėl tolesnių tvarios 
Europos ateities užtikrinimo žingsnių 
darnaus vystymosi tikslai siejami su 
Sąjungos politikos sistema, siekiant 
užtikrinti, kad visais Sąjungos veiksmais ir 
politikos iniciatyvomis tiek Sąjungoje, tiek 
už jos ribų nuo pat pradžių į šiuos tikslus 
būtų atsižvelgiama45. 2017 m. birželio 
20 d. išvadose Taryba patvirtino Sąjungos 
ir jos valstybių narių įsipareigojimą 
visiškai, nuosekliai, visapusiškai, 
integruotai ir veiksmingai įgyvendinti 
Darbotvarkę iki 2030 m., glaudžiai 
bendradarbiaujant su partneriais ir kitais 
suinteresuotaisiais subjektais46;

(5) 2015 m. rugsėjo 25 d. JT 
Generalinė Asamblėja priėmė naują 
visuotinę darnaus vystymosi programą – 
Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 
2030 m. (Darbotvarkė iki 2030 m.). 
Esminė Darbotvarkės iki 2030 m. dalis yra 
darnaus vystymosi tikslai ir ji apima tris 
darnumo aspektus: ekonominį, socialinį ir 
aplinkos. 2016 m. lapkričio 22 d. 
Komisijos komunikate dėl tolesnių tvarios 
Europos ateities užtikrinimo žingsnių 
darnaus vystymosi tikslai siejami su 
Sąjungos politikos sistema, siekiant 
užtikrinti, kad visais Sąjungos veiksmais ir 
politikos iniciatyvomis tiek Sąjungoje, tiek 
už jos ribų nuo pat pradžių į šiuos tikslus 
būtų atsižvelgiama45.Komunikate taip pat 
pripažįstama, kad Sąjunga ir jos valstybės 
narės daro didelį poveikį darnaus 
vystymosi tikslų (DVT) įgyvendinimui 
visame pasaulyje ir kad Sąjungos už savo 
sienų daromas poveikis neapsiriboja 
išorės veiksmų darbotvarke. Daugelis 
Sąjungos vidaus politikos priemonių, be 
kita ko, visame pasaulyje padeda 
įgyvendinti darnaus vystymosi tikslus. 
Todėl darnaus vystymosi tikslams 



AD\1250408LT.docx 7/86 PE700.718v02-00

LT

įgyvendinti būtina visų Sąjungos politikos 
krypčių darna. Politikos nuoseklumas 
vystymosi srityje yra esminė Sąjungos 
pastangų, kuriomis siekiama įvykdyti 
Sutartyse įtvirtintą darnaus vystymosi 
užduotį, dalis. Remiantis SESV 
208 straipsnyje įtvirtinta teisine pareiga, 
Sąjunga turėtų atsižvelgti į vystomojo 
bendradarbiavimo tikslus politikos srityse, 
kurios gali turėti įtakos besivystančioms 
šalims. Šis principas taip pat įtvirtintas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) 2021/947.45a 2017 m. 
birželio 20 d. išvadose Taryba patvirtino 
Sąjungos ir jos valstybių narių 
įsipareigojimą visiškai, nuosekliai, 
visapusiškai, integruotai ir veiksmingai 
įgyvendinti Darbotvarkę iki 2030 m., 
glaudžiai bendradarbiaujant su partneriais 
ir kitais suinteresuotaisiais subjektais46;

_________________ _________________
45 COM(2016) 739 final 45 COM(2016) 739 final

45a 2021 m. birželio 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/947, kuriuo nustatoma Kaimynystės, 
vystomojo ir tarptautinio 
bendradarbiavimo priemonė „Globali 
Europa“, iš dalies keičiamas ir 
panaikinamas Europos Parlamento ir 
Tarybos sprendimas Nr. 466/2014/ES ir 
panaikinami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2017/1601 ir 
Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) 
Nr. 480/2009 (OL L 209, 2021 6 14, p. 1).

46 Tarybos išvados „Tvari Europos ateitis. 
ES atsakas į Darnaus vystymosi 
darbotvarkę iki 2030 m.“, 2017 m. birželio 
20 d.

46 Tarybos išvados „Tvari Europos ateitis. 
ES atsakas į Darnaus vystymosi 
darbotvarkę iki 2030 m.“, 2017 m. birželio 
20 d.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl direktyvos
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE700.718v02-00 8/86 AD\1250408LT.docx

LT

(7) daugelio suinteresuotųjų subjektų 
nuomone, terminas „nefinansinė 
informacija“ yra netikslus, visų pirma 
todėl, kad leidžia manyti, jog konkreti 
informacija nėra aktuali finansiniu 
požiūriu. Tačiau ši informacija įgyja vis 
daugiau svarbos finansiniu požiūriu. 
Daugelis organizacijų, iniciatyvų ir 
specialistų tai vadina „informacija apie 
tvarumą“. Todėl vietoje „nefinansinės 
informacijos“ tinkamiau naudoti terminą 
„informacija apie tvarumą“. Taigi, siekiant 
atsižvelgti į pasikeitusią terminologiją, 
Direktyvą 2013/34/ES reikėtų iš dalies 
pakeisti;

(7) daugelio suinteresuotųjų subjektų 
nuomone, terminas „nefinansinė 
informacija“ yra netikslus, visų pirma 
todėl, kad leidžia manyti, jog konkreti 
informacija nėra aktuali finansiniu 
požiūriu. Tačiau ši informacija įgyja vis 
daugiau svarbos finansiniu požiūriu. 
Daugelis organizacijų, iniciatyvų ir 
specialistų tai vadina „informacija apie 
tvarumą“. Todėl vietoje „nefinansinės 
informacijos“ tinkamiau naudoti terminą 
„informacija apie tvarumą“. Taigi, siekiant 
atsižvelgti į pasikeitusią terminologiją, 
Direktyvą 2013/34/ES reikėtų iš dalies 
pakeisti ir suderinti tvarumo ataskaitų 
teikimo standartus su finansinės 
atskaitomybės standartais;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) geresnio įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo galutiniai naudos gavėjai 
yra piliečiai ir santaupų turėtojai. 
Pageidaujantys tvarių investicijų santaupų 
turėtojai turės galimybę investuoti tvariai, 
o visi piliečiai turėtų gauti naudos iš 
stabilios, tvarios ir integracinės 
ekonomikos sistemos. Siekiant šios naudos 
įmonių metinėse ataskaitose atskleidžiama 
informacija apie tvarumą turi pirmiausia 
pasiekti dvi pagrindines grupes 
(naudotojus). Pirmąją naudotojų grupę 
sudaro investuotojai, įskaitant turto 
valdytojus, pageidaujantys geriau suprasti 
tvarumo aspektų keliamą riziką ir 
teikiamas galimybes jų investicijoms, taip 
pat tų investicijų poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Antrąją naudotojų grupę sudaro 
organizacijos, įskaitant nevyriausybines 
organizacijas ir socialinius partnerius, 
pageidaujančios didesnės įmonių 
atskaitomybės už jų poveikį žmonėms ir 
aplinkai. Metinėse ataskaitose 

(8) geresnio įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo galutiniai naudos gavėjai 
yra valdžios institucijos, piliečiai ir 
santaupų turėtojai. Politikos formuotojams 
ir valdžios institucijoms ši informacija 
reikalinga tam, kad galėtų rengti ir 
įgyvendinti viešąją politiką, visų pirma 
apsaugoti žmonių teises ir aplinką, 
patraukti įmones atsakomybėn už jų 
daromą poveikį ir vykdyti teisingą 
socialinę ir aplinkosauginę pertvarką. 
Pageidaujantys tvarių investicijų santaupų 
turėtojai turės galimybę investuoti tvariai, 
o visi piliečiai turėtų gauti naudos iš 
stabilios, skaidrios, tvarios ir integracinės 
ekonomikos sistemos. Siekiant šios naudos 
įmonių metinėse ataskaitose atskleidžiama 
informacija apie tvarumą turi pirmiausia 
pasiekti tris pagrindines grupes 
(naudotojus). Pirmąją naudotojų grupę 
sudaro politikos formuotojai ir valdžios 
institucijos. Antrąją naudotojų grupę 
sudaro investuotojai, įskaitant turto 



AD\1250408LT.docx 9/86 PE700.718v02-00

LT

atskleidžiama informacija apie tvarumą 
taip pat gali pasinaudoti kiti 
suinteresuotieji subjektai. Šia informacija 
gali kliautis įmonių verslo partneriai ir, be 
kita ko, klientai, siekdami suprasti ir 
pateikti informaciją apie tvarumo riziką ir 
poveikį jų pačių vertės grandinėse. Tokia 
informacija, visų pirma apibendrinta 
forma, gali naudotis ir politikos 
formuotojai bei aplinkosaugos agentūros 
siekdami stebėti aplinkos ir socialines 
tendencijas, papildyti aplinkos sąskaitas ir 
turėti žinių formuojant viešąją politiką. 
Retas pilietis ar vartotojas tiesiogiai skaito 
įmonės ataskaitas, tačiau tokia informacija 
jie gali pasinaudoti netiesiogiai, 
pavyzdžiui, svarstydami finansų patarėjų ar 
nevyriausybinių organizacijų 
rekomendaciją ar nuomonę. Daugelis 
investuotojų ir turto valdytojų informaciją 
apie tvarumą įsigyja iš duomenis teikiančių 
trečiųjų šalių, kurios surenka informaciją iš 
įvairių šaltinių, įskaitant viešas įmonių 
ataskaitas;

valdytojus, pageidaujantys geriau suprasti 
tvarumo aspektų keliamą riziką ir 
teikiamas galimybes jų reputacijai bei 
investicijoms, taip pat tų investicijų 
poveikį žmonėms, visų pirma 
darbuotojams ir vietos bendruomenėms, ir 
aplinkai. Trečiąją naudotojų grupę sudaro 
pilietinės visuomenės subjektai, įskaitant 
tarptautines organizacijas, nacionalines, 
regionines ir vietos valdžios institucijas, 
nevyriausybines organizacijas, socialinius 
partnerius, čiabuvius ir vietos 
bendruomenes, pageidaujančius didesnės 
įmonių atskaitomybės už jų poveikį 
žmonėms ir aplinkai. Metinėse ataskaitose 
atskleidžiama informacija apie tvarumą 
taip pat gali pasinaudoti kiti 
suinteresuotieji subjektai, siekdami 
padidinti galimybes įvairius rinkos 
sektorius palyginti pagal naudą aplinkai, 
įmonės turėtų atskleisti, kiek prisideda 
prie ekonominės veiklos, kuri pagal 
Reglamento (ES) 2020/852 dėl tvarios 
finansų taksonomijos 3 straipsnį laikoma 
tvaria aplinkos atžvilgiu ir kurią vykdant 
visapusiškai laikomasi Reglamento (ES) 
2020/852 17 straipsnyje įtvirtinto principo 
nedaryti didelės žalos. Šia informacija gali 
kliautis įmonių verslo partneriai ir, be kita 
ko, klientai, siekdami suprasti ir pateikti 
informaciją apie tvarumo riziką ir poveikį 
jų pačių tiekimo ir vertės grandinėse. Tokia 
informacija, visų pirma apibendrinta 
forma, gali naudotis ir ekspertai, politikos 
formuotojai, socialiniai partneriai, 
nevyriausybinės organizacijos bei 
aplinkosaugos agentūros siekdami stebėti, 
tikrinti ir palyginti aplinkos, klimato ir 
socialinius duomenis ir tendencijas, 
papildyti aplinkos sąskaitas, prisidėti prie 
socialinės pažangos ir turėti žinių 
formuojant viešąją politiką. Retas pilietis 
ar vartotojas tiesiogiai skaito įmonės 
ataskaitas, tačiau tokia informacija jie gali 
pasinaudoti netiesiogiai, pavyzdžiui, 
svarstydami finansų patarėjų ar 
nevyriausybinių organizacijų 
rekomendaciją ar nuomonę. Daugelis 
investuotojų ir turto valdytojų informaciją 



PE700.718v02-00 10/86 AD\1250408LT.docx

LT

apie tvarumą įsigyja iš duomenis teikiančių 
trečiųjų šalių, kurios surenka informaciją iš 
įvairių šaltinių, įskaitant viešas įmonių 
ataskaitas;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl direktyvos
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) pastaraisiais metais įmonių 
informacijos apie tvarumą paklausa 
smarkiai išaugo, visų pirma dėl 
investuotojų bendruomenės poreikių. Tokį 
paklausos augimą skatina kintantis įmonių 
rizikos pobūdis ir didėjantis investuotojų 
suvokimas apie tokios rizikos finansines 
pasekmes. Tai ypač pasakytina apie su 
klimatu susijusią finansinę riziką. Auga ir 
suvokimas apie įmonėms ir investicijoms 
kylančią riziką dėl kitų aplinkos problemų 
ir socialinių problemų, įskaitant sveikatos 
problemas. Informacijos apie tvarumą 
paklausą taip pat didina investicinių 
produktų, kuriais kryptingai siekiama 
atitikti tam tikrus tvarumo standartus ar 
pasiekti tam tikrus tvarumo tikslus, 
gausėjimas. Iš dalies tą gausėjimą lemia 
anksčiau priimti Sąjungos teisės aktai, ypač 
Reglamentas (ES) 2019/2088 ir 
Reglamentas (ES) 2020/852. Kai kurios 
permainos būtų įvykusios bet kuriuo 
atveju, nes piliečių sąmoningumas, 
vartotojų prioritetai ir rinkos praktika 
sparčiai kinta. COVID-19 pandemija dar 
labiau paspartins naudotojų poreikio gauti 
informacijos augimą, nes jos metu ypač 
paaiškėjo darbuotojų ir įmonių vertės 
grandinių pažeidžiamumas. Informacija 
apie poveikį aplinkai aktuali ir siekiant 
mažinti pandemijų tikimybę ateityje, 
kadangi žmonių kišimasis į ekosistemas vis 
labiau siejamas su ligų atsiradimu ir 
plitimu;

(9) pastaraisiais metais įmonių 
informacijos apie tvarumą paklausa 
smarkiai išaugo, visų pirma dėl 
investuotojų bendruomenės ir pilietinės 
visuomenės poreikių. Tokį paklausos 
augimą skatina kintantis įmonių rizikos 
pobūdis ir didėjantis investuotojų 
suvokimas apie tokios rizikos finansines 
pasekmes. Tai ypač pasakytina apie su 
klimatu susijusią finansinę riziką. Auga ir 
suvokimas apie įmonėms ir investicijoms 
kylančią riziką dėl kitų aplinkos problemų, 
ypač susijusių su klimatu ir biologine 
įvairove, ir socialinių problemų, įskaitant 
sveikatos problemas. Informacijos apie 
tvarumą paklausą taip pat didina 
investicinių produktų, kuriais kryptingai 
siekiama atitikti tam tikrus tvarumo 
standartus ar pasiekti tam tikrus tvarumo 
tikslus, laikantis Sąjungos tarptautinių 
įsipareigojimų, ypač pagal Paryžiaus 
susitarimą dėl klimato kaitos ir Biologinės 
įvairovės konvenciją, gausėjimas. Iš dalies 
tą gausėjimą lemia anksčiau priimti 
Sąjungos teisės aktai, ypač Reglamentas 
(ES) 2019/2088 ir Reglamentas (ES) 
2020/852. Kai kurios permainos būtų 
įvykusios bet kuriuo atveju, nes piliečių 
sąmoningumas, vartotojų prioritetai ir 
rinkos praktika sparčiai kinta. COVID-19 
pandemija dar labiau paspartins naudotojų 
poreikio gauti informacijos augimą, nes jos 
metu ypač paaiškėjo darbuotojų bei įmonių 
tiekimo ir vertės grandinių išsamaus 
patikrinimo pažeidžiamumas. Informacija 
apie poveikį aplinkai aktuali ir siekiant 



AD\1250408LT.docx 11/86 PE700.718v02-00

LT

mažinti pandemijų tikimybę ateityje, 
kadangi žmonių kišimasis į ekosistemas vis 
labiau siejamas su ligų atsiradimu ir 
plitimu;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) naudos iš aukštos kokybės 
informacijos apie tvarumo klausimus 
teikimo gaus ir pačios įmonės. Investicinių 
produktų, kuriais siekiama tvarumo tikslų, 
gausa auga, vadinasi, tinkamai pateikta 
informacija apie tvarumą gali padidinti 
įmonės galimybes pasinaudoti finansiniu 
kapitalu. Teikiama informacija apie 
tvarumą gali padėti įmonėms nustatyti ir 
valdyti savo pačių riziką ir galimybes, 
susijusias su tvarumo klausimais. 
Pasitelkus šią informaciją gali pagerėti 
įmonių ir jų suinteresuotųjų subjektų 
dialogas ir komunikacija, be to, įmonės 
gali pagerinti savo reputaciją;

(10) naudos iš aukštos kokybės 
informacijos apie tvarumo klausimus 
teikimo gaus ir pačios įmonės. Investicinių 
produktų, kuriais siekiama tvarumo tikslų, 
gausa auga, vadinasi, tinkamai pateikta 
informacija apie tvarumą gali padidinti 
įmonės galimybes pasinaudoti finansiniu 
kapitalu, pagerinti jos rinkos vertę ir 
pritraukti investuotojus. Teikiama 
informacija apie tvarumą gali padėti 
įmonėms nustatyti ir valdyti savo pačių 
riziką ir galimybes, susijusias su tvarumo 
klausimais. Pasitelkus šią informaciją gali 
pagerėti įmonių ir jų suinteresuotųjų 
subjektų dialogas ir komunikacija, be to, 
įmonės gali pagerinti savo reputaciją, 
didindamos savo atskaitomybę ir 
stiprinant pasitikėjimą jomis;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl direktyvos
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) nesiėmus politikos priemonių, 
atotrūkis tarp naudotojų poreikio gauti 
informacijos ir įmonių teikiamos 
informacijos apie tvarumą greičiausiai 
didės. Šis atotrūkis turi reikšmingų 
neigiamų pasekmių. Investuotojai, 
priimdami investavimo sprendimus, negali 
pakankamai atsižvelgti į su tvarumu 

(12) nesiėmus politikos priemonių, 
atotrūkis tarp naudotojų poreikio gauti 
informacijos ir įmonių teikiamos 
informacijos apie tvarumą greičiausiai 
didės. Šis atotrūkis turi reikšmingų 
neigiamų pasekmių. Investuotojai, 
priimdami investavimo sprendimus, negali 
pakankamai atsižvelgti į su tvarumu 



PE700.718v02-00 12/86 AD\1250408LT.docx

LT

susijusią riziką. Daugelio investavimo 
sprendimų, kuriais tinkamai 
neatsižvelgiama į su tvarumu susijusią 
riziką, sankaupa gali sukelti sisteminę 
riziką finansiniam stabilumui. Europos 
Centrinis Bankas ir tarptautinės 
organizacijos, kaip antai Finansinio 
stabilumo taryba, atkreipė dėmesį į šią 
sisteminę riziką, visų pirma susijusią su 
klimatu. Be to, investuotojai turi mažiau 
galimybių nukreipti finansinius išteklius 
įmonėms ir ekonominei veiklai, kuria 
užuot aštrinus socialines ir aplinkosaugos 
problemas jos sprendžiamos, o tai trukdo 
siekti Europos žaliojo kurso ir Tvaraus 
augimo finansavimo veiksmų plano tikslų. 
Nevyriausybinės organizacijos, socialiniai 
partneriai, įmonių veiklos paveiktos 
bendruomenės ir kiti suinteresuotieji 
subjektai yra mažiau pajėgūs siekti įmonių 
atskaitomybės už jų veiklos poveikį 
žmonėms ir aplinkai. Tai lemia 
atskaitomybės trūkumą ir gali pakirsti 
piliečių pasitikėjimą įmonėmis, o tai gali 
sumažinti socialinės rinkos ekonomikos 
veikimo veiksmingumą. Visuotinai priimtų 
rodiklių ir metodų su tvarumu susijusiai 
rizikai matuoti, įvertinti ir valdyti trūkumas 
taip pat trukdo įmonių pastangoms 
užtikrinti, kad jų verslo modeliai ir veikla 
būtų tvarūs;

susijusią riziką. Daugelio investavimo 
sprendimų, kuriais tinkamai 
neatsižvelgiama į su tvarumu susijusią 
riziką, sankaupa gali sukelti sisteminę 
riziką finansiniam stabilumui. Europos 
Centrinis Bankas ir tarptautinės 
organizacijos, kaip antai Finansinio 
stabilumo taryba, atkreipė dėmesį į šią 
sisteminę riziką, visų pirma susijusią su 
klimatu. Be to, investuotojai turi mažiau 
galimybių nukreipti finansinius išteklius 
įmonėms ir ekonominei veiklai, kuria 
sprendžiamos socialinės ir aplinkosaugos 
problemos užuot jas aštrinus, o tai trukdo 
siekti Europos žaliojo kurso, Tvaraus 
augimo finansavimo veiksmų plano, 
Paryžiaus susitarimo dėl klimato kaitos ir 
Biologinės įvairovės konvencijos tikslų. 
Nevyriausybinės organizacijos, socialiniai 
partneriai, įmonių veiklos paveiktos 
bendruomenės ir kiti suinteresuotieji 
subjektai yra mažiau pajėgūs siekti įmonių 
atskaitomybės už jų veiklos, įskaitant jų 
veiklą trečiosiose šalyse, neigiamą poveikį 
žmonėms, žmogaus teisėms, aplinkai, taip 
pat teisinei valstybei ir gero valdymo 
sistemoms, įskaitant besivystančias šalis, 
kuriose nukenčia už tų organizacijų, 
socialinių partnerių, bendruomenių ir 
kitų suinteresuotųjų subjektų gynimą ir 
apsaugą atsakingos institucijos. Tai lemia 
atskaitomybės trūkumą ir gali pakirsti 
piliečių pasitikėjimą įmonėmis, o tai gali 
sumažinti socialinės rinkos ekonomikos 
veikimo veiksmingumą. Visuotinai priimtų 
rodiklių ir metodų su tvarumu susijusiai 
rizikai matuoti, įvertinti ir valdyti trūkumas 
taip pat trukdo įmonių pastangoms 
užtikrinti, kad jų verslo modeliai ir veikla 
būtų tvarūs. Informacijos apie tvarumą 
trūkumas taip pat riboja suinteresuotųjų 
subjektų, įskaitant pilietinės visuomenės 
subjektus, profesines sąjungas, čiabuvius 
ir vietos bendruomenes, galimybes 
užmegzti dialogą su įmonėmis tvarumo 
klausimais;



AD\1250408LT.docx 13/86 PE700.718v02-00

LT

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniai taikomi atitinkamai didelėms 
viešojo intereso įmonėms, kurių vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, ir viešojo 
intereso įmonėms, kurios yra didelių 
grupių, kurių konsoliduotas vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, 
patronuojančiosios įmonės. Išaugus 
naudotojų poreikiui gauti informacijos apie 
tvarumą, tokią informaciją teikti reikėtų 
įpareigoti papildomų kategorijų įmones. 
Todėl teikti išsamią informaciją apie 
tvarumą derėtų įpareigoti visas dideles 
įmones ir visas įmones, įtrauktas į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, 
išskyrus labai mažas įmones. Be to, grupės 
lygmens informaciją apie tvarumą turėtų 
rengti visos įmonės, kurios yra didelių 
grupių patronuojančiosios įmonės;

(15) Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniai taikomi atitinkamai didelėms 
viešojo intereso įmonėms, kurių vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, ir viešojo 
intereso įmonėms, kurios yra didelių 
grupių, kurių konsoliduotas vidutinis 
darbuotojų skaičius viršija 500, 
patronuojančiosios įmonės. Išaugus 
naudotojų poreikiui gauti informacijos apie 
tvarumą, tokią informaciją teikti reikėtų 
įpareigoti papildomų kategorijų įmones. 
Todėl teikti išsamią informaciją apie 
tvarumą derėtų įpareigoti visas dideles 
įmones ir visas įmones, įtrauktas į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus, 
išskyrus labai mažas įmones, visas viešojo 
intereso įmones, visas mažąsias ir 
vidutines įmones, kurios veikia didelės 
rizikos ekonomikos sektoriuose. Be to, 
grupės lygmens informaciją apie tvarumą 
turėtų rengti visos įmonės, kurios yra 
didelių grupių patronuojančiosios įmonės, 
remdamosi atskirais patronuojamųjų 
įmonių pranešimais. Ne Europos 
Sąjungoje įsisteigusioms, tačiau tuos 
kriterijus atitinkančioms ir vidaus rinkoje 
veikiančioms įmonėms turėtų būti taikomi 
tokie patys reikalavimai, kad būtų 
atsižvelgta į jų poveikį tvarumui ir būtų 
sudarytos vienodos veiklos sąlygos 
Sąjungoje įsisteigusioms įmonėms;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl direktyvos
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) reikėtų atsižvelgti į konkrečią 
įmonių, kurios, nors ir nėra įsisteigusios 



PE700.718v02-00 14/86 AD\1250408LT.docx

LT

Sąjungos teritorijoje, reguliariai joje 
vykdo plačios apimties ekonominę veiklą, 
padėtį. Reikalavimas, kad trečiosiose 
valstybėse įsisteigusios ir Sąjungoje veiklą 
vykdančios įmonės taip pat atskleistų 
informaciją apie tvarumo klausimus yra 
būtinas atsižvelgiant į Europos naudotojų, 
vartotojų ir investuotojų poreikį turėti 
galimybę susipažinti su informacija apie 
su tų įmonių veikla susijusius tvarumo 
klausimus. Jis taip pat reikalingas tam, 
kad Sąjungoje įsisteigusioms įmonėms ir 
trečiųjų valstybių įmonėms būtų 
garantuotos vienodos veiklos bendrojoje 
rinkoje sąlygos;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl direktyvos
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) priimti reikalavimą ir dideles 
nebiržines įmones įpareigoti atskleisti 
informaciją apie tvarumą iš esmės 
paskatino nerimas dėl tokių įmonių, 
įskaitant jų vertės grandines, poveikio ir 
atskaitomybės. Taigi visos didelės įmonės 
turėtų laikytis to paties reikalavimo viešai 
teikti informaciją apie tvarumą. Be to, tų 
didelių nebiržinių įmonių informacijos 
reikia ir finansų rinkos dalyviams;

(16) priimti reikalavimą ir dideles 
nebiržines įmones įpareigoti atskleisti 
informaciją apie tvarumą iš esmės 
paskatino nerimas dėl tokių įmonių, 
įskaitant jų tiekimo ir vertės grandines, 
poveikio ir atskaitomybės. Taigi visos 
įmonės turėtų laikytis to paties reikalavimo 
viešai teikti informaciją apie tvarumą, kad 
būtų užtikrintos vienodos veiklos sąlygos. 
Be to, nebiržinių įmonių informacijos 
reikia ir finansų rinkos dalyviams;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl direktyvos
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) reikalavimu įpareigoti ne Sąjungoje 
įsisteigusias įmones, kurių vertybiniai 
popieriai įtraukti į reguliuojamų rinkų 
prekybos sąrašus, taip pat atskleisti 
informaciją apie tvarumo klausimus 

(17) reikalavimu įpareigoti ne Sąjungoje 
įsisteigusias įmones, kurių vertybiniai 
popieriai įtraukti į reguliuojamų rinkų 
prekybos sąrašus arba kurios vykdo veiklą 
vidaus rinkoje, taip pat atskleisti 



AD\1250408LT.docx 15/86 PE700.718v02-00

LT

tenkinami finansų rinkos dalyvių poreikiai 
gauti tokių įmonių informaciją, kad galėtų 
suprasti savo investicijų riziką bei poveikį 
ir laikytis Reglamente (ES) 2019/2088 
išdėstytų informacijos atskleidimo 
reikalavimų;

informaciją apie tvarumo klausimus 
tenkinami finansų rinkos dalyvių poreikiai 
gauti tokių įmonių informaciją, kad galėtų 
suprasti savo investicijų riziką bei poveikį 
ir laikytis Reglamente (ES) 2019/2088 
išdėstytų informacijos atskleidimo 
reikalavimų;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) atsižvelgiant į augantį su tvarumu 
susijusios rizikos aktualumą ir tai, kad į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus 
įtrauktos mažosios ir vidutinės įmonės 
(MVĮ) sudaro reikšmingą dalį visų 
Sąjungos biržinių įmonių, investuotojų 
apsaugai užtikrinti derėtų įpareigoti visas 
tas MVĮ atskleisti informaciją apie tvarumo 
klausimus. Šiuo nauju reikalavimu bus 
sudarytos geresnės sąlygos užtikrinti, kad 
finansų rinkos dalyviai galėtų įtraukti 
mažesnes biržines įmones į investicijų 
portfelius tuo pagrindu, kad pastarosios 
teikia finansų rinkos dalyviams reikalingą 
informacija apie tvarumą. Tai padės 
išsaugoti ir pagerinti mažesnių biržinių 
įmonių galimybes pasinaudoti finansiniu 
kapitalu ir išvengti finansų rinkos dalyvių 
taikomos diskriminacijos. Priimti šį 
reikalavimą būtina ir siekiant užtikrinti, 
kad finansų rinkos dalyviai turėtų 
reikalingos informacijos apie įmones, į 
kurias investuojama, kad galėtų įvykdyti 
jiems patiems taikomus informacijos apie 
tvarumą atskleidimo reikalavimus, 
nustatytus Reglamente (ES) 2019/2088. 
Tačiau į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus įtrauktoms MVĮ dėl jų mažesnio 
dydžio ir menkesnių išteklių, taip pat dėl 
sudėtingų ekonominių aplinkybių, 
susiklosčiusių dėl COVID-19 pandemijos, 
turėtų būti suteikta pakankamai laiko 
pasirengti vykdyti reikalavimą teikti 

(18) atsižvelgiant į augantį su tvarumu 
susijusios rizikos aktualumą ir tai, kad į 
reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus 
įtrauktos mažosios ir vidutinės įmonės 
(MVĮ) sudaro reikšmingą dalį visų 
Sąjungos biržinių įmonių, investuotojų 
apsaugai užtikrinti ir išsamiam 
patikrinimui aplinkos, žmogaus teisių ir 
gero valdymo srityse užtikrinti, derėtų 
įpareigoti visas tas MVĮ atskleisti 
informaciją apie tvarumo klausimus. Teikti 
informaciją apie tvarumą taip pat derėtų 
įpareigoti visas MVĮ, veikiančias didelės 
rizikos ekonominės veiklos sektoriuose, 
kurie apibrėžiami kaip sektoriai, darantys 
reikšmingą poveikį žmogaus teisėms, 
aplinkai ir geram valdymui. Šiuo nauju 
reikalavimu bus sudarytos geresnės sąlygos 
užtikrinti, kad finansų rinkos dalyviai 
galėtų įtraukti mažesnes biržines įmones į 
investicijų portfelius tuo pagrindu, kad 
pastarosios teikia finansų rinkos dalyviams 
reikalingą informacija apie tvarumą. Tai 
padės išsaugoti ir pagerinti mažesnių 
biržinių įmonių galimybes pasinaudoti 
finansiniu kapitalu ir išvengti finansų 
rinkos dalyvių taikomos diskriminacijos. 
Priimti šį reikalavimą būtina ir siekiant 
užtikrinti, kad finansų rinkos dalyviai 
turėtų reikalingos informacijos apie 
įmones, į kurias investuojama, kad galėtų 
įvykdyti jiems patiems taikomus 
informacijos apie tvarumą atskleidimo 



PE700.718v02-00 16/86 AD\1250408LT.docx

LT

informaciją apie tvarumą. Be to, MVĮ 
reikėtų suteikti galimybę teikti informaciją 
pagal jų pajėgumui ir ištekliams 
proporcingus standartus. Šiuos 
proporcingus standartus savanoriškai 
taikyti gali nuspręsti ir nebiržinės įmonės. 
MVĮ standartais bus nustatyta, kokios 
standartinės informacijos į direktyvos 
taikymo sritį patenkančios įmonės galėtų 
pagrįstai reikalauti iš MVĮ tiekėjų ir klientų 
jų vertės grandinėse;

reikalavimus, nustatytus Reglamente (ES) 
2019/2088. Tačiau į reguliuojamų rinkų 
prekybos sąrašus įtrauktoms MVĮ dėl jų 
mažesnio dydžio ir menkesnių išteklių, taip 
pat dėl sudėtingų ekonominių aplinkybių, 
susiklosčiusių dėl COVID-19 pandemijos, 
turėtų būti suteikta pakankamai laiko 
pasirengti vykdyti reikalavimą teikti 
informaciją apie tvarumą. Be to, MVĮ 
reikėtų suteikti galimybę teikti informaciją 
pagal jų pajėgumui ir ištekliams 
proporcingus standartus. Šiuos 
proporcingus standartus savanoriškai 
taikyti gali nuspręsti ir MVĮ, kurios vykdo 
ne didelės rizikos ekonominę veiklą ir 
nebiržinės įmonės. MVĮ standartais bus 
nustatyta, kokios standartinės informacijos 
į direktyvos taikymo sritį patenkančios 
įmonės galėtų pagrįstai reikalauti iš MVĮ 
tiekėjų ir klientų jų tiekimo ir vertės 
grandinėse;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) kai kurie ekonominės veiklos 
sektoriai pripažįstami keliančiais ypač 
didelę riziką tvarumui. Didelės rizikos 
ekonominės veiklos sektorius – sektorius, 
kuris dėl savo verslo, vertės ir tiekimo 
grandinės ypatumų yra susijęs su didele 
tikimybe, kad darys faktinį arba galimą 
didelį poveikį aplinkai, žmonėms, 
žmogaus teisėms, taip pat valstybės, 
regiono ar teritorijos, kuriuose veikia 
įmonė ar jos vertės ir tiekimo grandinės, 
teisinės valstybės principui ir gero 
valdymo sistemoms. Kai kurie sektoriai, 
pavyzdžiui, kalnakasybos, gavybos 
pramonės, žemės ūkio, žuvininkystės, 
miškininkystės ir maisto gamybos, trąšų, 
pesticidų ir antibiotikų, drabužių 
pramonės, plastiko gamybos, medienos, 
elektroninės pramonės, energetikos 



AD\1250408LT.docx 17/86 PE700.718v02-00

LT

pramonės, finansų, tarptautinės laivybos 
arba trumpų projektų ekonomikos 
sektoriai gali būti daugiau susiję su 
sunkiu poveikiu aplinkos, socialinėje, 
žmogaus teisių ir teisinės valstybės bei 
valdymo sistemų srityse, ypač 
besivystančiose šalyse. Siekiant užtikrinti, 
kad ši direktyva būtų taikoma ir didelės 
rizikos ekonominės veiklos sektoriuose 
veikiančioms MVĮ, reikėtų tokius 
sektorius apibrėžti. Šiuo tikslu Komisija 
įgaliojama pagal 49 straipsnį priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomas 
ir atnaujinamas didelės rizikos 
ekonominės veiklos sektorių sąrašas. Ypač 
svarbu, kad atlikdama parengiamąjį 
darbą ir siekdama nustatyti ir atnaujinti 
didelės rizikos ekonominės veiklos 
sektorių sąrašą Komisija tinkamai 
konsultuotųsi, taip pat ir su ekspertais, ir 
kad tos konsultacijos būtų vykdomos 
vadovaujantis 2016 m. balandžio 13 d. 
Tarpinstituciniame susitarime dėl 
geresnės teisėkūros nustatytais principais. 
Visų pirma, siekiant užtikrinti vienodas 
galimybes dalyvauti atliekant su 
deleguotaisiais aktais susijusį 
parengiamąjį darbą, Parlamentas ir 
Taryba visus dokumentus turėtų gauti tuo 
pat metu kaip ir valstybių narių ekspertai, 
o jų ekspertams sistemingai suteikiama 
galimybė dalyvauti Komisijos ekspertų 
grupių, kurios atlieka su deleguotaisiais 
aktais susijusį parengiamąjį darbą, 
posėdžiuose. Prievolė skelbti informaciją 
apie tvarumą taip pat turėtų būti nustatyta 
didelės rizikos ekonominę veiklą 
vykdančioms MVĮ;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18b) didelės rizikos ekonominės veiklos 
sektorių apibrėžtis turėtų būti nustatoma 



PE700.718v02-00 18/86 AD\1250408LT.docx

LT

remiantis NACE kodais ir pagal jų 
pavyzdį ir ją nustatant turėtų būti 
atsižvelgiama į Sąjungos teisės aktus, 
mokslinius įrodymus ir turimus duomenis 
apie sektorius, kuriuose kyla ypač didelė 
rizika tvarumui arba kurie gali turėti 
faktinį ar galimą didelį poveikį aplinkai, 
žmogaus teisėms ir teisinės valstybės 
principui bei gero valdymo sistemoms, 
sektorius, kurie pagal tarptautinius 
standartus jau laikomi didelės rizikos 
sektoriais, ir sektorius, kurie jau laikomi 
didelės rizikos sektoriais pagal rinkos 
arba verslo iniciatyvas. Nustatant didelės 
rizikos ekonominės veiklos sektorių 
apibrėžtį taip pat reikėtų atsižvelgti į 
geografinę vietovę, kurioje veikia įmonė ir 
jos vertės bei tiekimo grandinė, visų 
pirma, jei ta vietovė laikoma konfliktine 
arba didelės rizikos zona, kaip apibrėžta 
Reglamente (ES) 2017/821. Komisija taip 
pat turėtų atsižvelgti į pagal Reglamento 
(ES) 2020/852 20 straipsnį sukurtos 
Tvaraus finansavimo platformos darbą ir 
į EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendaciją dėl atsakingo verslo;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18c) priimti reikalavimą, kad didelės 
rizikos sektoriuje veikiančios MVĮ 
atskleistų informaciją apie tvarumo 
klausimus daugiausia paskatino tikimybė, 
kad poveikis tvarumui tam tikruose 
specifiniuose sektoriuose yra didesnis, 
nepriklausomai nuo įmonės dydžio;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl direktyvos
19 konstatuojamoji dalis



AD\1250408LT.docx 19/86 PE700.718v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2004/109/EB49 taikoma visoms 
įmonėms, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus. Siekiant užtikrinti, kad visoms 
įmonėms, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus, įskaitant trečiųjų valstybių 
emitentus, būtų taikomi vienodi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
reikalavimai, Direktyvoje 2004/109/EB 
reikėtų pateikti reikalingas kryžmines 
nuorodas į visus reikalavimus pateikti 
informaciją apie tvarumą metinėse 
finansinėse ataskaitose;

(19) Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2004/109/EB49 taikoma visoms 
įmonėms, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus. Siekiant užtikrinti, kad visoms 
įmonėms, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į reguliuojamų rinkų prekybos 
sąrašus ar kurios vykdo verslo veiklą 
Sąjungos vidaus rinkoje, įskaitant trečiųjų 
valstybių emitentus, būtų taikomi vienodi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
reikalavimai, Direktyvoje 2004/109/EB 
reikėtų pateikti reikalingas kryžmines 
nuorodas į visus reikalavimus pateikti 
informaciją apie tvarumą metinėse 
finansinėse ataskaitose;

_________________ _________________
49 2004 m. gruodžio 15 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2004/109/EB dėl informacijos apie 
emitentus, kurių vertybiniais popieriais 
leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, 
skaidrumo reikalavimų suderinimo, iš 
dalies keičianti Direktyvą 2001/34/EB (OL 
L 390, 2004 12 31, p. 38).“;

49 2004 m. gruodžio 15 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2004/109/EB dėl informacijos apie 
emitentus, kurių vertybiniais popieriais 
leista prekiauti reguliuojamoje rinkoje, 
skaidrumo reikalavimų suderinimo, iš 
dalies keičianti Direktyvą 2001/34/EB (OL 
L 390, 2004 12 31, p. 38).“;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl direktyvos
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) pagal Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 3 dalį ir 29a straipsnio 3 dalį 
prievolė teikti nefinansinę informaciją šiuo 
metu nėra taikoma visoms 
patronuojamosioms įmonėms, kai tokios 
įmonės ir jų patronuojamosios įmonės yra 
įtrauktos į jų patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą su 
sąlyga, kad jame yra pateikta reikalaujama 
nefinansinė informacija. Vis dėlto būtina 
užtikrinti, kad naudotojams būtų lengva 

(21) pagal Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 3 dalį ir 29a straipsnio 3 dalį 
prievolė teikti nefinansinę informaciją šiuo 
metu nėra taikoma visoms 
patronuojamosioms įmonėms, kai tokios 
įmonės ir jų patronuojamosios įmonės yra 
įtrauktos į jų patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą, kaip 
apibrėžta Direktyvoje 2013/34/ES, su 
sąlyga, kad jame yra pateikta reikalaujama 
nefinansinė informacija. Vis dėlto būtina 



PE700.718v02-00 20/86 AD\1250408LT.docx

LT

susipažinti su informacija apie tvarumą, ir 
suteikti daugiau aiškumo nurodant 
patronuojamosios įmonės, kuriai 
reikalavimai netaikomi, patronuojančiąją 
įmonę, teikiančią konsoliduotą 
informaciją. Todėl tas patronuojamąsias 
įmonės reikia įpareigoti skelbti jų 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą, o į savo vadovybės 
pranešimą įtraukti nuorodą į faktą, kad 
joms pačioms informacijos apie tvarumą 
teikimo reikalavimai netaikomi. Ši išimtis 
taip pat turėtų būti taikoma tais atvejais, 
kai konsoliduotą informaciją teikianti 
patronuojančioji įmonė yra trečiosios 
valstybės įmonė, teikianti informaciją apie 
tvarumą pagal šios direktyvos 
reikalavimus arba pagal ES informacijos 
apie tvarumą teikimo standartams 
lygiaverčius standartus;

užtikrinti, kad naudotojams būtų lengva 
susipažinti su informacija apie tvarumą, ir 
suteikti daugiau aiškumo dėl visų į tos 
direktyvos taikymo sritį patenkančių 
įmonių veiklos. Todėl tas patronuojamąsias 
įmonės reikia įpareigoti skelbti vadovybės 
pranešimą, kuriame būtų pateikta 
informacija apie tvarumą. Išimties 
netaikymas neturi įtakos 
patronuojančiosios įmonės galimybei 
kartu su savo patronuojamosiomis 
įmonėmis sutelkti sąnaudas ir išteklius, 
kad jos galėtų vykdyti savo prievoles 
skelbti informaciją apie tvarumą ir atlikti 
skelbiamos informacijos apie tvarumą 
auditą. Tai taip pat neturi įtakos 
patronuojančiosioms įmonėms suteiktai 
galimybei pateikti konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl direktyvos
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) pagal Direktyvos 2013/34/ES 23 
straipsnį prievolė rengti konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas ir konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą netaikoma 
patronuojančiosioms įmonėms, kai jos yra 
kitos patronuojančiosios įmonės, kuri tą 
prievolę vykdo, patronuojamosios įmonės. 
Tačiau reikėtų paaiškinti, kad išimties 
tvarka, galiojanti konsoliduotosioms 
finansinėms ataskaitoms ir 
konsoliduotiesiems vadovybės 
pranešimams, taikoma atskirai nuo 
išimties tvarkos, galiojančios 
konsoliduotos informacijos apie tvarumą 
teikimui. Todėl įmonei gali būti 
netaikoma prievolė teikti konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, tačiau taikoma 
prievolė teikti konsoliduotą informaciją 
apie tvarumą, kai jos pagrindinė 
patronuojančioji įmonė rengia 

Išbraukta.



AD\1250408LT.docx 21/86 PE700.718v02-00

LT

konsoliduotąsias finansines ataskaitas ir 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą pagal 
Sąjungos teisę arba pagal lygiaverčius 
reikalavimus, jeigu įmonė yra įsisteigusi 
trečiojoje valstybėje, tačiau nerengia 
teiktinos konsoliduotos informacijos apie 
tvarumą pagal ES teisę, arba pagal 
lygiaverčius reikalavimus, jeigu įmonė yra 
įsisteigusi trečiojoje valstybėje;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl direktyvos
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) pagal Europos žaliąjį kursą 
pereinant prie visiškai tvarios ir 
integracinės ekonomikos ir finansų 
sistemos, svarbus vaidmuo tenka kredito 
įstaigoms ir draudimo įmonėms. 
Vykdydamos skolinimo, investavimo ir 
rizikos draudimo veiklą jos gali daryti 
reikšmingą teigiamą ir neigiamą poveikį. 
Todėl informacijos apie tvarumą teikimo 
reikalavimai turėtų būti taikomi tam tikrus 
dydžio kriterijus atitinkančioms kredito 
įstaigoms ir draudimo įmonėms, išskyrus 
tas, kurios jau yra įpareigotos laikytis 
Direktyvos 2013/34/ES, įskaitant 
kooperatines bendroves ir savidraudos 
įmones. Tokiu būdu tos informacijos 
naudotojai galėtų įvertinti tiek šių įmonių 
poveikį visuomenei ir aplinkai, tiek šioms 
įmonėms galinčią kilti riziką, susijusią su 
tvarumo klausimais. Siekiant šių 
reikalavimų ir Tarybos direktyvoje 
86/635/EEB50 dėl bankų ir kitų finansų 
įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir 
konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
nustatytų atskaitomybės reikalavimų 
suderinamumo, informaciją apie tvarumą 
teikiančios valstybės narės gali nuspręsti 
informacijos apie tvarumą teikimo 
reikalavimų netaikyti kredito įstaigoms, 
išvardytoms Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2013/36/ES 2 

(23) pagal Europos žaliąjį kursą 
pereinant prie visiškai tvarios ir 
integracinės ekonomikos ir finansų 
sistemos, svarbus vaidmuo tenka kredito 
įstaigoms ir draudimo įmonėms. 
Vykdydamos skolinimo, investavimo ir 
rizikos draudimo veiklą jos gali daryti 
reikšmingą teigiamą ir neigiamą poveikį. 
Todėl informacijos apie tvarumą teikimo 
reikalavimai turėtų būti taikomi kredito 
įstaigoms ir draudimo įmonėms, išskyrus 
tas, kurios jau yra įpareigotos laikytis 
Direktyvos 2013/34/ES, įskaitant 
kooperatines bendroves ir savidraudos 
įmones. Tokiu būdu tos informacijos 
naudotojai galėtų įvertinti tiek šių įmonių 
poveikį visuomenei ir aplinkai, tiek šioms 
įmonėms galinčią kilti riziką, susijusią su 
tvarumo klausimais. Siekiant šių 
reikalavimų ir Tarybos direktyvoje 
86/635/EEB50 dėl bankų ir kitų finansų 
įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir 
konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
nustatytų atskaitomybės reikalavimų 
suderinamumo, informaciją apie tvarumą 
teikiančios valstybės narės gali nuspręsti 
informacijos apie tvarumą teikimo 
reikalavimų netaikyti kredito įstaigoms, 
išvardytoms Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2013/36/ES 2 



PE700.718v02-00 22/86 AD\1250408LT.docx

LT

straipsnio 5 dalyje51; straipsnio 5 dalyje51;

__________________ __________________
50 1986 m. gruodžio 8 d. Tarybos direktyva 
86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų 
įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir 
konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 372, 1986 12 31, p. 1).

50 1986 m. gruodžio 8 d. Tarybos direktyva 
86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų 
įstaigų metinės finansinės atskaitomybės ir 
konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
(OL L 372, 1986 12 31, p. 1).

51 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/36/ES dėl galimybės verstis kredito 
įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios 
kredito įstaigų ir investicinių įmonių 
priežiūros, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2002/87/EB ir panaikinamos 
direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB 
(OL L 176, 2013 6 27, p. 338).

51 2013 m. birželio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2013/36/ES dėl galimybės verstis kredito 
įstaigų veikla ir dėl riziką ribojančios 
kredito įstaigų ir investicinių įmonių 
priežiūros, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2002/87/EB ir panaikinamos 
direktyvos 2006/48/EB bei 2006/49/EB 
(OL L 176, 2013 6 27, p. 338).

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) tvarumo klausimų, apie kuriuos 
įmonės įpareigotos teikti informaciją, 
sąrašas turėtų būti kuo labiau suderintas 
su termino „tvarumo veiksniai“ 
apibrėžtimi, pateikta Reglamente (ES) 
2019/2088. Tas sąrašas taip pat turėtų 
atitikti naudotojų ir pačių įmonių, kurie 
dažnai terminus „aplinkos“, „socialiniai“ ir 
„valdymo klausimai“ vartoja trims 
pagrindiniams tvarumo klausimams 
skirstyti, poreikius. Reglamente (ES) 
2019/2088 pateiktame tvarumo veiksnių 
sąraše valdymo klausimai nėra aiškiai 
išskirti. Todėl Direktyvoje 2013/34/ES 
pateikiama termino „tvarumo klausimai“ 
apibrėžtis turėtų būti grindžiama 
Reglamente (ES) 2019/2088 pateikta 
termino „tvarumo veiksniai“ apibrėžtimi, ją 
papildant valdymo klausimais;

(24) tvarumo klausimų, apie kuriuos 
įmonės įpareigotos teikti informaciją, 
sąrašas turėtų būti sudarytas remiantis 
termino „tvarumo veiksniai“ apibrėžtimi, 
pateikta Reglamente (ES) 2019/2088. Tas 
sąrašas taip pat turėtų atitikti naudotojų ir 
pačių įmonių, kurie dažnai terminus 
„aplinkos“, „socialiniai“ ir „valdymo 
klausimai“ vartoja trims pagrindiniams 
tvarumo klausimams skirstyti, poreikius. 
Reglamente (ES) 2019/2088 pateiktame 
tvarumo veiksnių sąraše valdymo 
klausimai nėra aiškiai išskirti. Todėl 
Direktyvoje 2013/34/ES pateikiama 
termino „tvarumo klausimai“ apibrėžtis 
turėtų būti grindžiama Reglamente (ES) 
2019/2088 pateikta termino „tvarumo 
veiksniai“ apibrėžtimi, ją papildant 
valdymo klausimais. Ši apibrėžtis taip pat 
turėtų būti visiškai suderinta su 
tarptautine „išsamaus patikrinimo“ 
apibrėžtimi, pateikta JT verslo ir žmogaus 



AD\1250408LT.docx 23/86 PE700.718v02-00

LT

teisių pagrindiniuose principuose ir 
EBPO rekomendacijose daugiašalėms 
įmonėms bei atitinkamose 
rekomendacijose, kurios numatomos šioje 
direktyvoje, taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į apibrėžtis, kurias Europos 
Parlamentas pateikė savo 2021 m. kovo 
10 d. rezoliucijoje dėl įmonėms tenkančios 
išsamaus patikrinimo prievolės ir įmonių 
atskaitomybės. Šioje direktyvoje numatyti 
išsamaus patikrinimo reikalavimai turėtų 
būti pritaikyti taip, kad jie atitiktų 
būsimus teisės aktus dėl tvaraus įmonių 
valdymo ir išsamaus patikrinimo;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl direktyvos
24 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24a) tam, kad šioje direktyvoje apibrėžta 
informacija apie tvarumą būtų galima 
naudotis taikant paskatas pagal Sąjungos 
viešųjų pirkimų direktyvas ir valstybės 
pagalbos priemones, Direktyvą 
2013/34/ES reikėtų iš dalies pakeisti ir 
informacijos apie tvarumą teikimo 
tvarkoje numatyti vertinimo mechanizmą, 
įskaitant rodiklius, kad su tvarumu 
susijusius įmonių veiklos rezultatus būtų 
galima įvertinti kiekybiškai;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl direktyvos
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 1 
dalimi įmonės įpareigojamos atskleisti 
informaciją apie penkias atskaitomybės 
sritis: verslo modelį, politiką (įskaitant 
įgyvendinamus išsamių patikrinimų 

(26) Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 1 
dalimi įmonės įpareigojamos atskleisti 
informaciją apie penkias atskaitomybės 
sritis: verslo modelį, politiką (įskaitant 
įgyvendinamus išsamių patikrinimų 



PE700.718v02-00 24/86 AD\1250408LT.docx

LT

procesus), taikant šių sričių politiką 
pasiektus rezultatus, riziką ir rizikos 
valdymą, su veikla susijusius pagrindinius 
veiklos rezultatų rodiklius. Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 1 dalyje nėra 
aiškių nuorodų į kitas atskaitomybės sritis, 
kurias informacijos naudotojai laiko 
aktualiomis ir iš kurių kai kurios sutampa 
su atskleidžiama informacija pagal 
tarptautines sistemas, įskaitant Su klimatu 
susijusios finansinės informacijos 
atskleidimo darbo grupės rekomendacijas. 
Siekiant užtikrinti, kad įmonės pateiktų 
informaciją apie savo atsparumą rizikai, 
susijusiai su tvarumo klausimais, 
informacijos atskleidimo reikalavimai 
turėtų būti nurodyti pakankamai išsamiai. 
Todėl, be Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 1 
dalimi nustatytų atskaitomybės sričių, 
įmonės turėtų būti įpareigotos atskleisti 
informaciją apie savo verslo strategiją ir 
verslo modelio bei strategijos atsparumą 
rizikai, susijusiai su tvarumo klausimais, 
visus taikomus planus, kuriais jos galėtų 
užtikrinti, kad jų verslo modelis ir 
strategija būtų suderinami su perėjimu prie 
tvarios ir neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos; tai, ar ir kaip jų verslo 
modeliu ir strategija yra atsižvelgiama į 
suinteresuotųjų subjektų interesus; visas 
įmonės galimybes, atsiradusias dėl tvarumo 
klausimų; verslo strategijos aspektų, kurie 
daro poveikį arba kuriems daro poveikį 
tvarumo klausimai, įgyvendinimą; visus 
įmonės užsibrėžtus tvarumo tikslus ir jų 
siekiant padarytą pažangą; valdybos ir 
vadovybės vaidmenį tvarumo klausimų 
atžvilgiu; pagrindinį faktinį ir galimą 
neigiamą poveikį, susijusį su įmonės 
veikla; tai, kaip įmonė nustatė teikiamą 
informaciją. Įpareigojus atskleisti 
informaciją apie tokius elementus kaip 
tikslai ir jų siekiant padaryta pažanga, 
atskiras reikalavimas atskleisti politikos 
rezultatus tampa nebereikalingas;

procesus), taikant šių sričių politiką 
pasiektus rezultatus, riziką ir rizikos 
valdymą, su veikla susijusius pagrindinius 
rodiklius. Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalyje nėra aiškių nuorodų į 
kitas atskaitomybės sritis, kurias 
informacijos naudotojai laiko aktualiomis 
ir iš kurių kai kurios sutampa su 
atskleidžiama informacija pagal 
tarptautines sistemas, įskaitant Su klimatu 
susijusios finansinės informacijos 
atskleidimo darbo grupės rekomendacijas. 
Siekiant užtikrinti, kad įmonės pateiktų 
informaciją apie savo atsparumą rizikai, 
susijusiai su tvarumo klausimais, 
informacijos atskleidimo reikalavimai 
turėtų būti nurodyti pakankamai išsamiai. 
Todėl, be Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalimi ir 29a straipsnio 1 
dalimi nustatytų atskaitomybės sričių, 
įmonės turėtų būti įpareigotos atskleisti 
informaciją apie savo verslo strategiją ir 
verslo modelio bei strategijos atsparumą 
rizikai, susijusiai su tvarumo klausimais, 
visus taikomus planus, kuriais jos galėtų 
užtikrinti, kad jų verslo modelis ir 
strategija būtų suderinami su perėjimu prie 
tvarios ir neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos ir biologinės įvairovės 
išsaugojimu, ypač teikiant informaciją 
apie tokius didžiausią poveikį aplinkai 
darančius sektorius kaip žemės ūkis, 
žuvininkystė, medienos ruoša, kasyba ir 
didelio masto infrastruktūra; tai, ar jų 
verslo modeliu ir strategija yra 
atsižvelgiama į suinteresuotųjų subjektų, 
įskaitant darbuotojus, čiabuvių tautas ir 
vietos bendruomenes, teises, interesus ir 
poreikius ir ar jie saugomi, taip pat ar 
laikomasi išankstinio ir informacija 
grindžiamo sutikimo principo, ir kaip į 
juos atsižvelgiama ir jie saugomi; visas 
įmonės galimybes ir riziką, atsiradusias dėl 
tvarumo klausimų; verslo strategijos 
aspektų, kurie daro poveikį arba kuriems 
daro poveikį tvarumo klausimai, 
įgyvendinimą; visus įmonės užsibrėžtus 
moksliškai pagrįstus ir terminuotus 
trumpalaikius, vidutinės trukmės ir 



AD\1250408LT.docx 25/86 PE700.718v02-00

LT

ilgalaikius tvarumo tikslus ir investicijų, 
veiksmų ir politikos, kurių buvo imtasi 
šiems tikslams pasiekti, aprašymą bei jų 
siekiant padarytą pažangą; valdybos ir 
vadovybės vaidmenį tvarumo klausimų 
atžvilgiu; išsamaus patikrinimo procesą, 
įgyvendinamą tvarumo klausimų 
atžvilgiu, faktinį ir galimą neigiamą 
poveikį, susijusį su įmonės veikla; 
neigiamą ar teigiamą įmonės verslo 
praktikos, politikos ir sprendimų įtaką 
nustatytam poveikiui ir tai, kaip įmonė 
nustatė teikiamą informaciją, įskaitant tai, 
ar įmonės, nustatydamos tą informaciją, 
tiesiogiai konsultavosi su 
suinteresuotaisiais subjektais. Įpareigojus 
atskleisti informaciją apie tokius elementus 
kaip tikslai ir jų siekiant padaryta pažanga, 
atskiras reikalavimas atskleisti politikos 
rezultatus tampa nebereikalingas;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl direktyvos
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) siekiant užtikrinti suderinamumą su 
tarptautiniais dokumentais, kaip antai JT 
verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais 
principais ir EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacija dėl atsakingo verslo, 
išsamaus patikrinimo atskleidimo 
reikalavimai turėtų būti nurodyti išsamiau, 
nei dabar yra nurodyta Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 1 dalies b 
punkte ir 29a straipsnio 1 dalies b punkte. 
Išsamus patikrinimas – procesas, kurį 
vykdo įmonės siekdamos nustatyti, 
sušvelninti ir ištaisyti pagrindinį faktinį ir 
galimą neigiamą poveikį, susijusį su jų 
veikla, taip pat užkirsti tokiam poveikiui 
kelią; pagal šį procesą nustatoma, kaip jos į 
tą neigiamą poveikį reaguoja. Su įmonės 
veikla susijęs poveikis apima tiesiogiai 
įmonės daromą poveikį, poveikį, prie kurio 
įmonė prisideda, ir poveikį, kuris kitaip 

(27) siekiant užtikrinti suderinamumą su 
tarptautiniais dokumentais, kaip antai JT 
verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais 
principais, įskaitant JT verslo ir žmogaus 
teisių pagrindinius principus ateinančiam 
dešimtmečiui, ir EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacija dėl atsakingo 
verslo, TDO trišale deklaracija dėl 
daugiašalių įmonių ir socialinės politikos 
principų (TDO trišalė deklaracija), JT 
deklaracija dėl čiabuvių tautų teisių 
(UNDRIP) ir jos laisvo, išankstinio ir 
informuoto sutikimo principu, taip pat su 
kitais regioniniais dokumentais, 
pavyzdžiui, Amerikos šalių verslo ir 
žmogaus teisių standartais, išsamaus 
patikrinimo atskleidimo reikalavimai turėtų 
būti nurodyti išsamiau, nei dabar yra 
nurodyta Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalies b punkte ir 29a 



PE700.718v02-00 26/86 AD\1250408LT.docx

LT

susietas su įmonės vertės grandine. 
Išsamaus patikrinimo procesas apima visą 
įmonės vertės grandinę, įskaitant jos 
veiklą, produktus ir paslaugas, verslo 
santykius ir tiekimo grandines. Remiantis 
JT verslo ir žmogaus teisių pagrindiniais 
principais, faktinis ar galimas neigiamas 
poveikis laikomas pagrindiniu, kai jis 
prilygsta didžiausiam su įmonės veikla 
susijusiam poveikiui vertinant pagal: 
poveikio rimtumą žmonėms ar aplinkai; 
asmenų, kuriems padarytas ar gali būti 
padarytas poveikis, skaičių arba žalos 
aplinkai mastą; galimybę žalą ištaisyti, 
atkuriant aplinką ar grąžinant žmones į jų 
pradinę būklę;

straipsnio 1 dalies b punkte. Išsamus 
patikrinimas – procesas, kurį vykdo įmonės 
siekdamos nustatyti, įvertinti, sušvelninti, 
nutraukti, stebėti, spręsti ir ištaisyti faktinį 
ir galimą neigiamą poveikį, susijusį su jų 
veikla, taip pat apie tokį poveikį 
informuoti, už jį atsiskaityti ir užkirsti jam 
kelią; pagal šį procesą nustatoma, kaip jos į 
tą neigiamą poveikį reaguoja. Su įmonės 
veikla susijęs poveikis apima tiesiogiai 
įmonės daromą poveikį, poveikį, prie kurio 
įmonė prisideda, ir poveikį, kuris kitaip 
susietas su įmonės tiekimo ir vertės 
grandine. Išsamaus patikrinimo procesas 
apima visą įmonės vertės grandinę, 
įskaitant jos veiklą, produktus ir paslaugas, 
verslo santykius ir tiekimo grandines. 
Remiantis JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniais principais, faktinis ar galimas 
neigiamas poveikis laikomas pagrindiniu, 
kai jis prilygsta didžiausiam su įmonės 
veikla susijusiam poveikiui vertinant pagal: 
poveikio rimtumą žmonėms ar aplinkai; 
asmenų, kuriems padarytas ar gali būti 
padarytas poveikis, skaičių arba žalos 
aplinkai mastą; galimybę žalą ištaisyti, 
atkuriant aplinką ar grąžinant žmones į jų 
pradinę būklę. Kalbant apie poveikį 
teisinei valstybei ir šalies, kurioje veikia 
įmonė ir jos vertės bei tiekimo grandinės, 
valdymo sistemoms, taip pat reikėtų 
stengtis užtikrinti nuoseklumą ir 
suderinamumą su kitais tarptautiniais ir 
regioniniais dokumentais, pavyzdžiui, 
Jungtinių Tautų konvencija prieš 
korupciją, EBPO rekomendacijų 
daugiašalėms įmonėms VII skirsniu ir 
EBPO konvencijos dėl kovos su užsienio 
valstybės pareigūnų papirkinėjimu 
tarptautiniuose verslo sandoriuose 
principais ir susijusiomis 
rekomendacijomis;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl direktyvos
29 konstatuojamoji dalis



AD\1250408LT.docx 27/86 PE700.718v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalyje ir 29a straipsnio 1 dalyje 
nenurodoma, ar teiktina informacija turi 
būti orientuota į ateitį, ar susijusi su 
ankstesnės veiklos rezultatais. Šiuo metu 
trūksta į ateitį orientuotos atskleidžiamos 
informacijos, kurią informacijos apie 
tvarumą naudotojai ypač vertina. Todėl 
Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniuose reikėtų nurodyti, kad 
teikiama informacija apie tvarumą turėtų 
apimti tiek į ateitį orientuotą, tiek 
retrospektyvią informaciją, taip pat tiek 
kokybinę, tiek kiekybinę informaciją. Be 
to, turėtų būti teikiama informacija apie 
trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 
laikotarpius, taip pat apie visą įmonės 
vertės grandinę, įskaitant jos veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir, 
jei aktualu, tiekimo grandinę. Informacija 
apie visą įmonės vertės grandinę apimtų 
informaciją, susijusią su jos vertės 
grandine Europos Sąjungoje, ir 
informaciją, apimančią trečiąsias valstybes, 
jeigu įmonės vertės grandinė yra ir už ES 
ribų;

(29) Direktyvos 2013/34/ES 19a 
straipsnio 1 dalyje ir 29a straipsnio 1 dalyje 
nenurodoma, ar teiktina informacija turi 
būti orientuota į ateitį, ar susijusi su 
ankstesnės veiklos rezultatais. Šiuo metu 
trūksta į ateitį orientuotos atskleidžiamos 
informacijos, kurią informacijos apie 
tvarumą naudotojai ypač vertina. Todėl 
Direktyvos 2013/34/ES 19a ir 29a 
straipsniuose reikėtų nurodyti, kad 
teikiama informacija apie tvarumą turėtų 
apimti tiek į ateitį orientuotą, tiek 
retrospektyvią informaciją, taip pat tiek 
kokybinę, tiek kiekybinę informaciją. Be 
to, turėtų būti teikiama informacija apie 
trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 
laikotarpius, taip pat apie visą įmonės 
vertės grandinę, įskaitant jos veiklą, darbo 
jėgą, investicijas, turtą, produktus ir 
paslaugas, verslo santykius ir tiekimo 
grandinę, taip pat visa informacija, 
padedanti suprasti su tvarumo klausimais 
susijusį įmonės poveikį ir riziką. 
Informacija apie visą įmonės vertės 
grandinę apimtų informaciją, susijusią su 
jos vertės grandine Europos Sąjungoje, ir 
informaciją, apimančią trečiąsias valstybes, 
jeigu įmonės vertės grandinė yra ir už ES 
ribų;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl direktyvos
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) Europos finansinės atskaitomybės 
patariamoji grupė (EFRAG) yra pagal 
Belgijos teisę įsteigta ne pelno asociacija, 
kuri tarnauja viešajam interesui 
konsultuodama Komisiją tarptautinių 
finansinės atskaitomybės standartų 
patvirtinimo klausimu. EFRAG yra 
įtvirtinusi savo, kaip Europos įmonių 
atskaitomybės kompetencijos centro, 

(34) Europos finansinės atskaitomybės 
patariamoji grupė (EFRAG) yra pagal 
Belgijos teisę įsteigta ne pelno asociacija, 
kuri tarnauja viešajam interesui 
konsultuodama Komisiją tarptautinių 
finansinės atskaitomybės standartų 
patvirtinimo klausimu. EFRAG yra 
įtvirtinusi savo, kaip Europos įmonių 
atskaitomybės kompetencijos centro, 



PE700.718v02-00 28/86 AD\1250408LT.docx

LT

reputaciją ir turi puikių galimybių skatinti 
Europos informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų ir tarptautinių iniciatyvų, 
kuriomis siekiama parengti visame 
pasaulyje nuosekliai taikomus standartus, 
koordinavimą. 2021 m. kovo mėn. EFRAG 
suburta įvairių suinteresuotųjų subjektų 
darbo grupė paskelbė rekomendacijas dėl 
galimo Europos Sąjungos informacijos 
apie tvarumą teikimo standartų rengimo. 
Tose rekomendacijose pateikiami 
pasiūlymai parengti nuoseklius ir išsamius 
atskaitomybės standartus, apimančius visus 
tvarumo klausimus remiantis dvejopu 
požiūriu į reikšmingumą. Jose taip pat 
pateikiamas išsamus tokių standartų 
rengimo planas ir pasiūlymai stiprinti 
pasaulinių ir Europos Sąjungos standartų 
nustatymo iniciatyvų vykdytojų abipusį 
bendradarbiavimą. 2021 m. kovo mėn. 
EFRAG pirmininkas paskelbė 
rekomendacijas dėl galimų EFRAG 
valdymo pakeitimų, kurių prireiktų, jei šios 
grupės būtų paprašyta parengti technines 
rekomendacijas dėl informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų. Šios 
rekomendacijos apima naujo informacijos 
apie tvarumą teikimo ramsčio sukūrimą 
EFRAG reikšmingai nekeičiant esamo 
finansinės atskaitomybės ramsčio. 
Priimdama informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, Komisija turėtų 
atsižvelgti į EFRAG parengsimas technines 
rekomendacijas. Siekiant užtikrinti aukštos 
kokybės standartus, kuriais būtų 
prisidedama prie Europos visuomenės 
gerovės ir tenkinami įmonių ir teikiamos 
informacijos naudotojų poreikiai, EFRAG 
techninės rekomendacijos turėtų būti 
rengiamos laikantis tinkamo proceso, 
viešosios priežiūros ir skaidrumo principų, 
pateikiamos kartu su sąnaudų ir naudos 
analizėmis ir grindžiamos atitinkamų 
suinteresuotųjų subjektų praktine 
patirtimi. Siekiant užtikrinti, kad Sąjungos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose būtų atsižvelgta į Sąjungos 
valstybių narių nuomones, prieš priimdama 
standartus Komisija dėl EFRAG techninių 

reputaciją ir turi puikių galimybių skatinti 
Europos informacijos apie tvarumą teikimo 
standartų ir tarptautinių iniciatyvų, 
kuriomis siekiama parengti visame 
pasaulyje nuosekliai taikomus standartus, 
koordinavimą. 2021 m. kovo mėn. EFRAG 
suburta įvairių suinteresuotųjų subjektų 
darbo grupė paskelbė rekomendacijas dėl 
galimo Europos Sąjungos informacijos 
apie tvarumą teikimo standartų rengimo. 
Tose rekomendacijose pateikiami 
pasiūlymai parengti nuoseklius ir išsamius 
atskaitomybės standartus, apimančius visus 
tvarumo klausimus remiantis dvejopu 
požiūriu į reikšmingumą. Jose taip pat 
pateikiamas išsamus tokių standartų 
rengimo planas ir pasiūlymai stiprinti 
pasaulinių ir Europos Sąjungos standartų 
nustatymo iniciatyvų vykdytojų abipusį 
bendradarbiavimą. 2021 m. kovo mėn. 
EFRAG pirmininkas paskelbė 
rekomendacijas dėl galimų EFRAG 
valdymo pakeitimų, kurių prireiktų, jei šios 
grupės būtų paprašyta parengti technines 
rekomendacijas dėl informacijos apie 
tvarumą teikimo standartų. Šios 
rekomendacijos apima naujo informacijos 
apie tvarumą teikimo ramsčio sukūrimą 
EFRAG reikšmingai nekeičiant esamo 
finansinės atskaitomybės ramsčio. 
Priimdama informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, Komisija turėtų 
atsižvelgti į EFRAG parengsimas technines 
rekomendacijas. Siekiant užtikrinti aukštos 
kokybės standartus, kuriais būtų 
prisidedama prie Europos visuomenės 
gerovės ir tenkinami įmonių ir teikiamos 
informacijos naudotojų poreikiai, EFRAG 
techninės rekomendacijos turėtų būti 
rengiamos laikantis tinkamo proceso, 
viešosios priežiūros ir skaidrumo principų, 
pateikiamos kartu su sąnaudų ir naudos 
analizėmis ir grindžiamos bei rengiamos 
vykdant plačių konsultacijų procesą. 
Siekdama atstovauti visų naudotojų 
grupių interesams, Komisija turėtų 
užtikrinti skaidrų procesą, kuriuo būtų 
išvengta bet kokios interesų konflikto 
rizikos, taip pat į tvarumo ataskaitų 



AD\1250408LT.docx 29/86 PE700.718v02-00

LT

rekomendacijų turėtų konsultuotis su 
valstybių narių ekspertų grupe tvarių 
finansų klausimais, nurodyta Reglamento 
(ES) 2020/852 24 straipsnyje. Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija 
(ESMA) dalyvauja rengiant techninius 
reguliavimo standartus pagal Reglamentą 
(ES) 2019/2088 ir tie standartai turi būti 
suderinti su informacijos apie tvarumą 
teikimo standartais. Pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 1095/201054 ESMA taip pat prisideda 
skatinant priežiūros konvergenciją 
užtikrinant emitentų, kurių vertybiniai 
popieriai įtraukti į ES reguliuojamų rinkų 
prekybos sąrašus ir kurie bus įpareigoti 
taikyti šiuos informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, įmonių atskaitomybę. 
Todėl ESMA turėtų būti įpareigota pateikti 
nuomonę dėl EFRAG techninių 
rekomendacijų. Ši nuomonė turėtų būti 
pateikta per du mėnesius nuo Komisijos 
prašymo gavimo dienos. Be to, siekdama 
užtikrinti, kad informacijos apie tvarumą 
teikimo standartai derėtų su atitinkama 
Sąjungos politika ir teisės aktais, Komisija 
turėtų konsultuotis su Europos 
bankininkystės institucija, Europos 
draudimo ir profesinių pensijų institucija, 
Europos aplinkos agentūra, Europos 
pagrindinių teisių agentūra, Europos 
Centriniu Banku, Europos audito priežiūros 
įstaigų komitetu ir Tvaraus finansavimo 
platforma. Jei kuri nors iš šių institucijų 
nuspręstų pateikti nuomonę, ji tai turi 
padaryti per du mėnesius nuo konsultacijų 
su Komisija datos;

teikimo standartų rengimą visapusiškai 
įtraukti profesines sąjungas, vartotojų 
organizacijas, NVO ir visus kitus 
susijusius suinteresuotuosius subjektus, 
pvz., tarptautines organizacijas ar 
vyriausybes iš šalių, kuriose veiks įmonė 
arba jos vertės ir tiekimo grandinė. 
Siekiant užtikrinti, kad Sąjungos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose būtų atsižvelgta į Sąjungos 
valstybių narių nuomones, prieš priimdama 
standartus Komisija dėl EFRAG techninių 
rekomendacijų turėtų konsultuotis su 
valstybių narių ekspertų grupe tvarių 
finansų klausimais, nurodyta Reglamento 
(ES) 2020/852 24 straipsnyje. Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucija 
(ESMA) dalyvauja rengiant techninius 
reguliavimo standartus pagal Reglamentą 
(ES) 2019/2088 ir tie standartai turi būti 
suderinti su informacijos apie tvarumą 
teikimo standartais. Pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
Nr. 1095/201054 ESMA taip pat prisideda 
skatinant priežiūros konvergenciją 
užtikrinant emitentų, kurių vertybiniai 
popieriai įtraukti į ES reguliuojamų rinkų 
prekybos sąrašus ir kurie bus įpareigoti 
taikyti šiuos informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, įmonių atskaitomybę. 
Todėl ESMA turėtų būti įpareigota pateikti 
nuomonę dėl EFRAG techninių 
rekomendacijų. Ši nuomonė turėtų būti 
pateikta per du mėnesius nuo Komisijos 
prašymo gavimo dienos. Be to, siekdama 
užtikrinti, kad informacijos apie tvarumą 
teikimo standartai derėtų su atitinkama 
Sąjungos politika ir teisės aktais, Komisija 
turėtų konsultuotis su Europos 
bankininkystės institucija, Europos 
draudimo ir profesinių pensijų institucija, 
Europos aplinkos agentūra, Europos 
pagrindinių teisių agentūra, Europos 
Centriniu Banku, Europos audito priežiūros 
įstaigų komitetu ir Tvaraus finansavimo 
platforma. Be to, turėtų būti atsižvelgta į 
Tarptautinės tvarumo standartų valdybos 
(TTSV) ir Tarptautinės finansinės 
atskaitomybės standartų (TFAS) fondo 



PE700.718v02-00 30/86 AD\1250408LT.docx

LT

patirtį ir nuomonę. Jei kuri nors iš šių 
institucijų nuspręstų pateikti nuomonę, ji 
tai turi padaryti per tris mėnesius nuo 
konsultacijų su Komisija datos;

__________________ __________________
54 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos 
priežiūros institucija (Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies 
keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
bei panaikinamas Komisijos sprendimas 
2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84).

54 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1095/2010, kuriuo įsteigiama Europos 
priežiūros institucija (Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucija) ir iš dalies 
keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB 
bei panaikinamas Komisijos sprendimas 
2009/77/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 84).

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl direktyvos
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turėtų derėti su kitais Sąjungos 
teisės aktais. Šie standartai visų pirma 
turėtų būti suderinti su Reglamente (ES) 
2019/2088 nustatytais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, juose turėtų būti 
atsižvelgiama į pagrindinius rodiklius bei 
metodikas, nustatytus įvairiuose 
deleguotuosiuose aktuose, priimtuose pagal 
Reglamentą (ES) 2020/852, jie turėtų būti 
suderinti su lyginamųjų indeksų 
administratoriams pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2016/101155 taikomais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, ES prisitaikymo 
prie klimato kaitos lyginamųjų indeksų ir 
ES su Paryžiaus susitarimu suderintų 
lyginamųjų indeksų sudarymo 
minimaliaisiais standartais, ir su Europos 
bankininkystės institucijos atliktu darbu 
įgyvendinant Reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 III ramsčio informacijos 
atskleidimo reikalavimus. Šiuose 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
Sąjungos aplinkos teisės aktus, be kita ko, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

(35) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai turėtų derėti su kitais Sąjungos 
teisės aktais, ypač tais teisės aktais, 
kuriuose nagrinėjami šioje direktyvoje 
aptariami klausimai. Šie standartai visų 
pirma turėtų būti suderinti su Reglamente 
(ES) 2019/2088 nustatytais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, juose turėtų būti 
atsižvelgiama į pagrindinius rodiklius bei 
metodikas, nustatytus įvairiuose 
deleguotuosiuose aktuose, priimtuose pagal 
Reglamentą (ES) 2020/852, jie turėtų būti 
suderinti su lyginamųjų indeksų 
administratoriams pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2016/101155 taikomais informacijos 
atskleidimo reikalavimais, ES prisitaikymo 
prie klimato kaitos lyginamųjų indeksų ir 
ES su Paryžiaus susitarimu suderintų 
lyginamųjų indeksų sudarymo 
minimaliaisiais standartais, ir su Europos 
bankininkystės institucijos atliktu darbu 
įgyvendinant Reglamento (ES) 
Nr. 575/2013 III ramsčio informacijos 
atskleidimo reikalavimus. Šiuose 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 



AD\1250408LT.docx 31/86 PE700.718v02-00

LT

2003/87/EB56, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1221/200957, 
Komisijos rekomendaciją 2013/179/ES58 ir 
jos priedus bei jų atnaujinimus. Be to 
reikėtų atsižvelgti į kitus aktualius 
Sąjungos teisės aktus, įskaitant Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/75/ES59, ir Sąjungos įmonių teisėje 
nustatytus direktorių pareigų ir išsamaus 
patikrinimo reikalavimus;

Sąjungos aplinkos teisės aktus, be kita ko, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2003/87/EB56, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1221/200957, 
Komisijos rekomendaciją 2013/179/ES58 ir 
jos priedus bei jų atnaujinimus. Be to 
reikėtų atsižvelgti į visus kitus aktualius 
Sąjungos teisės aktus, įskaitant Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/75/ES59, ir Sąjungos įmonių teisėje 
nustatytus direktorių pareigų ir išsamaus 
patikrinimo reikalavimus;

__________________ __________________
55 2016 m. birželio 8 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip 
lyginamieji indeksai naudojami finansinėse 
priemonėse ir finansinėse sutartyse arba 
siekiant įvertinti investicinių fondų veiklos 
rezultatus, kuriuo iš dalies keičiami 
direktyvos 2008/48/EB ir 2014/17/ES bei 
Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 
(OL L 171, 2016 6 29, p. 1).

55 2016 m. birželio 8 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1011 dėl indeksų, kurie kaip 
lyginamieji indeksai naudojami finansinėse 
priemonėse ir finansinėse sutartyse arba 
siekiant įvertinti investicinių fondų veiklos 
rezultatus, kuriuo iš dalies keičiami 
direktyvos 2008/48/EB ir 2014/17/ES bei 
Reglamentas (ES) Nr. 596/2014 
(OL L 171, 2016 6 29, p. 1).

56 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 
nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos leidimų sistemą Bendrijoje ir iš 
dalies keičianti Tarybos direktyvą 
96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

56 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, 
nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos leidimų sistemą Bendrijoje ir iš 
dalies keičianti Tarybos direktyvą 
96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

57 2009 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1221/2009 dėl organizacijų 
savanoriško Bendrijos aplinkosaugos 
vadybos ir audito sistemos (EMAS) 
taikymo, panaikinantis Reglamentą (EB) 
Nr. 761/2001 ir Komisijos sprendimus 
2001/681/EB bei 2006/193/EB (OL L 342, 
2009 12 22, p. 1).

57 2009 m. lapkričio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1221/2009 dėl organizacijų 
savanoriško Bendrijos aplinkosaugos 
vadybos ir audito sistemos (EMAS) 
taikymo, panaikinantis Reglamentą (EB) 
Nr. 761/2001 ir Komisijos sprendimus 
2001/681/EB bei 2006/193/EB (OL L 342, 
2009 12 22, p. 1).

58 2013 m. balandžio 9 d. Komisijos 
rekomendacija 2013/179/ES dėl produktų 
ir organizacijų gyvavimo ciklo 
aplinkosauginio veiksmingumo matavimo 
ir pranešimo apie jį bendrų metodų 
taikymo (OL L 124, 2013 5 4, p. 1).

58 2013 m. balandžio 9 d. Komisijos 
rekomendacija 2013/179/ES dėl produktų 
ir organizacijų gyvavimo ciklo 
aplinkosauginio veiksmingumo matavimo 
ir pranešimo apie jį bendrų metodų 
taikymo (OL L 124, 2013 5 4, p. 1).

59 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 

59 2010 m. lapkričio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 



PE700.718v02-00 32/86 AD\1250408LT.docx

LT

2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų 
teršalų (taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).

2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų 
teršalų (taršos integruotos prevencijos ir 
kontrolės) (OL L 334, 2010 12 17, p. 17).

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
Komisijos nefinansinių ataskaitų teikimo 
gaires60 ir Komisijos gaires dėl su klimatu 
susijusios informacijos teikimo61. Juose 
taip pat turėtų būti atsižvelgiama į kitus 
Direktyvoje 2013/34/ES nustatytus 
atskaitomybės reikalavimus, tiesiogiai 
nesusijusius su tvarumu, kad teikiamos 
informacijos naudotojai geriau suprastų 
įmonės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus, būklę ir poveikį, taip kuo labiau 
sustiprinant informacijos apie tvarumą ir 
kitos informacijos, teikiamos pagal 
Direktyvą 2013/34/ES, sąsajas;

(36) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į 
Komisijos nefinansinių ataskaitų teikimo 
gaires60 ir Komisijos gaires dėl su klimatu 
susijusios informacijos teikimo61. Juose 
taip pat turėtų būti atsižvelgiama į kitus 
Direktyvoje 2013/34/ES nustatytus 
atskaitomybės reikalavimus, įskaitant 
reikalavimus teikti informaciją apie 
įmonių mokėjimus valdžios institucijoms, 
kaip nustatyta tos direktyvos 10 skyriuje, 
taip pat kitus informacijos teikimo 
reikalavimus, tiesiogiai nesusijusius su 
tvarumu, kad teikiamos informacijos 
naudotojai geriau suprastų įmonės veiklos 
pokyčius, veiklos rezultatus, būklę ir 
poveikį aplinkai bei socialinį poveikį, taip 
kuo labiau sustiprinant informacijos apie 
tvarumą ir kitos informacijos, teikiamos 
pagal Direktyvą 2013/34/ES, sąsajas;

__________________ __________________
60 2017/C 215/01. 60 2017/C 215/01.
61 2019/C 209/01. 61 2019/C 209/01.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į tarptautiniu mastu 

(39) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į tarptautiniu mastu 



AD\1250408LT.docx 33/86 PE700.718v02-00

LT

pripažintus atsakingo verslo, įmonių 
socialinės atsakomybės ir darnaus 
vystymosi principus ir sistemas, įskaitant 
JT darnaus vystymosi tikslus, JT verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinius principus, 
EBPO rekomendacijas daugiašalėms 
įmonėms, EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendaciją dėl atsakingo verslo ir 
susijusias sektorių gaires, JT pasaulinį 
susitarimą, Tarptautinės darbo 
organizacijos trišalę deklaraciją dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika, socialinės 
atsakomybės gairių standartą ISO 26000 ir 
JT atsakingo investavimo principus;

pripažintus atsakingo verslo, įmonių 
socialinės atsakomybės ir darnaus 
vystymosi principus ir sistemas, įskaitant 
JT darnaus vystymosi tikslus, JT verslo ir 
žmogaus teisių pagrindinius principus ir JT 
rekomendacijas, kaip užtikrinti, kad 
nebūtų trukdoma žmogaus teisių gynėjų 
veiklai, EBPO rekomendacijas 
daugiašalėms įmonėms, EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendaciją dėl atsakingo 
verslo ir susijusias sektorių gaires, JT 
pasaulinį susitarimą, Tarptautinės darbo 
organizacijos trišalę deklaraciją dėl 
principų, susijusių su daugiašalėmis 
įmonėmis ir socialine politika, socialinės 
atsakomybės gairių standartą ISO 26000 ir 
JT atsakingo investavimo principus. Taip 
pat reikėtų atsižvelgti į kitus pagrindus, 
pavyzdžiui, JT deklaraciją dėl čiabuvių 
tautų teisių (UNDRIP) ir joje nustatytą 
laisvo, išankstinio ir informacija 
grindžiamo sutikimo principą, JT 
konvenciją prieš korupciją, EBPO 
rekomendacijų daugiašalėms įmonėms 
VII skirsnį, EBPO konvencijoje dėl kovos 
su užsienio valstybės pareigūnų 
papirkinėjimu tarptautiniuose verslo 
sandoriuose nustatytus principus ir 
susijusias rekomendacijas;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl direktyvos
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(40) reikėtų užtikrinti, kad įmonių pagal 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus teikiama informacija atitiktų 
naudotojų poreikius. Todėl atskaitomybės 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turi atskleisti 
apie visus pagrindinius aplinkos veiksnius, 
įskaitant jų poveikį klimatui, orui, žemei, 
vandeniui bei biologinei įvairovei ir 
priklausomybę nuo jų. Reglamente (ES) 
2020/852 nustatyta Sąjungos aplinkos 

(40) reikėtų užtikrinti, kad įmonių pagal 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus teikiama informacija atitiktų 
naudotojų, be kita ko, politikos formuotojų 
ir valdžios institucijų, investuotojų, 
socialinių partnerių ir nevyriausybinių 
organizacijų, poreikius. Todėl 
atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turi 
atskleisti apie visus pagrindinius aplinkos 
veiksnius, įskaitant jų poveikį klimatui, 



PE700.718v02-00 34/86 AD\1250408LT.docx

LT

tikslų klasifikacija. Siekiant nuoseklumo 
tikslinga naudoti panašią klasifikaciją 
aplinkos veiksniams, kurie turėtų būti 
įtraukti į informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, nustatyti. Informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose turėtų būti 
atsižvelgiama į bet kokią geografinę ar kitą 
kontekstinę informaciją, kurią įmonės 
turėtų atskleisti, kad būtų galima suprasti jų 
pagrindinį poveikį tvarumo klausimams ir 
joms kylančią pagrindinę riziką dėl 
tvarumo klausimų, ir ši informacija turėtų 
būti konkrečiai nurodyta;

orui, žemei, vandeniui bei biologinei 
įvairovei ir priklausomybę nuo jų. 
Reglamente (ES) 2020/852 nustatyta 
Sąjungos aplinkos tikslų klasifikacija. 
Siekiant nuoseklumo tikslinga naudoti 
panašią klasifikaciją aplinkos veiksniams, 
kurie turėtų būti įtraukti į informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus, nustatyti. 
Informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti atsižvelgiama į bet 
kokią geografinę ar kitą kontekstinę 
informaciją, kurią įmonės turėtų atskleisti, 
kad būtų galima suprasti jų pagrindinį 
poveikį tvarumo klausimams ir joms 
kylančią pagrindinę riziką dėl tvarumo 
klausimų, ir ši informacija turėtų būti 
konkrečiai nurodyta;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl direktyvos
41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(41) kalbant apie su klimatu susijusią 
informaciją, naudotojai nori žinoti apie 
įmonių fizinę riziką bei perėjimo riziką ir 
apie jų atsparumą įvairiems klimato kaitos 
scenarijams. Juos taip pat domina 
nustatytas įmonės išmetamas ir 
absorbuojamas šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekis ir apimtis, įskaitant tai, kokiu 
mastu įmonė naudoja kompensavimo 
priemones ir koks yra jų šaltinis. Siekiant 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos 
reikia suderinti šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų apskaitos ir 
kompensavimo standartus. Naudotojams 
reikia patikimos informacijos apie 
kompensavimo priemones, paaiškinančios 
susirūpinimą keliančius klausimus dėl 
galimo dvigubo skaičiavimo ir 
pervertinimo, atsižvelgus į riziką nepasiekti 
su klimatu susijusių tikslų dėl tokio 
dvigubo skaičiavimo ir pervertinimo. Todėl 
atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turėtų 

(41) kalbant apie su klimatu susijusią 
informaciją, naudotojai nori žinoti apie 
įmonių fizinę riziką bei perėjimo riziką, 
apie išsamius jų išmetamo teršalų kiekio 
mažinimo planus ir apie jų atsparumą 
įvairiems klimato kaitos scenarijams ir 
prisitaikymo prie jos planus. Juos taip pat 
domina nustatytas įmonės išmetamas ir 
absorbuojamas šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekis ir apimtis, įskaitant tai, kokiu 
mastu įmonė naudoja kompensavimo 
priemones ir koks yra jų šaltinis. Siekiant 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos 
reikia suderinti šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų apskaitos ir 
kompensavimo standartus. Naudotojams 
reikia patikimos informacijos apie 
kompensavimo priemones, paaiškinančios 
susirūpinimą keliančius klausimus dėl 
galimo dvigubo skaičiavimo ir 
pervertinimo, atsižvelgus į riziką nepasiekti 
su klimatu susijusių tikslų dėl tokio 
dvigubo skaičiavimo ir pervertinimo. Todėl 



AD\1250408LT.docx 35/86 PE700.718v02-00

LT

pranešti šiais klausimais; atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turėtų 
pranešti šiais klausimais;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl direktyvos
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turėtų atskleisti 
apie socialinius veiksnius, įskaitant 
susijusius su darbuotojais ir žmogaus 
teisėmis. Tokia informacija turėtų apimti 
įmonių poveikį žmonėms, be kita ko, jų 
sveikatai. Informacija apie žmogaus teises, 
kurią įmonės atskleidžia, prireikus turėtų 
apimti informaciją apie priverčiamąjį darbą 
jų vertės grandinėse. Socialiniams 
veiksniams skirtuose atskaitomybės 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turėtų atskleisti 
pagal įmonėms aktualius Europos 
socialinių teisių ramsčio principus, 
įskaitant informaciją apie lygias galimybes 
visiems ir darbo sąlygas. 2021 m. kovo 
mėn. priimtame Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų plane raginama nustatyti 
griežtesnius reikalavimus įmonėms teikti 
informaciją socialiniais klausimais. 
Atskaitomybės standartuose taip pat turėtų 
būti nurodyta įmonių atskleistina 
informacija apie žmogaus teises, 
pagrindines laisves, demokratinius 
principus ir standartus, nustatytus 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje ir 
kitose pagrindinėse JT žmogaus teisių 
konvencijose, Tarptautinės darbo 
organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, pagrindinėse 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijoje;

(43) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti nurodyta 
informacija, kurią įmonės turėtų atskleisti 
apie socialinius veiksnius, įskaitant 
susijusius su darbuotojais ir žmogaus 
teisėmis. Tokia informacija turėtų apimti 
įmonių poveikį žmonėms, be kita ko, jų 
sveikatai. Įmonė turėtų atskleisti pagal 
šalis suskirstytą informaciją apie savo 
darbo jėgą, darbo sąlygas, įskaitant darbo 
užmokestį pagal lytį, darbo valandas, 
darbuotojų fizinę ir psichikos sveikatą bei 
saugą. Ji taip pat turėtų atskleisti 
informaciją apie socialinį dialogą ir 
atstovavimą darbuotojams. Informacija 
apie žmogaus teises, kurią įmonės 
atskleidžia, turėtų apimti informaciją apie 
jų vertės ir tiekimo grandinėse daromą 
poveikį žmogaus ir darbuotojų teisėms, 
įskaitant priverčiamąjį darbą, pragyvenimą 
užtikrinantį darbo užmokestį ir vaikų 
darbą jų vertės ir tiekimo grandinėse. 
Socialiniams veiksniams skirtuose 
atskaitomybės standartuose turėtų būti 
nurodyta informacija, kurią įmonės turėtų 
atskleisti pagal įmonėms aktualius Europos 
socialinių teisių ramsčio principus, 
įskaitant informaciją apie lygias galimybes 
visiems ir darbo sąlygas. 2021 m. kovo 
mėn. priimtame Europos socialinių teisių 
ramsčio veiksmų plane raginama nustatyti 
griežtesnius reikalavimus įmonėms teikti 
informaciją socialiniais klausimais. 
Atskaitomybės standartuose taip pat turėtų 
būti nurodyta įmonių atskleistina 
informacija apie žmogaus teises, 
pagrindines laisves, demokratinius 



PE700.718v02-00 36/86 AD\1250408LT.docx

LT

principus ir standartus, nustatytus 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje ir 
kitose pagrindinėse JT žmogaus teisių 
konvencijose, pavyzdžiui, Vaiko teisių 
konvencijoje ir JT deklaracijoje dėl 
čiabuvių tautų teisių, Tarptautinės darbo 
organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, atitinkamose 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose ir ypač pagrindinėse 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijoje, Jungtinių 
Tautų verslo ir žmogaus teisių 
pagrindiniuose principuose ir EBPO 
rekomendacijose daugiašalėms įmonėms;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl direktyvos
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) naudotojams reikalinga informacija 
apie valdymo veiksnius, įskaitant 
informaciją apie įmonės administracinių, 
vadovybės ir priežiūros organų vaidmenį, 
be kita ko, tvarumo klausimais, tokių 
organų sudėtį ir įmonės vidaus kontrolės ir 
rizikos valdymo sistemas, įskaitant 
susijusias su atskaitomybės procesu. 
Naudotojams taip pat reikalinga 
informacija apie įmonės kultūrą ir požiūrį į 
verslo etiką, įskaitant kovą su korupcija ir 
kyšininkavimu, taip pat apie jų politinius 
įsipareigojimus, įskaitant lobistinę veiklą. 
Informacija apie įmonės valdymą ir 
santykių su verslo partneriais kokybę, 
įskaitant mokėjimo praktiką, susijusią su 
mokėjimo data arba laikotarpiu, delspinigių 
už pavėluotą mokėjimą palūkanų norma 
arba išieškojimo išlaidų kompensavimu, 
kaip nurodyta Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvoje 2011/7/ES62 dėl kovos 
su pavėluotu mokėjimu, atliekamu pagal 
komercinius sandorius, padeda 
naudotojams suprasti įmonės riziką ir jos 

(44) naudotojams reikalinga informacija 
apie valdymo veiksnius, įskaitant 
informaciją apie įmonės administracinių, 
vadovybės ir priežiūros organų vaidmenį, 
be kita ko, tvarumo klausimais, tokių 
organų sudėtį ir įmonės vidaus kontrolės, 
įspėjimo mechanizmų ir rizikos valdymo 
sistemas, įskaitant susijusias su 
atskaitomybės procesu. Naudotojams taip 
pat reikalinga informacija apie įmonės 
kultūrą ir požiūrį į verslo etiką, įskaitant 
konkrečius kovos su korupcija ir 
kyšininkavimu politikos ir programų 
rodiklius, taip pat apie jų politinius ir 
viešosios politikos įsipareigojimus, 
įskaitant lobistinę veiklą, ir informacija 
apie tikruosius savininkus ir organizacinę 
struktūrą, taip pat apie tai, kaip įmonės 
laikosi teisinės valstybės principo ir gerbia 
gero valdymo sistemas šalyje, kurioje 
veikia pačios įmonės ir jų vertės ir (arba) 
tiekimo grandinės. Informacija, 
suskirstyta pagal šalis, apie įmonių 
strategijas ir praktiką, apie privačiuosius 



AD\1250408LT.docx 37/86 PE700.718v02-00

LT

poveikį tvarumo klausimams. Kiekvienais 
metais tūkstančiams įmonių, ypač MVĮ, 
tenka administracinė ir finansinė našta, nes 
joms sumokama pavėluotai arba 
nesumokama visai. Galiausiai dėl 
pavėluotų mokėjimų jos tampa nemokios 
arba bankrutuoja, sukeldamos žalingą 
poveikį ištisoms vertės grandinėms. 
Teikiant daugiau informacijos apie 
mokėjimo praktiką, kitoms įmonėms būtų 
suteikta galimybė nustatyti laiku 
atsiskaitančius ir patikimus mokėtojus, 
aptikti nesąžiningą mokėjimo praktiką, 
gauti informacijos apie įmones, su 
kuriomis jos turi verslo ryšių, ir susitarti 
dėl sąžiningesnių mokėjimo sąlygų;

ir viešuosius pirkimus, saugumą, 
mokesčius, viešojo administravimo ryšius 
ir procedūras, korporatyvinę 
komunikaciją ir informavimą ir 
bendrovių bylinėjimąsi taip pat yra 
įmonių valdymo aspektų, kuriuos svarbu 
atskleisti, dalis. Atskleidžiant šiuos 
duomenis siekiama suteikti 
investuotojams galimybę priimti labiau 
informacija pagrįstus sprendimus ir taip 
gerinti įmonių valdymą, didinti jų 
atskaitomybę ir prisidėti prie mokesčių 
slėpimo mažinimo. Informacija apie 
įmonės valdymą ir santykių su verslo 
partneriais kokybę, įskaitant mokėjimo 
praktiką, susijusią su mokėjimo data arba 
laikotarpiu, delspinigių už pavėluotą 
mokėjimą palūkanų norma arba 
išieškojimo išlaidų kompensavimu, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2011/7/ES62 dėl kovos su 
pavėluotu mokėjimu, atliekamu pagal 
komercinius sandorius, padeda 
naudotojams suprasti įmonės riziką ir jos 
poveikį tvarumo klausimams. Kiekvienais 
metais tūkstančiams įmonių, ypač MVĮ, 
tenka administracinė ir finansinė našta, nes 
joms sumokama pavėluotai arba 
nesumokama visai. Galiausiai dėl 
pavėluotų mokėjimų jos tampa nemokios 
arba bankrutuoja, sukeldamos žalingą 
poveikį ištisoms vertės grandinėms. 
Teikiant daugiau informacijos apie 
mokėjimo praktiką, kitoms įmonėms būtų 
suteikta galimybė nustatyti laiku 
atsiskaitančius ir patikimus mokėtojus, 
aptikti nesąžiningą mokėjimo praktiką, 
gauti informacijos apie įmones, su 
kuriomis jos turi verslo ryšių, ir susitarti 
dėl sąžiningesnių mokėjimo sąlygų;

__________________ __________________
62 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/7/ES 
dėl kovos su pavėluotu mokėjimu, 
atliekamu pagal komercinius sandorius 
(OL L 48, 2011 2 23, p. 1).

62 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/7/ES 
dėl kovos su pavėluotu mokėjimu, 
atliekamu pagal komercinius sandorius 
(OL L 48, 2011 2 23, p. 1).



PE700.718v02-00 38/86 AD\1250408LT.docx

LT

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl direktyvos
46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46) to paties sektoriaus įmonėms dažnai 
kyla panaši su tvarumu susijusi rizika ir jos 
dažnai daro panašų poveikį visuomenei ir 
aplinkai. Galimybė palyginti tame pačiame 
sektoriuje veikiančias įmones yra ypač 
vertinga investuotojams ir kitiems 
informacijos apie tvarumą naudotojams. 
Todėl Komisijos priimsimuose 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti nurodyta tiek 
informacija, kurią turėtų atskleisti visų 
sektorių įmonės, tiek informacija, kurią 
įmonės turėtų atskleisti priklausomai nuo 
jų veiklos sektoriaus. Standartuose taip pat 
turėtų būti atsižvelgiama į sunkumus, su 
kuriais įmonės gali susidurti rinkdamos 
informaciją iš visos savo vertės grandinės 
dalyvių, ypač iš MVĮ tiekėjų ir tiekėjų iš 
besiformuojančios rinkos ekonomikos 
šalių;

(46) to paties sektoriaus įmonėms dažnai 
kyla panaši su tvarumu susijusi rizika ir jos 
dažnai daro panašų poveikį visuomenei ir 
aplinkai. Galimybė palyginti tame pačiame 
sektoriuje veikiančias įmones yra ypač 
vertinga investuotojams ir kitiems 
informacijos apie tvarumą naudotojams. 
Todėl Komisijos priimsimuose 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartuose turėtų būti nurodyta tiek 
informacija, kurią turėtų atskleisti visų 
sektorių įmonės, tiek informacija, kurią 
įmonės turėtų atskleisti priklausomai nuo 
jų veiklos sektoriaus. Standartai, taikytini 
didelės rizikos ekonominės veiklos 
sektoriuose veikiančioms įmonėms, turėtų 
atitikti Direktyvos 2013/34/ES 10 skyriuje 
nustatytus ataskaitų teikimo reikalavimus 
ir turėtų būti reikalaujama, kad 
informacija apie tvarumą būtų atskleista 
projekto lygmeniu. Informacijos 
atskleidimas projekto lygmeniu labai 
svarbus investuotojams, kuriems nuosekli 
ir išsami informacija apie projektus 
reikalinga tam, kad jie galėtų visapusiškai 
suprasti su klimatu susijusios finansinės 
rizikos poveikį. Informacijos atskleidimas 
projekto lygmeniu taip pat labai svarbus 
tam, kad poveikį patiriančios 
bendruomenės ir pilietinės visuomenės 
organizacijos iš daug išteklių turinčių 
šalių suprastų ir nagrinėtų ekonominės 
veiklos naudą bei jos poveikį aplinkai, 
socialinį poveikį, poveikį žmogaus 
teisėms, teisinės valstybės principui ir 
valdymo sistemoms. Standartuose taip pat 
turėtų būti atsižvelgiama į sunkumus, su 
kuriais įmonės gali susidurti rinkdamos 
informaciją iš visos savo vertės grandinės 
dalyvių, ypač iš MVĮ tiekėjų, tiekėjų iš 
besiformuojančios rinkos ekonomikos šalių 
arba tiekėjų, veikiančių sudėtingomis 



AD\1250408LT.docx 39/86 PE700.718v02-00

LT

aplinkybėmis, konflikto zonose arba 
patiriančių saugumo problemų;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl direktyvos
47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(47) siekiant laiku patenkinti naudotojų 
informacijos poreikius, visų pirma 
atsižvelgiant į tai, kad būtina skubiai 
patenkinti finansų rinkų dalyvių, kuriems 
taikomi pagal Reglamento (ES) 2019/2088 
4 straipsnio 6 ir 7 dalis priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatyti 
reikalavimai, informacijos poreikius, 
Komisija turėtų priimti pirmąjį 
atskaitomybės standartų rinkinį iki 2022 m. 
spalio 31 d.; Tame atskaitomybės standartų 
rinkinyje turėtų būti nurodyta informacija, 
kurią įmonės turėtų atskleisti apie visas 
atskaitomybės sritis ir tvarumo klausimais, 
ir nustatyta, kad finansų rinkų dalyviai turi 
laikytis Reglamente (ES) 2019/2088 
nustatytų informacijos atskleidimo 
prievolių; Komisija turėtų ne vėliau kaip 
2023 m. spalio 31 d. priimti antrą 
atskaitomybės standartų rinkinį, kuriame 
būtų nurodyta papildoma informacija, kurią 
įmonės prireikus turėtų atskleisti tvarumo 
klausimais ir apie atskaitomybės sritis, taip 
pat specifinė įmonės sektoriaus 
informacija; Komisija turėtų peržiūrėti 
standartus kas trejus metus, kad atsižvelgtų 
į aktualius pokyčius, taip pat į rengiamus 
tarptautinius standartus;

(47) siekiant laiku patenkinti naudotojų 
informacijos poreikius, visų pirma 
atsižvelgiant į tai, kad būtina skubiai 
patenkinti finansų rinkų dalyvių, kuriems 
taikomi pagal Reglamento (ES) 2019/2088 
4 straipsnio 6 ir 7 dalis priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatyti 
reikalavimai, informacijos poreikius, 
Komisija turėtų priimti pirmąjį 
atskaitomybės standartų rinkinį per 18 
mėnesių nuo šios direktyvos įsigaliojimo; 
Tame atskaitomybės standartų rinkinyje 
turėtų būti nurodyta informacija, kurią 
įmonės turėtų atskleisti apie visas 
atskaitomybės sritis ir tvarumo klausimais, 
ir nustatyta, kad finansų rinkų dalyviai turi 
laikytis Reglamente (ES) 2019/2088 
nustatytų informacijos atskleidimo 
prievolių. Per dvejus metus nuo šios 
direktyvos įsigaliojimo Komisija turėtų 
priimti antrą atskaitomybės standartų 
rinkinį, kuriame būtų nurodyta papildoma 
informacija, kurią įmonės prireikus turėtų 
atskleisti tvarumo klausimais ir apie 
atskaitomybės sritis, taip pat specifinė 
įmonės sektoriaus informacija. Pirmiausia 
reikėtų parengti standartus, skirtus 
įmonėms, veikiančioms didelės rizikos 
ekonominės veiklos sektoriuose, kuriuose 
rizika tvarumui yra didžiausia, visų pirma 
įmonėms, veikiančioms gavybos 
pramonės, drabužių siuvimo, didelės 
apimties augalininkystės, gyvulininkystės 
ir jūrų gėrybių pramonės srityse. Komisija 
turėtų peržiūrėti standartus kas trejus 
metus, kad atsižvelgtų į aktualius pokyčius, 
taip pat į rengiamus tarptautinius 
standartus. Priėmus teisės aktus dėl 



PE700.718v02-00 40/86 AD\1250408LT.docx

LT

išsamaus patikrinimo, turėtų būti atlikta 
vienkartinė standartų peržiūra siekiant 
užtikrinti, kad reikalavimai dėl įmonių 
teikiamos informacijos apie tvarumą ir 
reikalavimai dėl išsamaus patikrinimo 
būtų kuo geriau suderinti;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl direktyvos
48 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48a) interneto platformoje, kurioje 
galima susipažinti su informacija, 
naudotojai turėtų turėti galimybę lengvai 
palyginti įmonių internete skelbiamus 
duomenis, be kita ko, suskirstytus pagal 
duomenų kategorijas, pavyzdžiui, temas, 
sektorius, šalis, apyvartą ir darbuotojų 
skaičių;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl direktyvos
49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(49) kad pateiktą informaciją apie 
tvarumą būtų galima įtraukti į Europos 
bendrą prieigos punktą, valstybės narės 
turėtų užtikrinti, kad įmonės nustatytu 
elektroniniu formatu skelbtų tinkamai 
patvirtintas metines finansines ataskaitas 
bei vadovybės pranešimą ir kad vadovybės 
pranešimai, kuriuose pateikiama 
informacija apie tvarumą, būtų nedelsiant 
po paskelbimo pateikti atitinkamam 
oficialiai nustatytam mechanizmui, 
nurodytam Direktyvos 2004/109/EB 21 
straipsnio 2 dalyje;

(49) kad pateiktą informaciją apie 
tvarumą būtų galima įtraukti į Europos 
bendrą prieigos punktą, valstybės narės 
turėtų užtikrinti, kad įmonės nustatytu 
atvirųjų duomenų ir kompiuterio 
skaitomu elektroniniu formatu skelbtų 
tinkamai patvirtintas metines finansines 
ataskaitas bei vadovybės pranešimą ir kad 
vadovybės pranešimai, kuriuose 
pateikiama informacija apie tvarumą, būtų 
nedelsiant po paskelbimo pateikti 
atitinkamam oficialiai nustatytam 
mechanizmui, nurodytam Direktyvos 
2004/109/EB 21 straipsnio 2 dalyje;

Pakeitimas 38



AD\1250408LT.docx 41/86 PE700.718v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
53 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(53) užtikrinimo srityje išskiriamos 
riboto ir pakankamo užtikrinimo užduotys. 
Paprastai riboto užtikrinimo užduoties 
išvada išreiškiama neiginiu, nurodant, kad 
specialistas nenustatė nieko, kad būtų 
galima daryti išvadą, jog tikrinta 
informacija pateikta iš esmės klaidingai. 
Auditorius atlieka mažiau testų, nei 
atlikdamas pakankamo užtikrinimo 
užduotį. Todėl atliekant riboto užtikrinimo 
užduotį reikia įdėti mažiau darbo, nei 
atliekant pakankamą užtikrinimą. Darbas, 
susijęs su pakankamo užtikrinimo 
užduotimi, apima išsamias procedūras, 
įskaitant informaciją teikiančios įmonės 
vidaus kontrolės priemonių nagrinėjimą ir 
pagrindinių testų atlikimą, todėl yra daug 
didesnės apimties, nei vykdant riboto 
užtikrinimo užduotį. Paprastai šios rūšies 
užduoties išvada išreiškiama teiginiu, 
pateikiant nuomonę apie tikrintos 
informacijos įvertinimą pagal anksčiau 
nustatytus kriterijus. Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 5 dalyje ir 29a 
straipsnio 5 dalyje reikalaujama, kad 
valstybės narės užtikrintų, jog teisės aktų 
nustatytą auditą atliekantis auditorius arba 
audito įmonė patikrintų, ar buvo pateikta 
nefinansinė ataskaita arba atskira ataskaita. 
Nereikalaujama, kad informaciją patikrintų 
nepriklausomas užtikrinimo paslaugų 
teikėjas, nors valstybėms narėms leidžiama 
tokio patikrinimo reikalauti, jei jos to 
pageidauja. Nenustačius reikalavimo 
užtikrinti pateikiamos informacijos apie 
tvarumą teisingumą, nors yra taikomas 
reikalavimas teisės aktų nustatytą auditą 
atliekančiam auditoriui atlikti finansinių 
ataskaitų pakankamo užtikrinimo užduotį, 
būtų sumenkintas atskleistos informacijos 
apie tvarumą patikimumas, todėl 
netenkintų numatomų tos informacijos 
naudotojų poreikių. Nors siekiama 
užtikrinti panašų finansinės atskaitomybės 

(53) užtikrinimo srityje išskiriamos 
riboto ir pakankamo užtikrinimo užduotys. 
Paprastai riboto užtikrinimo užduoties 
išvada išreiškiama neiginiu, nurodant, kad 
specialistas nenustatė nieko, kad būtų 
galima daryti išvadą, jog tikrinta 
informacija pateikta iš esmės klaidingai. 
Auditorius atlieka mažiau testų, nei 
atlikdamas pakankamo užtikrinimo 
užduotį. Todėl atliekant riboto užtikrinimo 
užduotį reikia įdėti mažiau darbo, nei 
atliekant pakankamą užtikrinimą. Darbas, 
susijęs su pakankamo užtikrinimo 
užduotimi, apima išsamias procedūras, 
įskaitant informaciją teikiančios įmonės 
vidaus kontrolės priemonių nagrinėjimą ir 
pagrindinių testų atlikimą, todėl yra daug 
didesnės apimties, nei vykdant riboto 
užtikrinimo užduotį. Paprastai šios rūšies 
užduoties išvada išreiškiama teiginiu, 
pateikiant nuomonę apie tikrintos 
informacijos įvertinimą pagal anksčiau 
nustatytus kriterijus. Direktyvos 
2013/34/ES 19a straipsnio 5 dalyje ir 29a 
straipsnio 5 dalyje reikalaujama, kad 
valstybės narės užtikrintų, jog teisės aktų 
nustatytą auditą atliekantis auditorius arba 
audito įmonė patikrintų, ar buvo pateikta 
nefinansinė ataskaita arba atskira ataskaita. 
Nereikalaujama, kad informaciją patikrintų 
nepriklausomas užtikrinimo paslaugų 
teikėjas, nors valstybėms narėms leidžiama 
tokio patikrinimo reikalauti, jei jos to 
pageidauja. Nenustačius reikalavimo 
užtikrinti pateikiamos informacijos apie 
tvarumą teisingumą, nors yra taikomas 
reikalavimas teisės aktų nustatytą auditą 
atliekančiam auditoriui atlikti finansinių 
ataskaitų pakankamo užtikrinimo užduotį, 
būtų sumenkintas atskleistos informacijos 
apie tvarumą patikimumas, todėl 
netenkintų numatomų tos informacijos 
naudotojų poreikių. Nors siekiama 
užtikrinti panašų finansinės atskaitomybės 



PE700.718v02-00 42/86 AD\1250408LT.docx

LT

ir teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo lygį, nesant bendrai suderinto 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo standarto kyla rizika, kad bus 
skirtingai suprantama, kas turėtų sudaryti 
skirtingų kategorijų informacijos apie 
tvarumą, ypač atskleidžiamos į ateitį 
orientuotos ir kokybinės informacijos, 
pakankamo užtikrinimo užduotį, ir su tuo 
susiję lūkesčiai bus nevienodi. Todėl 
reikėtų apsvarstyti laipsnišką požiūrį, kaip 
pagerinti su informacija apie tvarumą 
susijusio užtikrinimo lygį, visų pirma 
nustatant prievolę teisės aktų nustatytą 
auditą atliekančiam auditoriui arba audito 
įmonei atlikus riboto užtikrinimo užduotį 
pareikšti nuomonę dėl teikiamos 
informacijos apie tvarumą atitikties 
Sąjungos reikalavimams. Šioje nuomonėje 
turėtų būti aptariama teikiamos 
informacijos apie tvarumą atitiktis 
Sąjungos informacijos apie tvarumą 
teikimo standartams, įmonės taikomas 
procesas nustatant informaciją, teiktiną 
pagal informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, ir atitiktis reikalavimui ženklinti 
teikiamą informaciją apie tvarumą. 
Auditorius taip pat turėtų įvertinti, ar 
įmonės teikiama informacija atitinka 
Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnyje 
nustatytus informacijos teikimo 
reikalavimus. Siekiant užtikrinti bendrą 
supratimą ir bendrus lūkesčius dėl to, kas 
turėtų sudaryti pakankamo užtikrinimo 
užduotį, teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantis auditorius arba audito įmonė 
turėtų būti įpareigoti pareikšti nuomonę, 
prieitą atlikus pakankamo užtikrinimo 
užduotį, dėl teikiamos informacijos apie 
tvarumą atitikties Sąjungos reikalavimams, 
jei Komisija priimtų pakankamo 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo standartus. Tai taip pat 
sudarytų sąlygas palaipsniui plėtoti 
informacijos apie tvarumą užtikrinimo 
rinką ir įmonių atskaitomybės praktiką. 
Galiausiai, laikantis šio laipsniško 
požiūrio, laipsniškai išaugtų ir informaciją 
teikiančių įmonių išlaidos, nes pakankamas 

ir teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo lygį, nesant bendrai suderinto 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo standarto kyla rizika, kad bus 
skirtingai suprantama, kas turėtų sudaryti 
skirtingų kategorijų informacijos apie 
tvarumą, ypač atskleidžiamos į ateitį 
orientuotos ir kokybinės informacijos, 
pakankamo užtikrinimo užduotį, ir su tuo 
susiję lūkesčiai bus nevienodi. Todėl 
reikėtų apsvarstyti laipsnišką požiūrį, kaip 
pagerinti su informacija apie tvarumą 
susijusio užtikrinimo lygį, visų pirma 
nustatant prievolę teisės aktų nustatytą 
auditą atliekančiam auditoriui arba audito 
įmonei atlikus riboto užtikrinimo užduotį 
pareikšti nuomonę dėl teikiamos 
informacijos apie tvarumą atitikties 
Sąjungos reikalavimams. Šioje nuomonėje 
turėtų būti aptariama teikiamos 
informacijos apie tvarumą atitiktis 
Sąjungos informacijos apie tvarumą 
teikimo standartams, įmonės taikomas 
procesas nustatant informaciją, teiktiną 
pagal informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, ir atitiktis reikalavimui ženklinti 
teikiamą informaciją apie tvarumą. 
Auditorius taip pat turėtų įvertinti, ar 
įmonės teikiama informacija atitinka 
Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnyje 
nustatytus informacijos teikimo 
reikalavimus. Siekiant užtikrinti bendrą 
supratimą ir bendrus lūkesčius dėl to, kas 
turėtų sudaryti pakankamo užtikrinimo 
užduotį, Komisija iki 2023 m. spalio 31 d. 
turėtų patvirtinti pakankamo teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimo 
standartus. Tada teisės aktų nustatytą 
auditą atliekantis auditorius arba audito 
įmonė turėtų būti įpareigoti pareikšti 
nuomonę, prieitą atlikus pakankamo 
užtikrinimo užduotį, dėl teikiamos 
informacijos apie tvarumą atitikties 
Sąjungos reikalavimams. Tai taip pat 
sudarytų sąlygas palaipsniui plėtoti 
informacijos apie tvarumą užtikrinimo 
rinką ir įmonių atskaitomybės praktiką. 
Galiausiai, laikantis šio laipsniško 
požiūrio, laipsniškai išaugtų ir informaciją 



AD\1250408LT.docx 43/86 PE700.718v02-00

LT

užtikrinimas yra brangesnis nei ribotas; teikiančių įmonių išlaidos, nes pakankamas 
užtikrinimas yra brangesnis nei ribotas;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl direktyvos
57 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(57a) reikėtų užtikrinti aukštą 
informacijos apie tvarumą teikimo 
atitikties laidavimo operacijų 
nepriklausomumo lygį – nustatyti 
principą, pagal kurį to paties teisės aktų 
nustatytą auditą atliekančio auditoriaus 
arba tos pačios audito įmonės atliekama 
teisės aktų nustatyto audito užduotis būtų 
nesuderinama su informacijos apie 
tvarumą teikimo atitikties laidavimo 
užduotimi;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl direktyvos
57 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(57b) kad galėtų įvertinti informaciją, 
tvarumo ataskaitų audito įstaigos turėtų 
turėti aukšto lygio techninės ir 
specializuotos patirties tvarumo srityje; 

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl direktyvos
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) Direktyvos 2006/43/EB 27 
straipsnyje išdėstytos teisės aktų nustatyto 
įmonių grupės audito taisyklės. Tos 
taisyklės turėtų būti taikomos ir teikiamos 
konsoliduotos informacijos apie tvarumą 

(60) Direktyvos 2006/43/EB 27 
straipsnyje išdėstytos teisės aktų nustatyto 
įmonių grupės audito taisyklės. Tos 
taisyklės turėtų būti taikomos ir teikiamos 
konsoliduotos informacijos apie tvarumą 



PE700.718v02-00 44/86 AD\1250408LT.docx

LT

užtikrinimui, kai teisės aktų nustatytą 
auditą atliekantis auditorius atlieka teisės 
aktų nustatytą auditą;

užtikrinimui;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl direktyvos
71 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71) valstybės narės raginamos įvertinti 
šios direktyvos perkėlimo į nacionalinę 
teisę poveikį MVĮ, siekiant užtikrinti, kad 
joms nebūtų daromas neproporcingas 
poveikis, ypatingą dėmesį skiriant labai 
mažoms įmonėms bei administracinei 
naštai, ir paskelbti tokių vertinimų 
rezultatus. Valstybės narės turėtų 
apsvarstyti galimybę nustatyti priemones, 
kuriomis būtų remiamos MVĮ, savanoriškai 
taikančios supaprastintos atskaitomybės 
standartus;

(71) valstybės narės raginamos įvertinti 
šios direktyvos perkėlimo į nacionalinę 
teisę poveikį MVĮ, siekiant užtikrinti, kad 
jos teiktų reikalingą informaciją apie 
tvarumo klausimus ir poveikį, tačiau joms 
nebūtų daromas neproporcingas poveikis, 
ypatingą dėmesį skiriant labai mažoms 
įmonėms bei administracinei naštai, ir 
paskelbti tokių vertinimų rezultatus. 
Valstybės narės turėtų apsvarstyti galimybę 
nustatyti priemones, kuriomis būtų 
remiamos MVĮ, savanoriškai taikančios 
supaprastintos atskaitomybės standartus;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Direktyva 2013/34/ES
1 straipsnio 3 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios direktyvos 19a, 19d, 29a, 30 ir 33 
straipsniuose, 34 straipsnio 1 dalies antros 
pastraipos aa punkte, 2 ir 3 dalyse ir 51 
straipsnyje nustatytos derinimo priemonės 
taip pat taikomos valstybių narių 
įstatymams ir kitiems teisės aktams, 
susijusiems su šiomis įmonėmis, 
neatsižvelgiant į jų teisinę formą:

Šios direktyvos 19a, 19d, 29a, 30 ir 33 
straipsniuose, 34 straipsnio 1 dalies antros 
pastraipos aa punkte, 2 ir 3 dalyse ir 51 
straipsnyje nustatytos derinimo priemonės 
taip pat taikomos valstybių narių 
įstatymams ir kitiems teisės aktams, 
susijusiems su šiomis įmonėmis, jei jos 
atitinka 19a straipsnio 1 dalyje nustatytus 
kriterijus, neatsižvelgiant į jų teisinę 
formą:



AD\1250408LT.docx 45/86 PE700.718v02-00

LT

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 2 punktas
Direktyva 2013/34/ES
2 straipsnio 17 – 20 f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) 2 straipsnis papildomas 17–20 
punktais:

2) 2 straipsnis papildomas 17–20 
punktais:

17) tvarumo klausimai – tvarumo 
veiksniai, apibrėžti Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2019/2088*4 2 
straipsnio 24 punkte, ir valdymo veiksniai;

17) tvarumo klausimai – tvarumo 
veiksniai, apibrėžti Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2019/2088*4 2 
straipsnio 24 punkte, t. y. atsižvelgimas į 
aplinkosaugos, socialinius ir darbuotojų 
klausimus, pagarba žmogaus teisėms ir 
šalies, regiono ar teritorijos, kuriuose 
veikia įmonė arba jos tiekimo grandinė, 
teisinės valstybės principo ir gero valdymo 
sistemų laikymasis ir valdymo veiksniai;

18) informacijos apie tvarumą teikimas 
– su tvarumo klausimais susijusios 
informacijos teikimas pagal šios direktyvos 
19a, 19d ir 29a straipsnius;

18) informacijos apie tvarumą teikimas 
– su tvarumo klausimais susijusios 
informacijos teikimas pagal šios direktyvos 
19a, 19d ir 29a straipsnius;

19) nematerialusis turtas – nefiziniai 
ištekliai, kuriais prisidedama prie įmonės 
vertės kūrimo;

19) nematerialusis turtas – nefiziniai 
ištekliai, kuriais prisidedama prie įmonės 
vertės kūrimo, pvz., intelektinis, 
žmogiškasis, socialinis ir santykių 
kapitalas;

20) nepriklausomas užtikrinimo 
paslaugų teikėjas – atitikties vertinimo 
įstaiga, akredituota pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 765/2008*5 konkrečiai atitikties 
vertinimo veiklai, nurodytai šios direktyvos 
34 straipsnio 1 dalies antros pastraipos aa 
punkte, vykdyti.  

20) nepriklausomas užtikrinimo 
paslaugų teikėjas – atitikties vertinimo 
įstaiga, akredituota pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 765/2008*5 konkrečiai atitikties 
vertinimo veiklai, nurodytai šios direktyvos 
34 straipsnio 1 dalies antros pastraipos aa 
punkte, vykdyti.

20a) didelės rizikos ekonominės veiklos 
sektorius – sektorius, kuriame kyla ypač 
didelė rizika tvarumui arba kuris gali 
turėti faktinį ar galimą didelį poveikį 
aplinkai, žmogaus teisėms ir šalių, 
regionų ar teritorijų, kuriuose veikia 
įmonė arba jos tiekimo grandinės, teisinės 
valstybės principams bei gero valdymo 
sistemoms, ir kuris apibrėžtas Komisijos 



PE700.718v02-00 46/86 AD\1250408LT.docx

LT

deleguotaisiais aktais; 
20b ) didelės rizikos įmonė – įmonė, 
veikianti viename ar keliuose didelės 
rizikos ekonominės veiklos sektoriuose, 
apibrėžtuose Komisijos deleguotaisiais 
aktais;
20c) tvarumo strategija – įmonės 
veiksmų planai, kuriais siekiama 
ilgalaikių darnaus vystymosi tikslų (DVT) 
ir JT darnaus vystymosi darbotvarkę iki 
2030 m., Paryžiaus susitarimą ir kitus 
atitinkamus tarptautinius įsipareigojimus, 
taip pat Sąjungos politiką ir teisės aktus 
atitinkančių tikslų. Ji apima įmonių 
išsamaus patikrinimo procesus, kuriais 
siekiama nustatyti ir valdyti galimą arba 
faktinę neigiamą riziką ir poveikį, 
susijusius su tvarumo klausimais;
20d) tikslai – išmatuojami, konkretūs, 
terminuoti ir, kai taikoma, moksliškai 
pagrįsti rodikliai;
20e) konkretūs moksliškai pagrįsti 
išmatuojami tikslai – rodikliai, kuriais 
atsižvelgiama į JT programą „Keiskime 
mūsų pasaulį. Darnaus vystymosi 
darbotvarkė iki 2030 m.“, Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 
(EBPO) ataskaitas ir analizę dėl Darnaus 
vystymosi tikslų ir ES strategiją „Europa 
2020“;
20f) didelis poveikis – su įmonės vertės 
grandine susijęs neigiamas poveikis 
žmonėms, jų pagrindinėms žmogaus 
teisėms ir aplinkai, taip pat šalies, regiono 
ar teritorijos, kuriuose veikia įmonė arba 
jos tiekimo grandinės, teisinės valstybės 
principams bei gero valdymo sistemoms, 
kurį daro įmonės veikla, produktai ir 
paslaugos, jos verslo santykiai, 
patronuojamosios įmonės ir tiekimo 
grandinė, atsižvelgiant į poveikio tvarumo 
klausimams rimtumą, asmenų, kurie yra 
ar gali būti paveikti, skaičių arba žalos 
aplinkai mastą; tai, kaip lengvai žalą 
galima ištaisyti atkuriant ankstesnę 
aplinkos ar paveiktų žmonių būklę; ir 
kuris daro didžiausią žalą, palyginti su 



AD\1250408LT.docx 47/86 PE700.718v02-00

LT

kitu įmonės nustatytu poveikiu.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Didžiosios įmonės, o nuo 2026 m. 
sausio 1 d. – mažosios ir vidutinės įmonės, 
nurodytos 2 straipsnio 1 punkto a 
papunktyje, į vadovybės pranešimą įtraukia 
informaciją, reikalingą įmonės poveikiui 
tvarumo klausimams suprasti, ir 
informaciją, reikalingą poveikiui, kurį 
įmonės veiklos pokyčiams, veiklos 
rezultatams ir būklei turi tvarumo 
klausimai, suprasti.

1. Didžiosios įmonės, viešojo intereso 
įmonės ir visos 3 straipsnio 7 dalyje 
nurodytos įmonės, kurių veikla 
reglamentuojama trečiųjų šalių teisės 
normomis ir kurios nėra įsteigtos 
Sąjungos teritorijoje, kai jos vykdo veiklą 
parduodamos prekes arba teikdamos 
paslaugas vidaus rinkoje 19b straipsnio 1 
dalyje nustatytomis sąlygomis, subjektai, 
užregistruoti kaip fondai, partnerystės ar 
panašios struktūros ir atitinkantys įmonės 
apibrėžtį, o nuo 2026 m. sausio 1 d. – 
mažosios ir vidutinės įmonės, nurodytos 2 
straipsnio 1 punkto a papunktyje, ir 3 
straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytos 
mažosios ir vidutinės įmonės, veikiančios 
viename ar daugiau didelės rizikos 
ekonominės veiklos sektorių, apibrėžtų 
Komisijos deleguotaisiais aktais, į 
vadovybės pranešimą įtraukia informaciją, 
reikalingą įmonės poveikiui tvarumo 
klausimams suprasti, ir informaciją, 
reikalingą norint suprasti, kaip tvarumo 
klausimai veikia įmonės ir jos tiekimo ir 
vertės grandinės vystymąsi, veiklos 
rezultatus ir būklę.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas



PE700.718v02-00 48/86 AD\1250408LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) trumpas įmonės verslo modelio bei 
strategijos aprašymas, be kita ko, nurodant:

a) trumpas įmonės verslo modelio bei 
strategijos ir jų įgyvendinimo aprašymas, 
be kita ko, nurodant:

-i) (naujas) įmonės nustatytų su 
tvarumo klausimais susijusių neigiamo 
poveikio ir rizikos, ypač kai tikėtina, kad 
jie kyla įmonės tiekimo ir vertės 
grandinėse, be kita ko, besivystančiose 
šalyse, aprašymą. Reikalaujama užtikrinti 
sukurtų produktų, paslaugų ir turto 
skaidrumą;

i) įmonės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais;

i) įmonės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais ir klimato kaita;

ii) įmonės galimybes, susijusias su 
tvarumo klausimais; 

ii) įmonės galimybes ir riziką, susijusias su 
tvarumo klausimais ir perėjimą prie 
anglies dioksido neišskiriančios 
ekonomikos; 

iii) įmonės planus, kuriais užtikrinama, 
kad įmonės verslo modelis ir strategija 
būtų suderinami su perėjimu prie tvarios 
ekonomikos ir Paryžiaus klimato 
susitarime nustatytu tikslu apriboti 
visuotinį atšilimą 1,5 °C;

iii) įmonės planus, kuriais užtikrinama, kad 
įmonės verslo modelis ir strategija būtų 
suderinami su perėjimu prie tvarios 
ekonomikos ir Paryžiaus klimato 
susitarime nustatytu tikslu apriboti 
visuotinį atšilimą 1,5 °C;

iiia) tai, kaip verslo modelis ir 
strategijos padeda besivystančiose šalyse, 
kuriose veikia įmonė arba jos tiekimo ir 
vertės grandinės, įgyvendinti JT Darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.;
iiib) įmonės planus, kuriais 
užtikrinama, kad pagal jos verslo modelį 
ir strategiją laikomasi darbuotojų teisių ir 
gerbiamos galimai poveikį patirsiančios 
bendruomenės;

iv) tai, kaip įmonės verslo modelyje 
bei strategijoje atsižvelgiama į įmonės 
suinteresuotųjų subjektų interesus ir 
įmonės poveikį tvarumo klausimams;

iv) tai, kaip įmonės verslo modelyje 
bei strategijoje atsižvelgiama į įmonės 
suinteresuotųjų subjektų interesus ir 
poreikius, rizikos valdymą ir pagrindinį 
faktinį arba galimą neigiamą įmonės 
poveikį tvarumo klausimams ir klimato 
kaitai visoje įmonės tiekimo ir vertės 
grandinėje;



AD\1250408LT.docx 49/86 PE700.718v02-00

LT

v) tai, kaip įmonės strategija 
įgyvendinta tvarumo klausimų atžvilgiu;  

v) tai, kaip įgyvendinta įmonės 
tvarumo strategija ir kokių rezultatų 
pasiekta tvarumo klausimų ir klimato 
kaitos bei su tuo susijusių tikslų atžvilgiu, 
turint mintyje pagrindinę riziką, 
galimybes ir didelį poveikį.  

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) įmonės nustatytų tikslų, susijusių su 
tvarumo klausimais, ir padarytos pažangos 
siekiant tų tikslų aprašymas;

b) įmonės nustatytų terminuotų 
trumpalaikių, vidutinės trukmės ir 
ilgalaikių tikslų, susijusių su tvarumo 
klausimais ir skirtų atsižvelgti į riziką, 
galimybes ir poveikį, susijusius su jos 
veikla, taip pat, ar tokie tikslai yra 
moksliškai pagrįsti, kartu su atitinkamais 
įrodymais, ir padarytos pažangos siekiant 
tų tikslų aprašymas, įskaitant:
i) aiškiai apibrėžtą tikslų 
įgyvendinimo planą ir atitinkamus 
terminus;
ii) metodus, pagrindinius duomenis ir 
loginį pagrindą, naudotus nustatant šiuos 
tikslus, kurie turi atitikti reikšmingos 
žalos nedarymo principą, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje;
iii) tikslus, kuriuos turi peržiūrėti 
nepriklausomi moksliniai vertintojai ir 
kurie turi būti pateikti plačiajai 
visuomenei susipažinti, įskaitant 
informaciją apie tai, kaip ir kokiu mastu 
įmonė laikosi platesnės strategijos, kuri 
pagal Reglamentą (ES) 2020/852 
pripažįstama „aplinkos požiūriu tvaria“;
iv) kai tinkama, nepakankamos 
pažangos siekiant tų tikslų analizę ir 
priežastis, kodėl neįmanoma arba 
nepavyko pasiekti tarpinių ir galutinių 



PE700.718v02-00 50/86 AD\1250408LT.docx

LT

tikslų;
vi) veiksmus, kurių reikia imtis, kad 
tie tikslai būtų sėkmingai pasiekti, 
įskaitant taisomąsias priemones ir 
patvirtintų investicijų, veiksmų ir politikos 
aprašymą.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmens tvarumo 
klausimų atžvilgiu aprašymas;

c) administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmens ir sudėties 
tvarumo klausimų atžvilgiu aprašymas, 
įskaitant:
i) tai, kiek šie organai privalo 
atsižvelgti į tvarumo klausimus ir, kai 
tinkama, kokių išteklių jie turi, kad galėtų 
tai daryti;
ii) tai, kaip jų narių atlyginimų 
planai dera su įmonės tvarumo strategija;
iii) įsipareigojimus vykdyti išsamaus 
patikrinimo procesą, įgyvendinamą 
tvarumo klausimų ir neigiamo poveikio 
srityse, ir įvairių suinteresuotųjų subjektų, 
kuriems padarytas nustatytas poveikis, 
įtraukimą ir keitimąsi informacija su jais;
iv) dalyvavimą analizuojant įmonei 
kylančią su tvarumo klausimais susijusią 
riziką ir galimybes;
v) nustatytą procesą, skirtą įmonės 
strategijos, susijusios su tvarumo 
klausimais, įgyvendinimui prižiūrėti;
vi) administracinių, valdymo ir 
priežiūros organų narių kompetenciją 
tvarumo klausimais ir konsultacijas su 
išorės ekspertais;
vi) klausimus, kuriuos šie organai 
sprendė per ataskaitinį laikotarpį;



AD\1250408LT.docx 51/86 PE700.718v02-00

LT

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) įmonės politikos, susijusios su 
tvarumo klausimais, aprašymas;

d) įmonės politikos, susijusios su 
tvarumo klausimais, aprašymas, ypač 
atsižvelgiant į nustatytą faktinį arba 
galimą didelį poveikį ir galimybes;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) toliau nurodytų dalykų aprašymas: e) toliau nurodytų dalykų aprašymas:

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų atžvilgiu;

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų atžvilgiu, 
ypač atsižvelgiant į žmogaus teises, 
socialines teises, teisinės valstybės 
principą ir gero valdymo sistemas ir į 
išsamų patikrinimą aplinkos srityje visoje 
tiekimo ir vertės grandinėje, Europos 
Sąjungos pagrindinių teisių chartiją ir 
tarptautines ir regionines žmogaus teisių 
konvencijas, gaires ir standartus, 
pavyzdžiui, JT verslo ir žmogaus teisių 
pagrindinius principus, EBPO išsamaus 
patikrinimo rekomendacijas dėl atsakingo 
verslo, Tarptautinės darbo organizacijos 
(TDO) deklaraciją dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, TDO pagrindines 
konvencijas.
Ataskaitų teikimo reikalavimai, susiję su 
išsamiu patikrinimu, turėtų būti 
grindžiami būsimais teisės aktais dėl 
įmonių išsamaus patikrinimo.



PE700.718v02-00 52/86 AD\1250408LT.docx

LT

Įmonės išsamaus patikrinimo proceso 
aprašyme pateikiama bent ši informacija:
– faktinio ir galimo neigiamo 
poveikio nustatymas, vertinimas ir 
prioritetų nustatymas;
– tokio poveikio prevencija, 
švelninimas ir šalinimas;
– įgyvendinimo ir jo rezultatų 
stebėjimas;
– neigiamą poveikį patyrusių 
asmenų nustatymas bei įtraukimas į 
procesus, ir
– įspėjimo mechanizmai ir tai, kaip 
priimami ir nagrinėjami skundai.

ii) pagrindinio faktinio arba galimo 
neigiamo poveikio, susijusio su įmonės 
vertės grandine, įskaitant jos pačios veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir 
tiekimo grandinę;  

ii) faktinio arba galimo neigiamo poveikio, 
susijusio su įmonės tiekimo ir vertės 
grandine, ypač nustatyto atliekant 
išsamaus patikrinimo procesą, įskaitant 
jos pačios veiklą, produktus ir paslaugas, 
verslo santykius ir tiekimo grandinę, taip 
pat informaciją apie:
– visus šio poveikio paveiktus 
asmenis, ypatingą dėmesį skiriant 
asmenims, kurie dažnai patiria 
diskriminaciją arba yra pažeidžiamoje 
padėtyje, tai yra, moterims, vaikams, 
mažumoms, čiabuviams, skurdą ar 
socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, 
LGBTIQ asmenims ar neįgaliesiems;
– įmonės verslo politikos, praktikos ir 
sprendimų, įskaitant įmonės pirkimo 
politiką ir praktiką, daromą neigiamą ar 
teigiamą poveikį nustatytoms 
problemoms;

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
užkirsti kelią faktiniam arba galimam 
neigiamam poveikiui, jį sušvelninti arba 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
nustatyti ir įvertinti faktinį arba galimą 
neigiamą poveikį, užkirsti jam kelią, jį 
sušvelninti, šalinti, stebėti, apie jį 
informuoti, į jį atsižvelgti, jį spręsti bei 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;

Pakeitimas 51



AD\1250408LT.docx 53/86 PE700.718v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) pagrindinės rizikos įmonei, 
susijusios su tvarumo klausimais, įskaitant 
įmonės pagrindinę priklausomybę nuo 
tokių klausimų, ir tos rizikos valdymo būdų 
aprašymas;  

f) rizikos įmonei, susijusios su 
tvarumo klausimais, įskaitant įmonės 
pagrindinę priklausomybę nuo tokių 
klausimų, ir tos rizikos valdymo būdų 
aprašymas;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) rodikliai, susiję a–f punktuose 
nurodyta atskleidžiama informacija.

g) rodikliai, įskaitant su veikla, 
poveikiu ir rezultatais susijusius rodiklius, 
susiję su a–f punktuose nurodyta 
atskleidžiama informacija, kuriuos nustato 
Komisija deleguotuoju aktu. 

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją 
sudaro į ateitį orientuota ir retrospektyvi 
informacija, taip pat kokybinė ir kiekybinė 
informacija.

3. 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją 
sudaro į ateitį orientuota ir retrospektyvi 
informacija, taip pat kokybinė ir kiekybinė 
informacija. Ji turi būti aiški, prieinama, 
tiksli, glausta ir patikima.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse 
nurodyta informacija apima informaciją 
apie įmonės vertės grandinę, įskaitant jos 
veiklą, produktus ir paslaugas, verslo 

1 ir 2 dalyse nurodyta informacija apima 
visą informaciją apie įmonės vertės 
grandinę, įskaitant jos veiklą, darbo jėgą, 
investicijas, turtą, produktus ir paslaugas, 



PE700.718v02-00 54/86 AD\1250408LT.docx

LT

santykius ir tiekimo grandinę. verslo santykius ir tiekimo grandinę, ypač 
esančius didelės rizikos ekonominės 
veiklos sektoriuose, kuri yra naudinga 
siekiant suprasti įmonės poveikį ir riziką, 
susijusius su tvarumo klausimais.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse 
nurodytoje informacijoje taip pat 
pateikiamos ir papildomai paaiškinamos 
nuorodos į kitą informaciją, įtrauktą į 
vadovybės pranešimą pagal 19 straipsnį, ir 
į sumas, nurodytas metinėse finansinėse 
ataskaitose.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse 
nurodytoje informacijoje taip pat 
pateikiamos ir papildomai paaiškinamos 
nuorodos į kitą informaciją, įtrauktą į 
vadovybės pranešimą pagal 19 straipsnį, ir 
į sumas, nurodytas metinėse finansinėse 
ataskaitose.

Valstybės narės išimtiniais atvejais gali 
leisti neatskleisti informacijos apie 
būsimus pokyčius arba su vykstančiomis 
derybomis susijusius klausimus, jei, 
remiantis tinkamai pagrįsta 
administracijos, valdymo ir priežiūros 
organų narių, veikiančių pagal jiems 
nacionalinės teisės aktais suteiktą 
kompetenciją ir kolektyviai atsakingų už 
tą nuomonę, nuomone, tokios 
informacijos atskleidimas labai pakenktų 
komercinei atitinkamos įmonės padėčiai 
ir jei neatskleidus tokios informacijos 
netrukdoma teisingai ir subalansuotai 
suprasti įmonės veiklos pokyčius, veiklos 
rezultatus, būklę ir jos veiklos poveikį.

Išbraukta.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. 1 ir 2 dalyse nurodyta informacija 
skelbiama specialiame vadovybės 
pranešimo skyriuje finansinėms 
ataskaitoms skelbti nustatytam formatui 
lygiaverčiu ir su juo suderinamu formatu.



AD\1250408LT.docx 55/86 PE700.718v02-00

LT

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Įmonės 1–3 dalyse nurodytą 
informaciją praneša pagal 19b straipsnyje 
nurodytus informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus.

4. Įmonės 1–3 dalyse nurodytą 
informaciją praneša pagal 19b straipsnyje 
nurodytus informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus ir prideda atskiras visų 
patronuojamųjų įmonių ataskaitas, 
suskirstytas pagal šalis.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Komisija įgaliojama pagal 49 
straipsnį priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatomas ir atnaujinamas 19a 
straipsnyje nurodytų didelės rizikos 
ekonominės veiklos sektorių sąrašas. 
Sudarydama šį sąrašą Komisija 
atsižvelgia į pagal Reglamento (ES) 
2020/852 20 straipsnį sukurtos Tvaraus 
finansavimo platformos darbą ir į EBPO 
išsamaus patikrinimo rekomendaciją dėl 
atsakingo verslo, be kita ko, skirtą 
kasybos pramonei, gavybos pramonei, 
žemės ūkiui, aprangos ir avalynės, 
finansų bei tarptautinės laivybos 
sektoriams, taip pat į kitų atitinkamų JT 
įstaigų rekomendacijas dėl konkrečių 
sektorių. Sektorių sąraše atsižvelgiama į 
poreikį atitikti klasifikatorių NACE.

Pakeitimas 57



PE700.718v02-00 56/86 AD\1250408LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 3 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19a straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Įmonė, kuri yra patronuojamoji 
įmonė, yra atleidžiama nuo 1–4 dalyse 
nurodytų prievolių, jeigu ta įmonė ir jos 
patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
konsoliduotąjį patronuojančiosios įmonės 
vadovybės pranešimą, parengtą laikantis 
29 ir 29a straipsnių. Įmonė, kuri yra 
patronuojančiosios įmonės, įsisteigusios 
trečiojoje šalyje, patronuojamoji įmonė, 
taip pat atleidžiama nuo 1–4 dalyse 
nustatytų prievolių, jeigu ta įmonė ir jos 
patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
tos patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą ir 
jeigu jis yra parengtas tokiu būdu, kuris 
pagal atitinkamas įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2004/109/EB*6 23 straipsnio 4 dalies i 
punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 
šios direktyvos 19b straipsnyje nurodytus 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus.

7.

Pirmoje pastraipoje nurodytas 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas skelbiamas pagal 30 
straipsnį valstybės narės teisės aktuose, 
kuriais reglamentuojama įmonė, atleista 
nuo 1–4 dalyse nustatytų prievolių, 
nustatyta tvarka.

Patronuojančiosios įmonės konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas skelbiamas pagal 30 
straipsnį valstybės narės teisės aktuose, 
kuriais reglamentuojama įmonė, atitinkanti 
1–4 dalyse nurodytus reikalavimus, 
nustatyta tvarka.

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama įmonė, atleista nuo 1–4 
dalyse nustatytų prievolių, gali reikalauti, 
kad šios dalies pirmoje pastraipoje 
nurodytas konsoliduotasis vadovybės 
pranešimas būtų skelbiamas valstybės 
narės valstybine kalba arba tarptautinių 
finansų srityje įprasta kalba, o reikalingas 
vertimas į tas kalbas būtų patvirtintas.

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama įmonė, atitinkanti 1–4 
dalyse nurodytus reikalavimus, gali 
reikalauti, kad nurodytas 
patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotasis vadovybės pranešimas 
būtų skelbiamas valstybės narės valstybine 
kalba arba tarptautinių finansų srityje 
įprasta kalba.

Įmonės, atleistos nuo 1–4 dalyse nustatytų Patronuojančiosios įmonės, kuriai 



AD\1250408LT.docx 57/86 PE700.718v02-00

LT

prievolių, vadovybės pranešime 
pateikiama visa ši informacija:

taikomos 1–4 dalyse nustatytos prievolės, 
patronuojamosios įmonės vadovybės 
pranešime nurodomi patronuojančiosios 
įmonės, kuri teikia informaciją grupės 
lygmeniu pagal 29 ir 29a straipsnius arba 
tokiu būdu, kuris pagal įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Direktyvos 
2004/109/EB 23 straipsnio 4 dalies i 
punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 19b 
straipsnyje nurodytus informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus, pavadinimas ir 
registruotoji būstinė;

a) patronuojančiosios įmonės, kuri 
teikia informaciją grupės lygmeniu pagal 
29 ir 29a straipsnius arba tokiu būdu, kuris 
pagal įgyvendinimo priemones, priimtas 
pagal Direktyvos 2004/109/EB 23 
straipsnio 4 dalies i punktą, gali būti 
laikomas lygiaverčiu būdui, kurį 
reikalaujama taikyti pagal 19b straipsnyje 
nurodytus informacijos apie tvarumą 
teikimo standartus, pavadinimas ir 
registruotoji būstinė;  

b) faktas, kad įmonė yra atleista nuo 
šio straipsnio 1–4 dalyse nustatytų 
prievolių.  

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19 b straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija pagal 49 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai. Tuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose nurodoma 
informacija, kurią įmonės turi pranešti 
pagal 19a ir 29a straipsnius, ir prireikus 
nurodoma teiktinos informacijos struktūra. 
Visų pirma:

1. Komisija pagal 49 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai. Tuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose nurodoma 
informacija, kurią įmonės turi pranešti 
pagal 19a ir 29a straipsnius, ir nurodoma 
teiktinos informacijos struktūra, formatas 
ir skaičiavimo būdas. Visų pirma:



PE700.718v02-00 58/86 AD\1250408LT.docx

LT

a) ne vėliau kaip 2022 m. spalio 31 d. 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatoma informacija, kurią 
įmonės turi pranešti pagal 19a straipsnio 1 
ir 2 dalis, ir bent ta informacija, kuri 
atitinka finansų rinkų dalyvių, kuriems 
taikomos Reglamente (ES) 2019/2088 
nustatytos informacijos atskleidimo 
prievolės, poreikius;  

a) per 18 mėnesių nuo šios direktyvos 
įsigaliojimo Komisija priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatoma 
informacija, kurią įmonės turi pranešti 
pagal 19a straipsnio 1 ir 2 dalis, ir bent ta 
informacija, kuri atitinka finansų rinkų 
dalyvių, kuriems taikomos Reglamente 
(ES) 2019/2088 nustatytos informacijos 
atskleidimo prievolės, poreikius;

b) ne vėliau kaip 2023 m. spalio 31 d. 
Komisija priima deleguotuosius aktus, 
kuriais nustatoma:

b) per dvejus metus nuo šios 
direktyvos įsigaliojimo Komisija priima 
deleguotuosius aktus, kuriais nustatoma:

i) papildoma informacija, kurią 
įmonės turi pranešti apie tvarumo 
klausimus ir prireikus 19a straipsnio 2 
dalyje nurodytas atskaitomybės sritis;  

i) papildoma informacija, kurią 
įmonės turi tikslia ir prieinama forma 
pranešti apie tvarumo klausimus ir 19a 
straipsnio 2 dalyje nurodytas 
atskaitomybės sritis;

ia) pagrindiniai tikslai, į kuriuos 
atsižvelgdamos visos įmonės privalo teikti 
informaciją apie tvarumo klausimus;

ii) specifinė įmonės sektoriaus 
informacija, kurią įmonės turi pranešti.  

ii) specifinė sektoriaus, kuriame 
veikia įmonė, informacija, kurią įmonės 
turi pranešti. Pirmenybė teikiama didelės 
rizikos sektoriuose veikiančių įmonių 
standartų rengimui; 
iia) 2 straipsnio 20b punkte nurodyti 
konkretūs išmatuojami moksliniais 
duomenimis grindžiami tikslai;
iib) 19a straipsnio 1 dalyje nurodytoms 
MVĮ taikomi informacijos apie tvarumą 
teikimo kriterijai ir įgyvendinimo 
taisyklės;
iic) 3 straipsnio 7 dalyje nurodytoms 
įmonėms, kurių veikla reglamentuojama 
trečiųjų valstybių teisės normomis ir 
kurios yra įsteigtos ne Sąjungos 
teritorijoje, kai jos vykdo veiklą 
parduodamos prekes arba teikdamos 
paslaugas vidaus rinkoje, taikomi 
informacijos apie tvarumą teikimo 
kriterijai ir įgyvendinimo taisyklės;

Komisija pagal šį straipsnį priimtą bet kurį 
deleguotąjį aktą peržiūri ne rečiau kaip kas 
trejus metus nuo jo taikymo pradžios 
dienos, atsižvelgdama į Europos finansinės 

Komisija pagal šį straipsnį priimtą bet kurį 
deleguotąjį aktą peržiūri ne rečiau kaip kas 
penkerius metus nuo jo taikymo pradžios 
dienos, atsižvelgdama į Europos finansinės 



AD\1250408LT.docx 59/86 PE700.718v02-00

LT

atskaitomybės patariamosios grupės 
(EFRAG) technines rekomendacijas, ir 
prireikus iš dalies jį pakeičia, kad būtų 
atsižvelgta į aktualius pokyčius, taip pat į 
su tarptautiniais standartais susijusius 
pokyčius.

atskaitomybės patariamosios grupės 
(EFRAG) technines rekomendacijas, jei 
tokios rekomendacijos parengtos 
nepriklausomai, sykiu užtikrinant visų 
atitinkamų suinteresuotųjų subjektų 
prasmingą dalyvavimą procese. Prireikus 
Komisija iš dalies jį pakeičia, kad būtų 
atsižvelgta į aktualius pokyčius, taip pat į 
su tarptautiniais standartais susijusius 
pokyčius. Be to, priėmus rengiamus teisės 
aktus dėl įmonių išsamaus patikrinimo, 
Komisija taip pat atlieka vienkartinę 
minėtų deleguotųjų aktų peržiūrą.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1 dalyje nurodytuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose 
reikalaujama, kad teiktina informacija būtų 
suprantama, aktuali, reprezentatyvi, 
patikrinama, palyginama ir pateikta tiksliai.

1 dalyje nurodytuose informacijos apie 
tvarumą teikimo standartuose 
reikalaujama, kad teiktina informacija būtų 
suprantama, glausta, prieinama, tiksli, 
aktuali, reprezentatyvi, patikrinama, 
patikima, palyginama ir pateikta tiksliai.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai taikoma, informacija yra moksliškai 
pagrįsta ir išmatuojama. 1 dalyje 
nurodytuose informacijos apie tvarumą 
teikimo standartuose įmonės 
įpareigojamos atskleisti visą kontekstinę 
informaciją, kuri yra reikalinga teikiamai 
informacijai suprasti.



PE700.718v02-00 60/86 AD\1250408LT.docx

LT

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie aplinkos 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:  

a) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie aplinkos 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:  

i) klimato kaitos švelninimą;  i) klimato kaitos švelninimą, įskaitant 
išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekio mažinimą ir pagrįstą 
paaiškinimą dėl įmonės verslo modelio ir 
strategijos suderinimo su tikslu apriboti 
visuotinį atšilimą iki 1,5°C;

ii) prisitaikymą prie klimato kaitos;  ii) prisitaikymą prie klimato kaitos, 
įskaitant pagal įvairius klimato scenarijus 
nustatytą riziką, tikslus ir išsamius 
pereinamojo laikotarpio planus tai rizikai 
mažinti; 

iii) vandens ir jūrų išteklius;  iii) tvarų vandens, dirvožemio, žemės 
ir jūrų išteklių naudojimą, įskaitant 
informaciją apie šių išteklių kokybės arba 
kiekio pokyčius ir sąžiningą kitų 
naudotojų ir vietos suinteresuotųjų 
subjektų prieigą prie šių išteklių;

iv) išteklių naudojimą ir žiedinę 
ekonomiką;  

iv) tikslus, pagal kuriuos siekiama 
apriboti išteklių naudojimą, ir taikomą 
žiedinę ekonomiką; 

v) taršą;  v) bet kokios rūšies taršą, įskaitant 
taršą plastiku, vandens, oro ir dirvožemio 
taršą, pasklidąją taršą; 

vi) biologinę įvairovę ir ekosistemas;  vi) biologinę įvairovę ir ekosistemas, 
įskaitant tikslus mažinti miškų naikinimą 
ir poveikį laukinei gamtai; 
via) gyvūnų gerovę, įskaitant jų 
gyvenimo ir pervežimo sąlygas; 

Pakeitimas 62



AD\1250408LT.docx 61/86 PE700.718v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie socialinius 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:

b) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie socialinius 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:

i) lygias galimybes visiems, įskaitant 
lyčių lygybę ir vienodą darbo užmokestį už 
vienodą darbą, mokymą ir įgūdžių ugdymą, 
neįgaliųjų užimtumą ir įtrauktį;

i) įmonės darbuotojus, įskaitant duomenis 
pagal šalis apie:

– darbuotojų sudėtį ir įvairovę, 
atsižvelgiant į pažeidžiamas grupes, lyčių 
lygybę ir laikinosios darbo jėgos 
naudojimą,
– lygias galimybes visiems, įskaitant lyčių 
lygybę ir vienodą darbo užmokestį už 
vienodą ar vienodos vertės darbą, taip pat 
darbo užmokesčio skaidrumą,
– darbo užmokesčio dydį, paskirstytą 
pagal lytį, kvartilius, užimtumo kategoriją, 
ir palyginimą su taikytinu minimaliu 
darbo užmokesčiu ir pragyvenimą 
užtikrinančiu darbo užmokesčiu,  
– asociacijų laisvę, kolektyvinių derybų 
aprėptį, socialinio dialogo praktiką ir 
konsultavimąsi, darbuotojų informavimą 
ir dalyvavimą, 
– darbo sąlygas, įskaitant saugų 
užimtumą, profesinio ir asmeninio 
gyvenimo pusiausvyrą ir sveiką, saugią ir 
gerai pritaikytą darbo aplinką, įskaitant 
duomenis apie nelaimingus atsitikimus 
darbo vietoje ir saugos programas, 
laikantis Tarybos direktyvos 89/391, 
– neįgaliųjų užimtumą ir įtrauktį,

– mokymą ir įgūdžių ugdymą, suskirstytą 
pagal valandas, lytį ir darbuotojų 
kategoriją, ir vidutines vienam 
darbuotojui tenkančias mokymo išlaidas, 
– veiksmai, kurių imtasi nelygybei 



PE700.718v02-00 62/86 AD\1250408LT.docx

LT

mažinti,  
– įvairovę visais valdymo lygmenimis, visų 
pirma moterų skaičių valdybose, ir 
darbuotojų pasiskirstymą pagal lytį, 
amžių, etninę kilmę ir galimus kitus 
svarbius veiksnius;

ii) darbo sąlygas, įskaitant saugų ir 
lankstų užimtumą, darbo užmokestį, 
socialinį dialogą, kolektyvines derybas ir 
darbuotojų dalyvavimą, profesinio ir 
asmeninio gyvenimo pusiausvyrą ir 
sveiką, saugią ir gerai pritaikytą darbo 
aplinką;  

ii) vertės grandinės darbuotojus, įskaitant:

– konkretaus sektoriaus duomenis apie 
darbuotojus vertės grandinėse, susijusiose 
su didele faktinio ar galimo neigiamo 
poveikio tikimybe, atitinkančius duomenis 
apie įmonės darbuotojus;
– informaciją apie poveikį žmogaus 
teisėms, įskaitant teises, susijusias su 
priverčiamuoju darbu, vaikų darbu, 
privatumu, saviraiškos laisve, švaraus 
vandens prieinamumu ir sanitarija bei 
tinkamu būstu, ir
– informaciją apie darbo sąnaudų 
apsaugą, mokėjimo terminus ir atšaukimo 
atvejus vykdant pirkimo politiką ir 
praktiką.

iii) pagarbą žmogaus teisėms, 
pagrindinėms laisvėms, demokratiniams 
principams ir standartams, nustatytiems 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje ir 
kitose pagrindinėse JT žmogaus teisių 
konvencijose, Tarptautinės darbo 
organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, pagrindinėse TDO 
konvencijose ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijoje;  

iii) pagarbą žmogaus teisėms, 
pagrindinėms laisvėms, demokratiniams 
principams ir standartams, nustatytiems 
Tarptautinėje žmogaus teisių chartijoje ir 
kitose pagrindinėse JT žmogaus teisių 
konvencijose, Tarptautinės darbo 
organizacijos deklaracijoje dėl pagrindinių 
principų ir teisių darbe, atitinkamose TDO 
konvencijose ir ypač pagrindinėse 
Tarptautinės darbo organizacijos 
konvencijose, Europos žmogaus teisių 
konvencijoje, Europos socialinėje 
chartijoje, Europos Sąjungos pagrindinių 
teisių chartijoje, JT pagrindiniuose verslo 
ir žmogaus teisių principuose, EBPO 
rekomendacijose daugiašalėms įmonėms, 
Europos žmogaus teisių konvencijoje ir 
jos papildomuose protokoluose, UNECE 



AD\1250408LT.docx 63/86 PE700.718v02-00

LT

konvencijoje dėl teisės gauti informaciją, 
visuomenės dalyvavimo priimant 
sprendimus ir teisės kreiptis į teismus 
aplinkosaugos klausimais (Orhuso 
konvencija), JT deklaracijoje dėl čiabuvių 
tautų teisių (UNDRIP) ir pagal jos laisvo, 
išankstinio ir informuoto sutikimo 
principą, 1998 m. TDO konvencijoje dėl 
čiabuvių ir gentimis gyvenančių tautų ir 
2021 m. spalio 8 d. Žmogaus teisių 
tarybos priimtoje Rezoliucijoje Nr. 48/13 
dėl žmogaus teisės į švarią ir sveiką 
aplinką;
iiia) įmonės vertės grandinę, susijusią su 
neigiamu faktiniu ir galimu poveikiu 
tvarumo klausimams, įskaitant 
konkrečiam sektoriui būdingą informaciją 
apie tiekėjus, tiekiamų produktų ir 
paslaugų rūšis, prekių ir medžiagų, 
susijusių su didele faktinio ar galimo 
neigiamo poveikio tvarumui tikimybe, 
tiekimą ir atsekamumą; 
iiib) paveiktas bendruomenes, įskaitant 
informaciją apie: 
 – įmonės arba jos tiekimo ir vertės 
grandinių atliktus poveikio žmogaus 
teisėms vertinimus,
– pagarbą čiabuvių tautų teisėms ir 
įmonės politikos dėl teisės į laisvą, 
išankstinį ir informacija grindžiamą 
sutikimą įgyvendinimą,
– asmenų sveikatą, saugą ir saugumą, – 
susirinkimų laisvę ir saviraiškos laisvę,
– poveikį žmogaus teisėms, susijusioms su 
žeme bei vandens prieinamumu, ir
– ekonominį poveikį bendruomenėms;
iiic) įmonės išsamaus patikrinimo proceso 
įgyvendinimą ir rezultatus.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas



PE700.718v02-00 64/86 AD\1250408LT.docx

LT

Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 dalies 2 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie valdymo 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:

c) nurodoma informacija, kurią 
įmonės turi atskleisti apie valdymo 
veiksnius, įskaitant informaciją apie:

i) įmonės administracinių, vadovybės 
ir priežiūros organų vaidmenį, be kita ko, 
tvarumo klausimais, ir jų sudėtį;  

i) įmonės administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmenį, be kita ko, 
tvarumo klausimais, įskaitant jų 
dalyvavimą tinkamai įgyvendinant 
išsamaus patikrinimo procesą, įskaitant 
bendradarbiavimą su suinteresuotaisiais 
subjektais, kuriuos veikia nustatytas 
poveikis, ir tų organų sudėtį;

ia) darbuotojų teisės į informaciją ir 
konsultacijas, kaip apibrėžta 
nacionalinėje, tarptautinėje ir Sąjungos 
teisėje, laikymąsi;

ii) verslo etiką ir įmonės kultūrą, 
įskaitant kovą su korupcija ir 
kyšininkavimu;  

ii) verslo etiką ir įmonės kultūrą, 
įskaitant kovos su korupcija ir 
kyšininkavimu politiką, rizikos vertinimą 
ir programą, kovą su smurtu darbo 
vietoje, priekabiavimu, vidaus įspėjimo 
mechanizmus ir pranešėjų apsaugos 
įmonėje tvarką;

iii) įmonės politinius įsipareigojimus, 
įskaitant lobistinę veiklą;  

iii) įmonės politinius ir politikos 
įsipareigojimus ir įtaką, įskaitant tiesioginę 
ir netiesioginę lobistinę veiklą, išlaidas ir 
politines dovanas;
iiia) ryšių su valstybės subjektais, ypač 
su viešojo administravimo institucijomis, 
valdymą ir kokybę, taip pat informaciją 
apie viešojo administravimo procedūrų 
praktiką, įskaitant viešuosius pirkimus;

iv) santykių su verslo partneriais 
valdymą ir kokybę, įskaitant mokėjimo 
praktiką;  

iv) verslo partnerių valdymą ir santykių 
kokybę, įskaitant mokėjimo ir pirkimo 
praktiką, visų pirma taikomą MVĮ;
iva) bendrovių bylinėjimosi ir 
alternatyvaus ginčų sprendimo praktiką;
ivb) mokesčių praktiką, suskirstytą 
pagal šalis;
ivc) saugumo praktiką;



AD\1250408LT.docx 65/86 PE700.718v02-00

LT

v) įmonės vidaus kontrolės ir rizikos 
valdymo sistemas, be kita ko, susijusias su 
įmonės atskaitomybės procesu.  

v) įmonės vidaus kontrolės ir rizikos 
valdymo sistemas, be kita ko, susijusias su 
įmonės atskaitomybės procesu ir išsamaus 
patikrinimo strategijos įgyvendinimu;
va) prasmingą įmonės bendradarbiavimą 
su pilietine visuomene, vietos 
bendruomenėmis, neoficialiais veikėjais ir 
tvarumo klausimų struktūromis, visų 
pirma apie teisingos pertvarkos priemones 
ir įmonės socialinį tikslą; 
vb) informaciją apie tikruosius savininkus 
ir organizacinę struktūrą, įskaitant 
patronuojamąsias įmones, susijusias 
įmones, bendrąsias įmones ir nevisiškai 
konsoliduotą valdomą turtą;
vc) įmonės komunikacijos ir informavimo 
strategiją ir praktiką;
vd) pagarbą teisinės valstybės principui ir 
gero valdymo sistemoms šalyje, regione ar 
teritorijoje, kuriuose veikia įmonė ir jos 
vertės ir tiekimo grandinė, bei poveikį 
teisinės valstybės principui ir gero 
valdymo sistemoms.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Įmonės, kurioms taikoma prievolė 
rengti ir viešai skelbti mokėjimų valdžios 
institucijoms ataskaitą pagal 42 straipsnį, 
projekto lygmeniu, kaip apibrėžta 41 
straipsnio 4 dalyje, atskleidžia visus 
dokumentus ir duomenis, reikalingus jų 
informacijai apie tvarumą pagal 19a 
straipsnį suprasti. Dokumentuose 
pateikiama:
a) visos sutartys, licencijos, nuomos 
sutartys ir koncesijos, įskaitant priedus ir 
pakeitimus, kuriuose nustatomos naftos, 



PE700.718v02-00 66/86 AD\1250408LT.docx

LT

dujų ir mineralinių išteklių naudojimo 
sąlygos;
b) bet kokie susitarimai ar susitarimų 
rinkiniai, susiję su prekių ir paslaugų 
teikimu, įskaitant paskolas, dotacijas ir 
infrastruktūros darbus, visiškai arba iš 
dalies apsikeičiant naftos, dujų ar 
iškasenų žvalgymo ar gavybos 
koncesijomis arba fiziškai pristatant 
tokias prekes;
c) visi susitarimai, pagal kuriuos 
įmonės įpareigojamos padengti socialines 
išlaidas; ir
d) visi poveikio aplinkai ir (arba) 
socialinio poveikio vertinimai.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. 1 dalyje nurodyti informacijos apie 
tvarumą teikimo standartai apima 
kokybine informacija ir rodikliais 
grindžiamą vertinimo mechanizmą, pagal 
kurį atskleidžiama informacija apie 
tvarumą būtų palyginama tarp įmonių ir 
būtų galima kiekybiškai įvertinti įmonių 
tvarumo rezultatus kaip viešųjų pirkimų, 
valstybės pagalbos ir kitų politikos 
priemonių pagrindą;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Priimdama deleguotuosius aktus 3. Priimdama deleguotuosius aktus 



AD\1250408LT.docx 67/86 PE700.718v02-00

LT

pagal 1 dalį, Komisija atsižvelgia į: pagal 1 dalį, Komisija užtikrina savo 
pačios darbo ir pasaulinių 
standartizacijos iniciatyvų darbo, 
susijusio su informacijos apie tvarumą 
teikimu, esamų gamtinio kapitalo 
apskaitos, atsakingo verslo, įmonių 
socialinės atsakomybės, tvaraus įmonių 
valdymo ir kitokio darnaus vystymosi 
standartų bei sistemų suderinamumą. 
Komisija taip pat atsižvelgia į:

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kriterijus, nustatytus pagal 
Reglamentą (ES) 2020/852*7 priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose;

c) kriterijus, nustatytus pagal 
Reglamentą (ES) 2020/852*7 priimtuose 
deleguotuosiuose aktuose, kurių praktinį 
įgyvendinamumą užtikrina Komisija, 
naudodama konkrečius šablonus ir 
pavyzdžius;

____________________ _________

*7 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

*7 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19b straipsnio 3 dalies h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą (ES) 2019/1937 dėl asmenų, 
pranešančių apie Sąjungos teisės 



PE700.718v02-00 68/86 AD\1250408LT.docx

LT

pažeidimus, apsaugos1a.
___________
1a 2019 m. spalio 23 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2019/1937 dėl asmenų, pranešančių apie 
Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos 
(OL L 305, 2019 11 26, p. 17).

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 4 punktas
Direktyva 2013/34/ES
19d straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Įmonės, kurioms taikomas 19a 
straipsnis, savo finansines ataskaitas ir 
vadovybės pranešimą rengia pagal 
Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 
2019/815*15 3 straipsnį naudodamos vieną 
elektroninio ataskaitų teikimo formatą ir 
savo teikiamą informaciją apie tvarumą, 
įskaitant Reglamento (ES) 2020/852 8 
straipsnyje nustatytą atskleistiną 
informaciją, ženklina pagal tą deleguotąjį 
reglamentą.

1. Įmonės, kurioms taikomas 19a 
straipsnis, savo finansines ataskaitas ir 
vadovybės pranešimą rengia pagal 
Komisijos deleguotojo reglamento 
(ES) 2019/815*15 3 straipsnį naudodamos 
vieną elektroninio ataskaitų teikimo 
formatą ir savo teikiamą informaciją apie 
tvarumą, įskaitant Reglamento 
(ES) 2020/852 8 straipsnyje nustatytą 
atskleistiną informaciją, ženklina pagal tą 
deleguotąjį reglamentą, taip pat 19b 
straipsnyje nurodytus kitus reglamentus.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 5 punkto a papunktis
Direktyva 2013/34/ES
20 straipsnio 1 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) įmonės administraciniams, valdymo 
ir priežiūros organams taikomos įvairovės 
politikos, susijusios su lytimi ir kitais 
aspektais, kaip antai amžiumi arba 
išsilavinimu ir profesine patirtimi, 
aprašymas, nurodant tos įvairovės politikos 
tikslus, įgyvendinimo būdą ir rezultatus 

g) įmonės administraciniams, valdymo 
ir priežiūros organams taikomos įvairovės 
ir įtraukties politikos, susijusios su lyčių 
lygybe, kova su diskriminacija, parama 
mažumoms ir pažeidžiamoms grupėms, 
įskaitant neįgaliuosius, ir kitais aspektais, 
kaip antai amžiumi arba išsilavinimu ir 



AD\1250408LT.docx 69/86 PE700.718v02-00

LT

ataskaitiniu laikotarpiu. Jei tokia politika 
netaikoma, ataskaitoje paaiškinama, 
kodėl taip yra.“;

profesine patirtimi, aprašymas, nurodant 
tos įvairovės politikos tikslus, 
įgyvendinimo būdą ir rezultatus 
ataskaitiniu laikotarpiu.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Didžiosios grupės 
patronuojančiosios įmonės į konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą įtraukia informaciją, 
reikalingą grupės poveikiui tvarumo 
klausimams suprasti, ir informaciją, 
reikalingą poveikiui, kurį grupės veiklos 
pokyčiams, veiklos rezultatams ir būklei 
turi tvarumo klausimai, suprasti.

1. Didžiosios grupės 
patronuojančiosios įmonės į konsoliduotąjį 
vadovybės pranešimą įtraukia informaciją, 
reikalingą grupės poveikiui tvarumo 
klausimams suprasti, ir informaciją, 
suskirstytą pagal šalis, reikalingą 
poveikiui, kurį grupės veiklos pokyčiams, 
veiklos rezultatams ir būklei turi tvarumo 
klausimai, suprasti. Tokia informacija 
skelbiama specialiame vadovybės 
pranešimo skyriuje finansinėms 
ataskaitoms skelbti nustatytam formatui 
lygiaverčiu ir su juo suderinamu formatu.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) trumpas grupės verslo modelio ir 
strategijos aprašymas, be kita ko, nurodant:

a) trumpas grupės verslo modelio ir 
strategijos aprašymas, be kita ko, nurodant:

i) grupės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais; 

i) grupės verslo modelio bei 
strategijos atsparumą rizikai, susijusiai su 
tvarumo klausimais ir klimato kaita;

ii) grupės galimybes, susijusias su 
tvarumo klausimais;  

ii) grupės galimybes ir riziką, 
susijusias su tvarumo klausimais ir 
perėjimą prie anglies dioksido 



PE700.718v02-00 70/86 AD\1250408LT.docx

LT

neišskiriančios ekonomikos;
iia) įmonės atliekamą jos poveikio 
tvarumo klausimams vertinimą;

iii) grupės planus, kuriais užtikrinama, 
kad grupės verslo modelis ir strategija būtų 
suderinami su perėjimu prie tvarios 
ekonomikos ir Paryžiaus klimato 
susitarime nustatytu tikslu apriboti 
visuotinį atšilimą 1,5 °C;  

iii) grupės planus, kuriais užtikrinama, 
kad grupės verslo modelis ir strategija būtų 
suderinami su perėjimu prie tvarios 
ekonomikos ir Paryžiaus klimato 
susitarime nustatytu tikslu apriboti 
visuotinį atšilimą 1,5 °C;

iv) tai, kaip grupės verslo modelyje bei 
strategijoje atsižvelgiama į grupės 
suinteresuotųjų subjektų interesus ir grupės 
poveikį tvarumo klausimams;  

iv) tai, kaip grupės verslo modelyje bei 
strategijoje atsižvelgiama į grupės 
suinteresuotųjų subjektų interesus, 
konkrečiai nurodant, ar vyko tiesioginės 
konsultacijos su suinteresuotaisiais 
subjektais siekiant išsiaiškinti tokią 
informaciją, ir grupės poveikį tvarumo 
klausimams, įskaitant grupės turimas 
priemones, kuriomis užtikrinami 
darbuotojų teisių laikymasis, deramos 
darbo sąlygos, teisingas darbo užmokestis, 
darbuotojų mokymas ir tolesnis švietimas, 
darbuotojų informavimas ir 
konsultavimasis su jais bei profesinių 
sąjungų teisių apsauga;

v) tai, kaip grupės strategija 
įgyvendinta tvarumo klausimų atžvilgiu;  

v) tai, kaip į grupės strategiją buvo 
integruoti tvarumo klausimai ir su jais 
susiję tikslai, susiję su pagrindine rizika, 
galimybėmis ir dideliu poveikiu, ir tai, 
kaip grupės strategija įgyvendinta tvarumo 
klausimų atžvilgiu;

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) grupės nustatytų tikslų, susijusių 
su tvarumo klausimais, ir įmonės 
padarytos pažangos siekiant tų tikslų 
aprašymas;

b) moksliškai pagrįstų ir terminuotų 
trumpalaikių, vidutinės trukmės ir 
ilgalaikių tikslų, kuriuos grupė nustatė 
siekdama spręsti su tvarumo klausimais 
susijusius pagrindinės rizikos, galimybių 
ir jos veiklos daromo poveikio klausimus, 



AD\1250408LT.docx 71/86 PE700.718v02-00

LT

kartu su atitinkamais įrodymais ir siekiant 
tų tikslų įmonės padarytos pažangos 
aprašymas;

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmens tvarumo 
klausimų atžvilgiu aprašymas;

c) administracinių, vadovybės ir 
priežiūros organų vaidmens tvarumo 
klausimų atžvilgiu aprašymas, įskaitant:
i) klausimus, kuriuos šie organai sprendė 
per ataskaitinį laikotarpį;
ii) jų dalyvavimą išsamaus patikrinimo 
procese, įgyvendinamo atsižvelgiant į 
tvarumo klausimus siekiant nustatyti 
neigiamą poveikį, įskaitant bet kokį 
tiesioginį bendradarbiavimą su 
suinteresuotaisiais subjektais, kuriuos 
paveikė nustatytas poveikis;
ii) jų dalyvavimą analizuojant įmonei 
kylančią pagrindinę riziką ir galimybes, 
susijusias su tvarumo klausimais;
iii) įmonės strategijos ir tikslų, susijusių 
su tvarumo klausimais, bei jiems 
įgyvendinti skirtų finansinių išteklių 
patvirtinimą;
iv) konkrečią įmonės strategijos, 
susijusios su tvarumo klausimais, 
įgyvendinimo priežiūrą;
v) administracinių, valdymo ir priežiūros 
organų narių kompetenciją tvarumo 
klausimais ir konsultacijas su išorės 
ekspertais;

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas



PE700.718v02-00 72/86 AD\1250408LT.docx

LT

Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) toliau nurodytų dalykų aprašymas: e) toliau nurodytų dalykų aprašymas:

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo tvarumo klausimų 
atžvilgiu;  

i) išsamaus patikrinimo proceso, 
įgyvendinamo atsižvelgiant į tvarumą, 
ypač į aplinką, žmogaus teises, teisinės 
valstybės principą ir gero valdymo 
sistemas visoje tiekimo ir vertės 
grandinėje, įskaitant lyčių lygybę ir 
darbuotojų teises, taip pat planus, kuriais 
siekiama panaikinti vaikų darbą ir 
priverčiamąjį darbą, laikantis tarptautinių 
ir regioninių žmogaus teisių konvencijų, 
gairių ir standartų, pavyzdžiui, JT verslo 
ir žmogaus teisių pagrindinių principų, 
EBPO išsamaus patikrinimo 
rekomendacijų dėl atsakingo verslo, 
Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) 
deklaracijos dėl pagrindinių principų ir 
teisių darbe, TDO pagrindinių konvencijų 
ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijos ir laikantis taikytinų Sąjungos 
teisės aktų dėl išsamaus patikrinimo 
(Direktyva (ES) XX/XX).
Ataskaitų teikimo reikalavimai, susiję su 
išsamiu patikrinimu, grindžiami būsimais 
teisės aktais dėl įmonių išsamaus 
patikrinimo.
ia) įmonės vertės grandinės struktūros, be 
kita ko, sudarant išskaidytą savo veiklos, 
patronuojamųjų įmonių, tiekėjų ir verslo 
santykių planą. Į atskleidžiamą 
informaciją turėtų būti įtraukiami 
pavadinimai, vietos, tiekiamų produktų ir 
teikiamų paslaugų rūšys;

ii) pagrindinio faktinio arba galimo 
neigiamo poveikio, susijusio su grupės 
vertės grandine, įskaitant jos pačios veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir 
tiekimo grandinę;  

ii) faktinio arba galimo neigiamo poveikio, 
susijusio su grupės vertės grandine, 
nustatyto vykdant išsamaus patikrinimo 
procesą, įskaitant jos pačios veiklą, 
produktus ir paslaugas, patronuojamąsias 
įmones, verslo santykius ir tiekimo 
grandinę, taip pat atsižvelgiant į visus 
žmones, kurie nukentėjo tokio poveikio, 
ypatingą dėmesį skiriant asmenims, kurie 



AD\1250408LT.docx 73/86 PE700.718v02-00

LT

dažnai patiria diskriminaciją arba yra 
pažeidžiamoje padėtyje, pavyzdžiui, 
moterims, vaikams, mažumų atstovams, 
čiabuviams, asmenims, kurie patiria 
skurdą ar socialinę atskirtį; LGBTIQ 
asmenims arba neįgaliesiems; įmonės 
verslo politikos, praktikos ir sprendimų 
poveikį nustatytoms problemoms, 
įskaitant įmonės pirkimo politiką ir 
praktiką;

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
užkirsti kelią faktiniam arba galimam 
neigiamam poveikiui, jį sušvelninti arba 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;  

iii) visų veiksmų, kurių imtasi siekiant 
nustatyti ir įvertinti faktinį arba galimą 
neigiamą poveikį, užkirsti jam kelią, jį 
sušvelninti, nutraukti, stebėti, apie jį 
informuoti, į jį atsižvelgti, jį spręsti bei 
ištaisyti, ir tokių veiksmų rezultatų;

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) pagrindinės rizikos grupei, 
susijusios su tvarumo klausimais, įskaitant 
grupės pagrindinę priklausomybę nuo 
tokių klausimų, ir tos rizikos valdymo būdų 
aprašymas;

f) grupei kylančios rizikos, susijusios 
su tvarumo klausimais, įskaitant grupės 
priklausomybę nuo tokių klausimų, ir tos 
rizikos valdymo būdų aprašymas;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 2 dalies 1 pastraipos g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) rodikliai, susiję a–f punktuose 
nurodyta atskleidžiama informacija.

g) rodikliai, susiję su a–f punktuose 
nurodyta atskleidžiama informacija, 
kuriuos Komisija, remdamasi EFRAG 
technine rekomendacija, pateikia 
deleguotuoju aktu.



PE700.718v02-00 74/86 AD\1250408LT.docx

LT

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją 
sudaro į ateitį orientuota informacija ir su 
ankstesnės veiklos rezultatais susijusi 
informacija, taip pat kokybinė ir kiekybinė 
informacija. Šioje informacijoje 
atitinkamais atvejais atsižvelgiama į 
trumpąjį, vidutinės trukmės ir ilgąjį 
laikotarpius.

3. 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją, 
kiek tai įmanoma, sudaro į ateitį orientuota 
informacija ir su ankstesnės veiklos 
rezultatais susijusi informacija, pateikiama 
kokybine ir kiekybine forma. Šioje 
informacijoje atitinkamais atvejais 
atsižvelgiama į trumpąjį, vidutinės trukmės 
ir ilgąjį laikotarpius.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse nurodyta 
informacija apima informaciją apie grupės 
vertės grandinę, įskaitant jos veiklą, 
produktus ir paslaugas, verslo santykius ir 
tiekimo grandinę.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse nurodyta 
informacija apima informaciją apie grupės 
vertės grandinę, įskaitant jos veiklą, darbo 
jėgą, investicijas, turtą, produktus ir 
paslaugas, verslo santykius ir tiekimo 
grandinę.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse 
nurodytoje informacijoje taip pat 
pateikiamos ir papildomai paaiškinamos 
nuorodos į kitą informaciją, įtrauktą į 
vadovybės pranešimą pagal šios direktyvos 
29 straipsnį, ir į sumas, nurodytas 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Atitinkamais atvejais 1 ir 2 dalyse 
nurodytoje informacijoje taip pat 
pateikiamos ir papildomai paaiškinamos 
nuorodos į kitą informaciją, įtrauktą į 
vadovybės pranešimą pagal šios direktyvos 
29 straipsnį, ir į sumas, nurodytas 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Valstybės narės išimtiniais atvejais gali 
leisti neatskleisti informacijos apie 
būsimus pokyčius arba su vykstančiomis 
derybomis susijusius klausimus, jei, 
remiantis tinkamai pagrįsta 
administracijos, valdymo ir priežiūros 
organų narių, veikiančių pagal jiems 
nacionaliniais teisės aktais suteiktą 
kompetenciją ir kolektyviai atsakingų už 
tą nuomonę, nuomone, tokios 
informacijos atskleidimas labai pakenktų 
komercinei atitinkamos grupės padėčiai ir 
jei neatskleidus tokios informacijos 
netrukdoma teisingai ir subalansuotai 
suprasti grupės veiklos pokyčius, veiklos 



AD\1250408LT.docx 75/86 PE700.718v02-00

LT

rezultatus, būklę ir jos veiklos poveikį.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 7 punktas
Direktyva 2013/34/ES
29a straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Patronuojančioji įmonė, kuri 
kartu yra patronuojamoji įmonė, yra 
atleidžiama nuo 1–4 dalyse nustatytų 
prievolių, jeigu ta nuo prievolių atleistoji 
patronuojančioji įmonė ir jos 
patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
konsoliduotąjį kitos įmonės vadovybės 
pranešimą, parengtą laikantis 
29 straipsnio ir šio straipsnio. 
Patronuojančioji įmonė, kuri yra 
patronuojančiosios įmonės, įsisteigusios 
trečiojoje šalyje, patronuojamoji įmonė, 
taip pat atleidžiama nuo 1–4 dalyse 
nustatytų prievolių, jeigu ta įmonė ir jos 
patronuojamosios įmonės yra įtrauktos į 
tos patronuojančiosios įmonės 
konsoliduotąjį vadovybės pranešimą ir 
jeigu jis yra parengtas tokiu būdu, kuris 
pagal atitinkamas įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Direktyvos 
2004/109/EB 23 straipsnio 4 dalies i 
punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, nurodytus šios direktyvos 19b 
straipsnyje.

7.

Pirmoje pastraipoje nurodytas 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas skelbiamas pagal 30 
straipsnį valstybės narės teisės aktuose, 
kuriais reglamentuojama patronuojančioji 
įmonė, atleista nuo 1–4 dalyse nustatytų 
prievolių, nustatyta tvarka.

Pirmoje pastraipoje nurodytas 
patronuojančiosios įmonės konsoliduotasis 
vadovybės pranešimas skelbiamas pagal 30 
straipsnį valstybės narės teisės aktuose, 
kuriais reglamentuojama patronuojančioji 
įmonė, kuriai taikomos 1–4 dalyse 
nustatytos prievolės, nustatyta tvarka.

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama patronuojančioji įmonė, 
atleista nuo 1–4 dalyse nustatytų 

Valstybė narė, kurios teisės aktais 
reglamentuojama patronuojančioji įmonė, 
gali reikalauti, kad tos patronuojančiosios 



PE700.718v02-00 76/86 AD\1250408LT.docx

LT

prievolių, gali reikalauti, kad šios dalies 
pirmoje pastraipoje nurodytas 
konsoliduotasis vadovybės pranešimas 
būtų skelbiamas jos valstybine kalba arba 
tarptautinių finansų srityje įprasta kalba, o 
reikalingas vertimas į tas kalbas būtų 
patvirtintas.

įmonės konsoliduotasis vadovybės 
pranešimas būtų skelbiamas jos valstybine 
kalba arba tarptautinių finansų srityje 
įprasta kalba.

Patronuojančiosios įmonės, atleistos nuo 
1–4 dalyse nustatytų prievolių, 
konsoliduotajame vadovybės pranešime 
pateikiama visa ši informacija:

Patronuojančiosios įmonės, kuriai 
taikomos 1–4 dalyse nustatytos prievolės, 
patronuojamosios įmonės vadovybės 
pranešime nurodomi patronuojančiosios 
įmonės, kuri teikia informaciją grupės 
lygmeniu pagal 29 ir 29a straipsnius arba 
tokiu būdu, kuris pagal įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Direktyvos 
2004/109/EB 23 straipsnio 4 dalies i 
punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 19b 
straipsnyje nurodytus informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus, pavadinimas ir 
registruotoji būstinė;

a) patronuojančiosios įmonės, kuri 
teikia informaciją grupės lygmeniu pagal 
29 ir šį straipsnius arba tokiu būdu, kuris 
pagal atitinkamas įgyvendinimo 
priemones, priimtas pagal Direktyvos 
2004/109/EB 23 straipsnio 4 dalies i 
punktą, gali būti laikomas lygiaverčiu 
būdui, kurį reikalaujama taikyti pagal 
tvarumo standartus, priimtus pagal 19b 
straipsnį, pavadinimas ir registruotoji 
būstinė;

b) faktas, kad įmonė yra atleista nuo 
šio straipsnio 1–4 dalyse nustatytų 
prievolių.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 8 punkto a papunktis
Direktyva 2013/34/ES
30 straipsnio 1 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau valstybės narės gali įmones atleisti 
nuo prievolės skelbti vadovybės 

Išbraukta.



AD\1250408LT.docx 77/86 PE700.718v02-00

LT

pranešimą, jeigu paprašius galima lengvai 
gauti viso tokio pranešimo ar jo dalies 
kopiją už kainą, neviršijančią jos 
parengimo administracinių išlaidų.“

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 pastraipos 10 punkto a papunkčio ii punktas
Direktyva 2013/34/ES
34 straipsnio 1 dalies a a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai taikytina, pareiškia nuomonę, 
prieitą atlikus riboto užtikrinimo užduotį, 
dėl teikiamos informacijos apie tvarumą 
atitikties šios direktyvos reikalavimams, be 
kita ko, pagal 19b straipsnį priimtiems 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartams, dėl įmonės taikomo proceso 
nustatant informaciją, teiksimą pagal tuos 
informacijos apie tvarumą teikimo 
standartus, dėl atitikties reikalavimui 
ženklinti teikiamą informaciją apie 
tvarumą pagal 19d straipsnį ir dėl atitikties 
Reglamento (ES) 2020/852 8 straipsnyje 
nustatytiems informacijos teikimo 
reikalavimams.;

aa) kai taikytina, pareiškia nuomonę, 
prieitą atlikus pakankamo užtikrinimo 
užduotį, dėl teikiamos informacijos apie 
tvarumą atitikties šios direktyvos 
reikalavimams, be kita ko, pagal 19b 
straipsnį priimtiems informacijos apie 
tvarumą teikimo standartams, dėl įmonės 
taikomo proceso nustatant informaciją, 
teiksimą pagal tuos informacijos apie 
tvarumą teikimo standartus, dėl atitikties 
reikalavimui ženklinti teikiamą informaciją 
apie tvarumą pagal 19d straipsnį ir dėl 
atitikties Reglamento (ES) 2020/852 8 
straipsnyje nustatytiems informacijos 
teikimo reikalavimams.;

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 10 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
34 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės gali leisti 
nepriklausomam užtikrinimo paslaugų 
teikėjui pareikšti 1 dalies antros pastraipos 
aa punkte nurodytą nuomonę, jeigu jam 
taikomi reikalavimai, atitinkantys 
Direktyvoje 2006/43/EB nustatytus 
reikalavimus dėl tos direktyvos 2 straipsnio 
21 dalyje apibrėžto informacijos apie 

3. Valstybės narės leidžia 
nepriklausomam užtikrinimo paslaugų 
teikėjui pareikšti 1 dalies antros pastraipos 
aa punkte nurodytą nuomonę, jeigu jam 
taikomi reikalavimai, atitinkantys 
Direktyvoje 2006/43/EB nustatytus 
reikalavimus dėl tos direktyvos 2 straipsnio 
21 dalyje apibrėžto informacijos apie 



PE700.718v02-00 78/86 AD\1250408LT.docx

LT

tvarumą teikimo užtikrinimo. tvarumą teikimo užtikrinimo.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 3a dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Priimdama deleguotuosius aktus pagal 19b 
ir 19c straipsnius, Komisija atsižvelgia į 
EFRAG parengtas technines 
rekomendacijas, jei šios yra parengtos 
laikantis tinkamo proceso, viešosios 
priežiūros ir skaidrumo principų ir 
grindžiamos atitinkamų suinteresuotųjų 
subjektų patirtimi, be to, pateikiamos kartu 
su sąnaudų ir naudos analizėmis, 
apimančiomis techninių rekomendacijų 
poveikio tvarumo klausimams analizę.

Priimdama deleguotuosius aktus pagal 19b 
ir 19c straipsnius, Komisija užtikrina 
profesinių sąjungų dalyvavimą. Taip pat 
užtikrina kitų atitinkamų suinteresuotųjų 
subjektų ir pilietinių visuomenių 
organizacijų dalyvavimą. Ji gali atsižvelgti 
į EFRAG parengtas technines 
rekomendacijas, jei šios yra parengtos 
nepriklausomo techninio patariamojo 
organo, finansuojamo Sąjungos ir 
finansiškai nepriklausomo nuo privačių 
suinteresuotųjų subjektų. Techninės 
rekomendacijos rengiamos laikantis 
tinkamo proceso, viešosios priežiūros ir 
skaidrumo principų, tiesiogiai ir 
proporcingai dalyvaujant atitinkamiems 
suinteresuotiesiems subjektams, visų pirma 
profesinėms sąjungoms, bei grindžiamos 
jų patirtimi. Techninės rekomendacijos 
apima visus 19a ir 19b straipsniuose 
nurodytus tvarumo klausimus ir 
pateikiamos kartu su analizėmis, kuriose 
įmonių teikiamų techninių rekomendacijų 
tvarumo klausimais teikimo išlaidos yra 
suderintos su nauda naudotojams ir 
viešosios politikos tikslais.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto b papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 3a dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1250408LT.docx 79/86 PE700.718v02-00

LT

Komisija nedelsdama suteikia galimybę 
Parlamento ir Tarybos ekspertams 
susipažinti su visais dokumentais ir leidžia 
jiems dalyvauti visuose posėdžiuose, 
susijusiuose su deleguotųjų aktų rengimu.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 11 punkto c papunktis
Direktyva 2013/34/ES
49 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Pagal 1 straipsnio 2 dalį, 3 
straipsnio 13 dalį, 46 straipsnio 2 dalį, 19b 
ir 19c straipsnius priimtas deleguotasis 
aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per du 
mėnesius nuo pranešimo Europos 
Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 
nei Europos Parlamentas, nei Taryba 
nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 
nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 
Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, 
kad prieštaravimų nereikš. Europos 
Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 
laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.;

5. Pagal 1 straipsnio 2 dalį, 3 
straipsnio 13 dalį, 46 straipsnio 2 dalį, 19b 
ir 19c straipsnius priimtas deleguotasis 
aktas įsigalioja tik tuo atveju, jeigu per 
keturis mėnesius nuo pranešimo Europos 
Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą dienos 
nei Europos Parlamentas, nei Taryba 
nepareiškia prieštaravimų arba jeigu dar 
nepasibaigus šiam laikotarpiui ir Europos 
Parlamentas, ir Taryba praneša Komisijai, 
kad prieštaravimų nereikš. Europos 
Parlamento arba Tarybos iniciatyva šis 
laikotarpis pratęsiamas dviem mėnesiais.;

Visuose pirmoje pastraipoje išvardytuose 
deleguotuosiuose aktuose Komisija ir jos 
patariamieji organai užtikrina 
koordinuotą ir nuoseklų požiūrį į 
įgyvendinimą, kad būtų užtikrinta aukšta 
ataskaitų ir duomenų kokybė, 
patikimumas ir įgyvendinamumas.;

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 12 punktas
Direktyva 2013/34/ES
51 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) viešą pranešimą, kuriame a) viešą pranešimą, kuriame 



PE700.718v02-00 80/86 AD\1250408LT.docx

LT

nurodomas atsakingas fizinis arba juridinis 
asmuo ir pažeidimo pobūdis;

nurodomas atsakingas fizinis arba juridinis 
asmuo, įskaitant bendrovių direktorius, ir 
pažeidimo pobūdis;

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 12 punktas
Direktyva 2013/34/ES
51 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Valstybės narės gali įtraukti kitas 
nuobaudas, pavyzdžiui:
a) teisės į valstybės skiriamas 
išmokas arba pagalbą atėmimą;
b) laikiną arba nuolatinį draudimą 
gauti viešąjį finansavimą, įskaitant 
draudimą dalyvauti viešųjų pirkimų 
procedūrose ir gauti dotacijas bei 
koncesijas;
c) laikiną arba nuolatinį teisės verstis 
komercine veikla atėmimą.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 12 punktas
Direktyva 2013/34/ES
51 straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) sumažėjusias nukentėjusių žmonių 
ir organizacijų, įskaitant nevyriausybines 
organizacijas, socialinius partnerius, 
žmogaus teisių ir aplinkos gynėjus bei 
kovos su korupcija aktyvistus, galimybes 
reikalauti, kad įmonės būtų atskaitingos 
už savo daromą poveikį žmonėms, 
aplinkai ir geram valdymui.

Pakeitimas 89



AD\1250408LT.docx 81/86 PE700.718v02-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
1 straipsnio 1 dalies 12 a punktas (naujas)
Direktyva 2013/34/ES
51 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a. Įrašomas 51a straipsnis:
51a straipsnis

Bendradarbiavimas su besivystančiomis 
valstybėmis

1. Su besivystančiomis valstybėmis 
konsultuojamasi pagal Komisijos 
procedūrą, kurios tikslas – nustatyti 
tvarumo ataskaitų standartus, jei yra 
teisėtas interesas, paremtas tuo, kad 
įmonė arba jos tiekimo ir vertės grandinės 
veikia jų teritorijoje.
2. Valstybės narės ir Komisija 
aktyviau bendradarbiauja su 
besivystančiomis valstybėmis, siekdamos 
stiprinti jų institucines ir teisines sistemas, 
kad jos galėtų veiksmingai įgyvendinti ir 
užtikrinti įmonių tvarumo ataskaitų 
teikimą pagal tarptautines, regionines ir 
Sąjungos sistemas ir standartus.
3. Siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas įgyvendinti šioje direktyvoje 
nustatytus tvarumo ataskaitų teikimo 
reikalavimus, įskaitant tuos, kurie susiję 
su įmonių vertės ir tiekimo grandinėmis, 
besivystančiose valstybėse didelės rizikos 
ekonominės veiklos sektoriuose 
veikiančioms mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms teikiama speciali parama.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 1 punktas
Direktyva 2006/43/EB
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE700.718v02-00 82/86 AD\1250408LT.docx

LT

Šia direktyva nustatomos metinės 
finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos 
finansinės atskaitomybės teisės aktų 
nustatyto audito ir teikiamos metinės ir 
konsoliduotos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimo taisyklės, taikomos, kai šias 
užduotis atlieka teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantis auditorius arba audito įmonė, 
atliekantys teisės aktų nustatytą finansinės 
atskaitomybės auditą.“;

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 4 punkto b papunktis
Direktyva 2006/43/EB
8 straipsnio 1 dalies cc punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cc) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai;

cc) informacijos apie tvarumą teikimo 
standartai, kaip nurodyta Direktyvos 
2013/34/ES 19b straipsnyje;

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 4 punkto d papunktis
Direktyva 2006/43/EB
8 straipsnio 1 dalies ff punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ff) išsamaus patikrinimo procesai, 
susiję su tvarumo klausimais;“;

Išbraukta.

Pagrindimas

Į būsimą Komisijos pasiūlymą dėl tvaraus įmonių valdymo turėtų būti įtrauktas išsamus 
patikrinimas. Priešingu atveju, kol paaiškės standartai, išsamaus patikrinimo prievolės turėtų 
būti įtrauktos į ataskaitų teikimą, o tai užkirstų kelią teisiniam tikrumui.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl direktyvos



AD\1250408LT.docx 83/86 PE700.718v02-00

LT

3 straipsnio 1 dalies 13 punktas
Direktyva 2006/43/EB
27a straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius arba audito įmonė, atliekantys 
Direktyvos 2013/34/ES 19a straipsnio 1 
dalyje nurodytos įmonės teisės aktų 
nustatytą auditą, arba bet kuris tinklo, 
kuriam priklauso teisės aktų nustatytą 
auditą atliekantis auditorius arba audito 
įmonė, narys, tiesiogiai ar netiesiogiai 
neteikia audituojamai įmonei, jos 
patronuojančiajai įmonei arba jos 
kontroliuojamoms įmonėms Sąjungoje 
jokio patikinimo dėl informacijos apie 
tvarumą teikimo:
a) laikotarpiu nuo audituojamo 
laikotarpio pradžios iki audito išvados 
paskelbimo;
b) finansiniais metais, einančiais 
prieš pat šios pastraipos a punkte 
nurodytą laikotarpį.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalies 14 punkto e papunktis
Direktyva 2006/43/EB
28 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius pasirašo išvadą ir nurodo jos 
datą. Kai teisės aktų nustatytą auditą ir, kai 
taikytina, teikiamos informacijos apie 
tvarumą užtikrinimą atlieka audito įmonė, 
audito išvadą pasirašo bent tas (tie) teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantis (-ys) 
auditorius (-iai), kuris (-ie) audito įmonės 
vardu atlieka teisės aktų nustatytą auditą ir 
auditorius, vykdantis teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimą. Jei 
auditą vienu metu atliko daugiau nei vienas 

Teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius arba audito įmonė pasirašo 
išvadą ir nurodo jos datą. Kai teisės aktų 
nustatytą auditą ir, kai taikytina, teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimą 
atlieka audito įmonė, audito išvadą 
pasirašo bent tas (tie) teisės aktų nustatytą 
auditą atliekantis (-ys) auditorius (-iai), 
kuris (-ie) audito įmonės vardu atlieka 
teisės aktų nustatytą auditą ir auditorius, 
teikiantis patikinimą dėl informacijos apie 
tvarumą teikimo. Jei auditą vienu metu 



PE700.718v02-00 84/86 AD\1250408LT.docx

LT

teisės aktų nustatytą auditą atliekantis 
auditorius arba audito įmonė, audito išvadą 
pasirašo visi teisės aktų nustatytą auditą 
atliekantys auditoriai arba bent tie teisės 
aktų nustatytą auditą atliekantys auditoriai, 
kurie atlieka teisės aktų nustatytą auditą ir 
teikiamos informacijos apie tvarumą 
užtikrinimą kiekvienos audito įmonės 
vardu. Išimtinėmis aplinkybėmis valstybės 
narės gali nustatyti, kad tokio (-ių) 
parašo (-ų) nereikia paskelbti visuomenei, 
jei toks paskelbimas galėtų kelti 
neišvengiamą ir reikšmingą grėsmę kurio 
nors asmens saugumui.

atliko daugiau nei vienas teisės aktų 
nustatytą auditą atliekantis auditorius arba 
audito įmonė, audito išvadą pasirašo visi 
teisės aktų nustatytą auditą atliekantys 
auditoriai arba bent tie teisės aktų nustatytą 
auditą atliekantys auditoriai, kurie atlieka 
teisės aktų nustatytą auditą ir teikiamos 
informacijos apie tvarumą užtikrinimą 
kiekvienos audito įmonės vardu. 
Išimtinėmis aplinkybėmis valstybės narės 
gali nustatyti, kad tokio (-ių) parašo (-ų) 
nereikia paskelbti visuomenei, jei toks 
paskelbimas galėtų kelti neišvengiamą ir 
reikšmingą grėsmę kurio nors asmens 
saugumui.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl direktyvos
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios direktyvos 4 straipsnis taikomas 
finansiniams metams, prasidedantiems 
2023 m. sausio 1 d. arba vėliau.

Šios direktyvos 4 straipsnis taikomas 
finansiniams metams tik po vienerių ištisų 
finansinių metų, kuriais įmonės turėjo 
galimybę prisitaikyti prie šioje direktyvoje 
ir prie jos pridedamuose, priimtuose ir 
paskelbtuose deleguotuosiuose aktuose 
nustatytų nuostatų ir informacijos tiekimo 
standartų.



AD\1250408LT.docx 85/86 PE700.718v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Dalinis direktyvų 2013/34/ES, 2004/109/EB, 2006/43/EB ir 
Reglamento (ES) Nr. 537/2014 keitimas dėl įmonių informacijos apie 
tvarumą teikimo

Nuorodos COM(2021)0189 – C9-0147/2021 – 2021/0104(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

JURI
23.6.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

DEVE
8.7.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Pierfrancesco Majorino
14.6.2021

Priėmimo data 28.2.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

14
11
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Barry Andrews, Eric Andrieu, Anna-Michelle Asimakopoulou, 
Hildegard Bentele, Dominique Bilde, Udo Bullmann, Catherine 
Chabaud, Antoni Comín i Oliveres, Ryszard Czarnecki, Gianna Gancia, 
Charles Goerens, Mónica Silvana González, Pierrette Herzberger-
Fofana, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, Beata Kempa, Karsten 
Lucke, Pierfrancesco Majorino, Erik Marquardt, Janina Ochojska, 
Christian Sagartz, Tomas Tobé, Miguel Urbán Crespo, Bernhard 
Zimniok

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

María Soraya Rodríguez Ramos, Caroline Roose



PE700.718v02-00 86/86 AD\1250408LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

14 +
S&D Eric Andrieu, Udo Bullmann, Mónica Silvana González, Karsten Lucke, Pierfrancesco Majorino

Renew Barry Andrews, Catherine Chabaud, Charles Goerens, María Soraya Rodríguez Ramos

Verts/ALE Pierrette Herzberger-Fofana, Erik Marquardt, Caroline Roose

The Left Miguel Urbán Crespo

NI Antoni Comín i Oliveres

11 -
PPE Anna-Michelle Asimakopoulou, Hildegard Bentele, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, Janina Ochojska, 

Christian Sagartz, Tomas Tobé

ID Gianna Gancia, Bernhard Zimniok

ECR Ryszard Czarnecki, Beata Kempa

1 0
ID Dominique Bilde

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


